
  กองนโยบายและแผน

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

งานนโยบายและแผนยุทธศาสตร์

วันท่ี 6 ธันวาคม 2565

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

การประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

คร้ังท่ี 13/2565



หน้า

บทน า 1

9

11

- สรุปงบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ และประเภทงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 12

- สรุปงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ/ประเภทงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 13

- สรุปงบประมาณรายจ่าย/งบประมาณงินรายได้ /จ านวนโครงการประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่วยงาน 14

  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

15

- สรุปงบประมาณเงินรายได้/จ านวนโครงการ ประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่วยงาน รายไตรมาส 16

- งบบุคลากร มทร.อีสาน 17

- ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 22

- ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 32

- ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 36
- ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 54
- ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 58
- ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ 60

- งานบริหารสินทรัพย์ 63
- โครงการ : โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 68
- โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม 69
- โครงการ : โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 70
- โครงการ : โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning City) 71

72
- โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการ    
                  ศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

สารบัญ

ความเช่ือมโยงงบประมาณเพ่ือใช้ประกอบในการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                       
หน่วยงาน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

สรุปงบประมาณรายจ่าย และงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ/ประเภทงบรายจ่าย

สรุปงบประมาณรายจ่าย และงบประมาณเงินรายได้ จ านวนโครงการ ประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิต                                         
 และหน่วยงาน รายไตรมาส

              ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม 



1 
 

บทน ำ 
  ตามที่หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ได้จัดท าค าเสนอของบประมาณ รายจ่ายพ.ศ.2566 
นั้น มหาวิทยาลัยฯ จึงได้จัดท าแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เพ่ือเสนอของบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ซึ่งได้แสดงให้เห็นถึงการด าเนินงาน ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการ
มุ่งเน้นไปสู่จุดหมายปลายทางได้ สามารถขับเคลื่อนไปสู่สิ่งที่ต้องการดังกล่าวนั้นได้ด้วยวิธีอย่างไร  วัดความก้าวหน้าและ
ความส าเร็จจากอะไร และมีหน่วยงานใดบ้างเข้ามาเกี่ยวข้องในฐานะเป็นเจ้าภาพ ผู้รับผิดชอบ ซึ่งในแผนปฏิบัติการ ได้มีการ
ก าหนดยุทธศาสตร์การจัดสรรแผนงาน เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการ
หน่วยงาน หน่วยงานที่รับผิดชอบ กรอบงบประมาณ และกรอบระยะเวลา ไว้อย่างชัดเจน 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เป็นส่วนราชการที่ด า เนินงานตามนโยบายของรัฐบาลภายใต้ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ 4 ประเด็นดังนี้ 
          ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาบัณฑิตนักปฏิบัติที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 
          ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างความเข้มแข็งของงานวิจัย พัฒนา และการต่อยอดสู่นวัตกรรมอย่างมีประสิทธิภาพ 
          ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 เสริมสร้างชุมชนนวัตกรรม เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและรายได้ของชุมชนในพ้ืนที่ 
          ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 ปฏิรูประบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นเลิศ 
         สาระส าคัญของแผนปฏิบัติการ มีเนื้อหาที่ส าคัญ 3 ส่วน ส่วนที่หนึ่ง ว่าด้วยบทน า ประเด็นยุทธศาสตร์ 
เป้าประสงค์ วิสัยทัศน์ พันธกิจ และกลยุทธ์ ส่วนที่สองว่าด้วยข้อมูลพื้นฐานและโครงสร้างของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน และส่วนที่สาม เป็นสาระส าคัญของแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน ที่แสดงให้เห็นถึง แผนการด าเนินงาน และการใช้จ่ายงบประมาณระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่ 
30 กันยายน พ.ศ. 2566 โดยแยกออกเป็น 6 ผลผลิต  
งานบริหารสินทรัพย์ และ 5 โครงการ ดังนี้ 
  ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 
   ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 
   ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 
   ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 

งำนบริหำรสินทรัพย์ 
โครงกำร :  โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0            

 โครงกำร   :  โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีที่เหมาะสม 
                     โครงกำร :  โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์ อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจ 
                                      ชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 
  โครงกำร   :  โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพื่อเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning City)                                      
                                      ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรม ทางด้านเศรษฐกิจ สังคม                    
  โครงกำร   :  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 



2 
 

                                   
ข้อมูลทั่วไปของมหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เกิดขึ้นตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  
ราชมงคล พ.ศ.2548 เหตุผล โดยที่มาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 บัญญัติให้
สถานศึกษาของรัฐที่จัดการศึกษา ระดับปริญญา เป็นนิติบุคคล เพ่ือให้สถานศึกษาของรัฐด าเนินกิจการได้โดย
อิสระสามารถพัฒนาระบบบริหาร และการจัดการที่เป็นของตนเอง มีความคล่องตัว มีเสรีภาพทางวิชาการและ
อยู่ภายใต้การก ากับดูแลของสภามหาวิทยาลัยฯ ดังนั้น สมควรจัดตั้งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล จ านวน 9 
แห่ง ขึ้นแทนสถาบันเทคโนโลยีราชมงคล  และมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เป็นหนึ่งในจ านวน
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลทั้ง 9 แห่ง เป็นสถาบันอุดมศึกษาของรัฐที่เน้นด้านวิชาชีพและเทคโนโลยี ที่มี
วัตถุประสงค์ให้การศึกษา ส่งเสริมวิชาการและวิชาชีพชั้นสูงที่มุ่งเน้นการปฏิบัติ ท าการสอน ท าการวิจัย ผลิตครู
วิชาชีพ ให้บริการทางวิชาการในด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม โดยต่อยอด
ให้ผู้ส าเร็จการอาชีวศึกษามีโอกาสในการศึกษาต่อด้านวิชาชีพจนถึงระดับปริญญา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลอีสาน ประกอบด้วย ศูนย์กลางนครราชสีมา วิทยาเขตสุรินทร์  วิทยาเขตขอนแก่น วิทยาเขตสกลนคร 
และโครงการจัดตั้งวิทยาเขตร้อยเอ็ด ณ ทุ่งกุลาร้องไห้ ดังรูป

พ้ืนที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  และ 4 วิทยาเขต 



3 
 

 



4 
 

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำมหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน 

สู่ควำมเป็นเลิศอย่ำงยั่งยืน ระยะ 5 ปี (พ.ศ.2565-พ.ศ.2569) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ปรัชญา 

คุณธรรมน าหน้า ปัญญาน าทาง สรรค์สร้างนวัตกรรม  

Moral precedents lead wisdom to create innovation  
  

ปณิธาน 

สร้างคนสู่งาน เชี่ยวชาญเทคโนโลยี  

Create people to work with technology expertise  

  

  

วิสัยทัศน์  
ผู้น ำกำรสร้ำงนักปฏิบัติทักษะสูง นวัตกร และผู้ประกอบกำร  
ด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม ที่มีพลังกำรพัฒนำอย่ำงยั่งยืน 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ค่ำนิยมหลัก  

R  Resilience           มีควำมพร้อมในกำรปรับตัวได้อย่ำงคล่องแคล่ว และ 
                             ยืดหยุ่น ทันโลก 
 

U  Understanding   มีควำมเข้ำอกเข้ำใจ เห็นใจ ให้ควำมเคำรพ กับ Student   
                             Staff   Stakeholders  
 
I    Innovative         เป็นนวัตกร ที่เชี่ยวชำญในวิชำชีพและวิทยำกำรที่ 
                             หลำกหลำย        

วัฒนธรรมองค์กร   
Changing And Sharing   

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกลักษณ์มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน       

“มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีและนวัตกรรม” 

อัตลักษณ์บัณฑิตมหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน 

“บัณฑิตนักปฏิบัติที่มีความเชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม” 

 

คุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน  

(Student Characteristics) 

1. Creative Thinking and Problem Solving Skill      ทักษะกำรคิดสร้ำงสรรค์และกำรแก้ปัญหำ  
2. Communication and Social Skill                       ทักษะกำรสื่อสำรและกำรเข้ำสังคม  
3. Integrated Entrepreneurship Skill                     ทกัษะกำรเป็นผู้ประกอบกำรเชิงบูรณำกำร  
4. Innovative Technology Skill                             ทกัษะเทคโนโลยนีวัตกรรม  
5. Social and Community Engagement Skill           ทกัษะกำรมีส่วนร่วมทำงสังคมและชุมชน 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

พันธกิจ 

 
1. สร้ำงและพัฒนำศักยภำพผู้เรียนที่เน้นกำรเรียนกำรสอนควบคู่กับกำรปฏิบัติกำรจริง  

เพื่อพัฒนำสมรรถนะและทักษะระดับสูง ในกำรท ำงำน  มีควำมรู้และควำมเชี่ยวชำญ
ด้ำนเทคโนโลยี ให้สำมำรถน ำองค์ควำมรู้ไปประยุกต์เพื่อสร้ำงนวัตกรรม พัฒนำ
ผลิตภัณฑ์ และบริกำรสังคม 

2. สร้ำงนวัตกรรมจำกงำนวิจัย เพื่อน ำไปใช้ในเชิงพำณิชย์หรือสำธำรณประโยชน์ เพื่อ
สร้ำงมูลค่ำเพิ่มตลอดห่วงโซ่มูลค่ำในภำคอุตสำหกรรมกำรผลิตและบริกำร 

3. ส่งเสริมบทบำทควำมร่วมมือ กับ ภำครัฐ และ ภำคเอกชน ทั้งในประเทศและ
ต่ำงประเทศ เพื่อสนับสนุนและพัฒนำเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

4. สนองโครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ และท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม เพื่อพัฒนำ
ท้องถิ่น สังคม สู่ควำมยั่งยืน 

ประเด็นยุทธศำสตร์ 

ประเด็นยุทธศำสตร์ ที่ 1 : ปฏิรูประบบกำรเรียนกำรสอนสมัยใหม่เพื่อสร้ำงนักปฏิบัติ 

                               ทักษะสูง นวัตกร  

                                และผู้ประกอบกำร 
ประเด็นยุทธศำสตร์ ที่ 2 : ปฏิรูประบบกำรท ำงำนวิจัย สร้ำงเทคโนโลยีและ 

                               นวัตกรรมสู่เชิงพำณิชย์ 

 ประเด็นยุทธศำสตร์ ที่ 3 : ปฏิรูประบบกำรสร้ำงควำมร่วมมือกับพหุภำคี ทั้งใน 

                                 ประเทศและต่ำงประเทศ 
                                 ต่ำงประเทศ  
 ประเด็นยุทธศำสตร ์ที ่4 : ปฏิรูประบบกำรบริหำรองค์กรสู่ยุคดิจิทัล และเชื่อมโยงสู่กำร 

                                พัฒนำท่ียั่งยืน 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

          มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ได้มีการก าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  

ราชมงคลอีสานใหม่ พ.ศ. 2566 - 2569 มุ่งเน้นการพัฒนาการเรียนการสอน  การวิจัย นวัตกรรม และบริการ

วิชาการ เพ่ือขับเคลื่อน 10+2 อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ บนฐานจุดเน้นใน 3 Cluster เดิม และเพ่ิม

จุดเน้นขึ้นมาใหม่เป็น “3 Cluster +” ได้แก่ กัญชงกัญชา อุตสาหกรรมยานยนต์สมัยใหม่ อุตสาหกรรม Robotic 

& Automation อุตสาหกรรมการแพทย์ครบวงจร และ Quantum Technology 

จุดเน้นควำมเชี่ยวชำญตำมยุทธศำสตร์ใหม่ “3 Cluster +”  
(พ.ศ.2565-2569) 

BCG 

Quantum  

Technology 



9

ยุทธศาสตร์ชาติ 20
 ปี

ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ
ทรัพยากรมนุษย์

ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ

ทรัพยากรมนุษย์
ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ

ทรัพยากรมนุษย์
ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ

ทรัพยากรมนุษย์
ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันของ
ประเทศ

ประเด็นแผนแม่บท 12. การพัฒนาการเรียนรู้ 11. การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 11. การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 11. การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 12. การพัฒนาการเรียนรู้ 17.ความเสมอภาคและหลักประกันทางสังคม 6. พ้ืนท่ีและเมืองน่าอยู่อัจฉริยะ

เป้าหมายแผนแม่บท

120101 คนไทยได้รับการศึกษาท่ีมีคุณภาพ
ตามมาตรฐาน มีทักษะการ เรียนรู้ และ
ทักษะท่ีจ าเป็นของโลกศตวรรษท่ี 21 
สามารถเข้าถึง การเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง
ตลอดชีวิตดีข้ึน

11.1 คนไทยทุกช่วงวัยมีคุณภาพเพ่ิมข้ึนได้รับการพัฒนา
อย่างสมดุลท้ังด้านร่างกายสติปัญญาและคุณธรรม
จริยธรรม เป็นผู้ท่ีมีความรู้และทักษะในศตวรรษท่ี 21 รัก
การเรียนรู้อย่างต่อเน่ืองตลอดชีวิต

11.1 คนไทยทุกช่วงวัยมีคุณภาพเพ่ิมข้ึนได้รับการ
พัฒนาอย่างสมดุลท้ังด้านร่างกายสติปัญญาและ
คุณธรรมจริยธรรม เป็นผู้ท่ีมีความรู้และทักษะใน
ศตวรรษท่ี 21 รักการเรียนรู้อย่างต่อเน่ืองตลอดชีวิต

110401 แรงงานมีศักยภาพในการเพ่ิมผลผลิตมี
ทักษะอาชีพสูง ตระหนักในความส าคัญท่ีจะพัฒนา
ตนเองให้เต็มศักยภาพ สามารถปรับตัว และเรียนรู้
ส่ิงใหม่ตามพลวัตของโครงสร้างอาชีพและความ
ต้องการของตลาดแรงงานเพ่ิมข้ึน

120101 คนไทยได้รับการศึกษาท่ีมีคุณภาพตาม
มาตรฐาน มีทักษะการ เรียนรู้ และทักษะท่ีจ าเป็น
ของโลกศตวรรษท่ี 21 สามารถเข้าถึง การเรียนรู้
อย่างต่อเน่ืองตลอดชีวิตดีข้ึน

17.1 คนไทยทุกคนได้รับการคุ้มครองและมี
หลักประกันทางสังคมเพ่ิมข้ึน

6.1 ประเทศไทย มีขีดความสามารถในการแข่งขัน
สูงข้ึน เกิดศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจและ
สังคมในทุกภูมิภาคของประเทศ เพ่ือกระจายความ
เจริญทางด้านเศรษฐกิจและสังคม

ตัวช้ีวัดแผนแม่บท
อันดับขีดความสามารถในการแข่งขันของ
ประเทศด้านการศึกษา ติดอันดับท่ี 45

ดัชนีการพัฒนามนุษย์ ค่าคะแนน 0.79 ดัชนีการพัฒนามนุษย์ ค่าคะแนน 0.79 ดัชนีการพัฒนามนุษย์ ค่าคะแนน 0.79 อันดับขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ
ด้านการศึกษา ติดอันดับท่ี 45

สัดส่วนประชากรไทยท้ังหมดท่ีได้รับความคุ้มครอง
ตามมาตรฐานคุ้มครองทางสังคมอย่างน้อย 5 กรณี
 ได้แก่เจ็บป่วย/คลอดบุตร/ตาย/ทุพพลลภาพ/

มูลค่าการลงทุนในเมือง เฉล่ียเพ่ิมข้ึนร้อยละ 25

แผนย่อยของแผน
แม่บทฯ

12.1 การปฏิรูปคณะกรรมการเรียนรู้ท่ี
ตอบสนองต่อการเปล่ียนแปลงในศตวรรษท่ี
 21

11.3 การพัฒนาช่วงวัยเรียนและวัยรุ่น 11.4 การพัฒนาและยกระดับศักยภาพวัยแรงงาน 11.4 การพัฒนาและยกระดับศักยภาพวัยแรงงาน 12.1 การปฏิรูปคณะกรรมการเรียนรู้ท่ีตอบสนอง
ต่อการเปล่ียนแปลงในศตวรรษท่ี 21

17.1 การคุ้มครองทางสังคมข้ันพ้ืนฐานและ
หลักประกันทางเศรษฐกิจ สังคมและสุขภาพ

6.1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่อัจฉริยะ

เป้าหมาย
แผนย่อยของแผน

แม่บทฯ

12.1.1 คนไทยได้รับการศึกษาท่ีมีคุณภาพ
ตามมาตรฐาน มีทักษะการเรียนรู้และ
ทักษะท่ีจ าเป็นของโลกศตวรรษท่ี 21 
สามารถเข้าถึงการเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง
ตลอดชีวิตข้ึน

11.1.3 วัยเรียนวัยรุ่น มีความรู้และทักษะในศตวรรษท่ี 
21 ครบถ้วนรู้จักคิดวิเคราะห์ การเรียนรู้ มีส านึกพลเมือง
 มีความกล้าหาญทางจริยธรรม มีความสามารถในการ
แก้ปัญหา ปรับตัวส่ือสารและท างานร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่าง
มีประสิทธิผลตลอดชีวิตดีข้ึน

11.1.4 แรงงานมีศักยภาพในการเพ่ิมผลผลิต มี
ทักษะอาชีพสูง ตระหนักในความส าคัญท่ีจะพัฒนา
ตนเองให้เต็มศักยภาพ สามารถปรับตัว และเรียนรู้
ส่ิงใหม่ตามพลวัตของโครงสร้าง อาชีพ และความ
ต้องการของตลาดแรงงานเพ่ิมข้ึน

11.1.4 แรงงานมีศักยภาพในการเพ่ิมผลผลิต มี
ทักษะอาชีพสูง ตระหนักในความส าคัญท่ีจะพัฒนา
ตนเองให้เต็มศักยภาพ สามารถปรับตัว และเรียนรู้
ส่ิงใหม่ตามพลวัตของโครงสร้าง อาชีพ และความ
ต้องการของตลาดแรงงานเพ่ิมข้ึน

12.1.1 คนไทยได้รับการศึกษาท่ีมีคุณภาพตาม
มาตรฐาน มีทักษะการเรียนรู้และทักษะท่ีจ าเป็น
ของโลกศตวรรษท่ี 21 สามารถเข้าถึงการเรียนรู้
อย่างต่อเน่ืองตลอดชีวิตข้ึน

17.1.1คนไทยทุกคนโดยเฉพาะกลุ่มด้อยโอกาส
และกลุ่มเปราะบางได้รับการคุ้มครอง และมี
หลักประกันทางสังคมเพ่ิมข้ึน

6.1.1 เมืองในพ้ืนท่ีเป้าหมายท่ีได้รับการพัฒนา 
เพ่ือกระจายความเจริญและลดความเหล่ือมล้ าใน
ทุกมิติ (เป้าหมายประเทศไทยฯ)

ตัวช้ีวัดแผนย่อย
ของแผนแม่บท

สัดส่วนครู ผ่านการทดสอบสมรรถนะราย
สาขาในระดับสูง ตามมาตรฐานนานาชาติ 
ร้อยละ 50

คะแนนความสามารถในการแข่งขันการพัฒนาทุนมนุษย์
ด้านทักษะ (Skill) ของ World Economic Forum 
(WEF)

ผลิตภาพแรงงาน ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 25 ผลิตภาพแรงงาน ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 25 สัดส่วนครู ผ่านการทดสอบสมรรถนะรายสาขาใน
ระดับสูง ตามมาตรฐานนานาชาติ ร้อยละ 50

สัดส่วนประชากรกลุ่มด้อยโอกาสและกลุ่ม
เปราะบางท่ีได้รับความคุ้มครองตามมาตรการ
คุ้มครองทางสังคมอย่างน้อย 9 กรณี  ได้แก่ได้แก่ 
(1) เจ็บป่วย (2) คลอดบุตร  (3) ตาย (4) ทุพพล

จ านวนเมืองท่ีได้รับการพัฒนาเมือง ให้เป็นเมือง
อัจฉริยะ

แผนการปฏิรูป
ประเทศ

ด้านการศึกษา ด้านการศึกษา ด้านการศึกษา ด้านการศึกษา ด้านการศึกษา ด้านการสึกษา ด้านเศรษฐกิจ

กิจกรรมปฏิรูปฯ
(Big Rock)

BR1202 การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ สู่การ
เรียนรู้สมรรถนะเพ่ือตอบสนองการ
เปล่ียนแปลงในศตวรรตท่ี 21

BR1202 การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ สู่การเรียนรู้
สมรรถนะเพ่ือตอบสนองการเปล่ียนแปลงในศตวรรตท่ี 21

BR1202 การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ สู่การเรียนรู้
สมรรถนะเพ่ือตอบสนองการเปล่ียนแปลงใน
ศตวรรตท่ี 21

BR1202 การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ สู่การเรียนรู้
สมรรถนะเพ่ือตอบสนองการเปล่ียนแปลงใน
ศตวรรตท่ี 21

BR1202 การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ สู่การเรียนรู้
สมรรถนะเพ่ือตอบสนองการเปล่ียนแปลงใน
ศตวรรตท่ี 21

BR1201 การสร้างโอกาสและความเสมอภาคทาง
การศึกษาต้ังแต่ระดับปฐมวัย

BR0505 การพัฒนาศักยภสพคน เพ่ือเป็นพังใน
การขับเคล่ือนเศรษฐกิจ

ยุทธศาสตร์จัดสรร
ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์
ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร
มนุษย์

ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

แผนงาน
แผนงานบุคลากรภาครัฐ แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ

ทรัพยากรมนุษย์
แผนงานยุทธศาสตร์เพ่ือสนับสนุนด้านการพัฒนา
และเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคน ตลอดช่วง
ชีวิต

แผนงานบุคลากรภาครัฐ แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทาง
การศึกษา

แผนงานบูรณาการพัฒนาพ้ืนท่ีระดับภาค

ผลสัมฤทธ์ิกระทรวง
ประเทศมีทรัพยากรมนุษย์ท่ีมีคุณภาพ เป็น
ฐานในการเจริญเติบโต และพัฒนาของ
ประเทศอย่างย่ังยืน

2. ผู้เรียนทุกกลุ่มทุกช่วงวัยได้รับการพัฒนาอย่าง
เหมาะสมเพ่ือการท างานและการใช้ชีวิตในสังคม

2. ผู้เรียนทุกกลุ่มทุกช่วงวัยได้รับการพัฒนาอย่าง
เหมาะสมเพ่ือการท างานและการใช้ชีวิตในสังคม

2. ผู้เรียนทุกกลุ่มทุกช่วงวัยได้รับการพัฒนาอย่าง
เหมาะสมเพ่ือการท างานและการใช้ชีวิตในสังคม

ประเทศมีทรัพยากรมนุษย์ท่ีมีคุณภาพ เป็นฐานใน
การเจริญเติบโต และพัฒนาของประเทศอย่างย่ังยืน

2. ผู้เรียนทุกกลุ่มทุกช่วงวัยได้รับการพัฒนาอย่าง
เหมาะสมเพ่ือการท างานและการใช้ชีวิตในสังคม

5. เศรษฐกิจ สังคม ท้องถ่ินเข้มแข็งด้วยองค์ความรู้
 วิจัยและนวัตกรรม

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิ
กระทรวง

จ านวนบุคลากรด้านการวิจัยและพัฒนา
แบบท างานเต็มเวลา(FTE) ต่อประชากร 
10,000 คน-ปี

5. จ านวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่าน
การเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการ
เข้าถึงส่ือในรูปแบบ Lifelong Learning

5. จ านวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ 
ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ 
ตลอดจนการเข้าถึงส่ือในรูปแบบ Lifelong 
Learning

5. จ านวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ 
ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ 
ตลอดจนการเข้าถึงส่ือในรูปแบบ Lifelong 
Learning

จ านวนบุคลากรด้านการวิจัยและพัฒนาแบบ
ท างานเต็มเวลา(FTE) ต่อประชากร 10,000 คน-ปี

5. จ านวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ 
ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ 
ตลอดจนการเข้าถึงส่ือในรูปแบบ Lifelong 
Learning

-

ผลสัมฤทธ์ิหน่วยงาน

เพ่ือรองรับบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ
คุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้งานท าหรือประกอบ
อาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้องภายใน 1 ปี

ส่งเสริมและพัฒนาสถาบันระดับอาชีวศึกษา และ
ระดับอุดมศึกษาให้ผลิตและพัฒนาก าลังคน ตาม
ความเช่ียวชาญ และความเป็นเลิศเฉพาะด้าน 
สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาประเทศ

ส่งเสริมและพัฒนาสถาบันระดับอาชีวศึกษา และ
ระดับอุดมศึกษาให้ผลิตและพัฒนาก าลังคน ตาม
ความเช่ียวชาญ และความเป็นเลิศเฉพาะด้าน 
สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาประเทศ

เพ่ือรองรับบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ
การศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต

นักศึกษาในสังกัดมหาวิทยาลัย ได้รับโอกาสทาง
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ตามสิทธ์ิท่ีภาครัฐ ให้การ
สนับสนุน

การเสริมสร้างความเข้มแข็ง และย่ังยืนให้กับ
เศรษฐกิจภายในประเทศ

ความเช่ือมโยงงบประมาณเพ่ือใช้ประกอบในการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 
หน่วยรับงบประมาณ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

9



10
ความเช่ือมโยงงบประมาณเพ่ือใช้ประกอบในการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 

หน่วยรับงบประมาณ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิ
หน่วยงาน

บุคลากรทางการศึกษามีความพึงพอใจต่อ
เงินเดือนและค่าตอบแทนท่ีได้รับ ร้อยละ 80

ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้งานท าหรือประกอบ
อาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้องภายใน 1 ปี ร้อยละ 80

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการมีสมรรถนะในการสอน
วิจัย การท างาน ด้าน 10 อุตสาหกรรมเป้าหมาย
เพ่ือรองรับการพัฒนาประเทศสู่ Thailand 4.0

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการมีสมรรถนะในการสอน
วิจัย การท างาน ด้าน 10 อุตสาหกรรมเป้าหมาย
เพ่ือรองรับการพัฒนาประเทศสู่ Thailand 4.0

บุคลากรทางการศึกษามีความพึงพอใจต่อเงินเดือน
และค่าตอบแทนท่ีได้รับ ร้อยละ 80

จ านวนนักศึกษาท่ีได้รับสนับสนุนค่าใช้จ่าย เพ่ือ
เข้าถึงการศึกษาท่ีมีคุณภาพมาตรฐาน ร้อยละ 80

ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจเพ่ิมข้ึน

เป้าหมายการ
ให้บริการกระทรวง

1.1 ก าลังคนมีขีดความสามารถในการ
ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

1.2 การจัดการศึกษามีคุณภาพ มาตรฐาน เปิดโอกาสใน
การเข้าถึงท่ีหลากหลาย

1.2 การจัดการศึกษา มีคุณภาพมาตรฐาน เปิด
โอกาสในการเข้าถึงท่ีหลากหลาย

1.2 การจัดการศึกษา มีคุณภาพมาตรฐาน เปิด
โอกาสในการเข้าถึงท่ีหลากหลาย

1.1 ก าลังคนมีขีดความสามารถในการปฏิบัติงาน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

1.2 การจัดการศึกษา มีคุณภาพมาตรฐาน เปิด
โอกาสในการเข้าถึงท่ีหลากหลาย

5. การพัฒนาวิทยาศาสตร์ และนวัตกรรม เพ่ือ
เศรษฐกิจ สังคม ส่ิงแวดล้อม และคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัดเป้าหมาย
การให้บริการ

กระทรวง

4.จ านวนบุคลากรวิจัยและพัฒนาของ อว.
ได้รับรางวัลท่ีมีช่ือเสียงในระดับชาติ/
นานาชาติ

6. สัดส่วนการผลิตบัณฑิตสายวิทย์ : สายอ่ืน ใน
สถาบันอุดมศึกษา
11.ร้อยละของผู้ส าเร็จการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้งาน
ท าหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี

8.จ านวนหลักสูตรท่ีมีการพัฒนาทักษะและ
สมรรถนะของบัณฑิตด้าน soft-Skills และ 
Critical Thinking  (21 Century)
9. จ านวนผู้เรียนสาขาวิชาท่ีเป็นความต้องการของ
ประเทศ

8.จ านวนหลักสูตรท่ีมีการพัฒนาทักษะและ
สมรรถนะของบัณฑิตด้าน soft-Skills และ 
Critical Thinking  (21 Century)
9. จ านวนผู้เรียนสาขาวิชาท่ีเป็นความต้องการของ
ประเทศ

4.จ านวนบุคลากรวิจัยและพัฒนาของ อว.ได้รับ
รางวัลท่ีมีช่ือเสียงในระดับชาติ/นานาชาติ

10. จ านวนผู้เรียนท่ีเป็นผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ได้รับ
โอกาสในการเข้าถึงบริการการศึกษา และการ
พัฒนาสมรรถนะหรือบริการการศึกษาท่ีเหมาะสม 
ตามความต้องการจ าเป็น

-

เป้าหมายการ
ให้บริการหน่วยงาน

เพ่ือรองรับบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ
คุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต

เพ่ือผลิตก าลังคนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี/
สังคมศาสตร์ท่ีมีคุณภาพตามความต้องการของประเทศ

ส่งเสริมและพัฒนาสถาบันระดับอาชีวศึกษา และ
ระดับอุดมศึกษา ให้ผลิตและพัฒนาก าลังคนตาม
ความเช่ียวชาญและความเป็นเลิศเฉพาะด้าน
สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาประเทศ

ส่งเสริมและพัฒนาสถาบันระดับอาชีวศึกษา และ
ระดับอุดมศึกษา ให้ผลิตและพัฒนาก าลังคนตาม
ความเช่ียวชาญและความเป็นเลิศเฉพาะด้าน
สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาประเทศ

เพ่ือรองรับบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ
การศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต

นักศึกษาในสังกัดมหาวิทยาลัย ได้รับโอกาสทาง
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ตามสิทธ์ิท่ีภาครัฐ ให้การ
สนับสนุน

การเสริมสร้างความเข้มแข็ง และย่ังยืนให้กับ
เศรษฐกิจภายในประเทศ

ตัวช้ีวัดเป้าหมาย
การให้บริการ
หน่วยงาน

-  - ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าตรงสาขาร้อยละ 80         
                    
- ความพึงพอใจของนายจ้างท่ีมีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา 
ร้อยละ 85

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการมีสมรรถนะในการสอน
การวิจัย การท างาน ด้าน 10 คุณภาพเป้าหมาย
เพ่ือรองรับการพัฒนาประเทศสู่ Thailand 4.0

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการมีสมรรถนะในการสอน
การวิจัย การท างาน ด้าน 10 คุณภาพเป้าหมาย
เพ่ือรองรับการพัฒนาประเทศสู่ Thailand 4.0

- จ านวนนักศึกษาท่ีได้รับสนับสนุนค่าใช้จ่าย เพ่ือ
เข้าถึงการศึกษาท่ีมีคุณภาพมาตรฐาน

 - เกษตรกรได้รับองค์ความรู้ ระบบการผลิต
วัตถุดิบ ต้นครามท่ีได้ท้ังปริมาณและคุณภาพสูง   -
 เกษตรกรได้รับองค์ความรู้ ในการสกัดสีคราม ได้
ปริมาณ และคุณภาพสูง

ผลผลิต/โครงการ

ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ผลผลิต: ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือ
รองรับนโยบาย Thailand 4.0

1.โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหม
จังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็น
เมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning city) ผ่าน
กระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรม 
ทางด้านเศรษฐกิจ สังคม

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 
ต้ังแต่ระดับอนุบาล จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

โครงการยุทธศาสตร์เพ่ือพัฒนาพ้ืนท่ีระดับภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 2.โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตร
อินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนใน
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง

10



11

หน่วย : บาท

 ค่าตอบแทน/ค่าใช้
สอย/ค่าวัสดุ

 ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์
 ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

งบบุคลากร 343,724,290       27,576,600            - - - 667,320,510       - 1,038,621,400                 

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 26,548,800            124,000             19,176,000         3,245,200           6,497,700           7,516,200                    63,107,900                     

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ - - - - - - 3,598,400                    3,598,400                      

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - 79,692,200            24,208,600         110,318,600       174,496,800       65,508,100         28,132,300                   482,356,600                   

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม - - - - - - 3,443,000                    3,443,000                      

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - 1,855,000           - 1,855,000                      

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - 1,452,000           - 1,452,000                      

งานบริหารสินทรัพย์ 4,818,640           25,462,300            3,500,000           12,588,700         3,848,000           5,191,740           33,269,200                   88,678,580                     

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - 89,031,100         - - - 89,031,100                     

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - 2,850,000           - 2,850,000                      

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง

- - - 809,500             3,963,000           4,975,000           - 9,747,500                      

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning City)           
ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม

- - - - - 3,393,000           - 3,393,000                      

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน - - - - - 10,089,600         - 10,089,600                     

งบประมาณรวมท้ังส้ิน 348,542,930      159,279,900        27,832,600        231,923,900      185,553,000      769,132,650      75,959,100                 1,798,224,080                 

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณรายจ่าย และงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ/ประเภทงบรายจ่าย

ผลผลิต/โครงการ

ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  งบประมาณรวม

11



12

หน่วย : บาท

 ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/

ค่าวัสดุ
 ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์

 ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

งบบุคลากร 232,578,700           14,681,400             - - - 622,753,100      - 870,013,200          

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - - - 16,401,500          3,245,200          3,852,800          - 23,499,500           

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - 104,901,700        174,001,800       49,127,600        - 328,031,100          

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - - - -

งานบริหารสินทรัพย์ - - - - - - - -

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - 89,031,100          - - - 89,031,100           

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - 2,850,000          - 2,850,000             

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนใน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง
- - - 809,500              3,963,000          4,975,000          - 9,747,500             

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning City)    

ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - 3,393,000          - 3,393,000             

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน - - - - - 10,089,600        - 10,089,600           

งบประมาณรวมท้ังส้ิน 232,578,700         14,681,400           - 211,143,800      181,210,000     697,041,100     - 1,336,655,000       

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ และประเภทงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ผลผลิต/โครงการ

ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  งบประมาณรวม

12



13

หน่วย : บาท

 ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่า

วัสดุ
 ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์

 ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

งบบุคลากร 111,145,590           12,895,200                  - - - 44,567,410         - 168,608,200                    

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 26,548,800                  124,000               2,774,500              - 2,644,900          7,516,200             39,608,400                     

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ - - - - - - 3,598,400             3,598,400                       

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - 79,692,200                  24,208,600           5,416,900              495,000          16,380,500         28,132,300           154,325,500                    

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม - - - - - - 3,443,000             3,443,000                       

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - 1,855,000          - 1,855,000                       

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - 1,452,000          - 1,452,000                       

งานบริหารสินทรัพย์ 4,818,640              25,462,300                  3,500,000            12,588,700             3,848,000       5,191,740          33,269,200           88,678,580                     

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - - - - - -

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - - - -

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจ

ชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง
- - - - - - - -

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning 

City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - - - -

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา

ข้ันพ้ืนฐาน
- - - - - - - -

งบประมาณรวมท้ังส้ิน 115,964,230         144,598,500               27,832,600         20,780,100           4,343,000      72,091,550       75,959,100          461,569,080                    

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ/ประเภทงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ผลผลิต/โครงการ

ประเภทงบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  งบประมาณรวมงบบุคลากร

13



14

หน่วย : บาท

 จ านวน

โครงการ
 งบประมาณ

 จ านวน

โครงการ
 งบประมาณ

 จ านวน

โครงการ
 งบประมาณ

 จ านวน

โครงการ
 งบประมาณ

 จ านวน

โครงการ
 งบประมาณ

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 71 5,514,200                  5 234,000                    19 1,219,000                  9 549,000                    104 7,516,200                

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ 13 2,411,400                  5 50,000                      15 837,000                    11 300,000                    44 3,598,400                

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 139 15,795,100                11 462,800                    75 9,852,900                  31 2,021,500                  256 28,132,300               

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 24 2,788,000                  4 50,000                      18 525,000                    7 80,000                      53 3,443,000                

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - - - - - -

งานบริหารสินทรัพย์ 7 17,819,000                20 1,924,700                  1 16,500                      5 13,509,000                33 33,269,200               

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - - - - - . - -

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ี

เหมาะสม
- - - - - - - - - -

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนใน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง
- - - - - - - - - -

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้                  

(Learning City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - - - - - -

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

รวม 254 44,327,700           45 2,721,500            128 12,450,400           63 16,459,500           490 75,959,100           

หมายเหตุ : ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มทร.อีสาน ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย (งบรายจ่ายอ่ืน) ให้ด าเนินโครงการ

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณรายจ่าย/งบประมาณเงินรายได้ /จ านวนโครงการประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่วยงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ผลผลิต/โครงการ

นครราชสีมา วิทยาเขตสุรินทร์ วิทยาเขตขอนแก่น วิทยาเขตสกลนคร  รวมท้ังส้ิน

14



15

หน่วย : บาท

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 71 860,195       1,780,040     2,070,180     803,785       5,514,200         5 30,000             30,000           148,000           26,000         234,000                                     

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ 13 1,354,600     409,600       513,200       134,000       2,411,400         5 - - 50,000             - 50,000                                      

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 139 5,455,300     5,434,700     1,875,100     3,030,000     15,795,100       11 160,875           83,175           188,375           30,375         462,800                                     

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 24 965,000       1,373,000     150,000       300,000       2,788,000         4 - - 50,000             - 50,000                                      

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - - - - - - - -

งานบริหารสินทรัพย์ 7 3,968,725     4,818,725     4,995,325     4,036,225     17,819,000       20 200,000           218,000         1,453,300         53,400         1,924,700                                  

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง - - - - - - - - - - - -

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้   (Learning City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอด

เทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - - - - - - - -

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน - - - - - - - - - - - -

รวม 254 12,603,820  13,816,065  9,603,805    8,304,010    44,327,700       45 390,875          331,175        1,889,675       109,775      2,721,500                                  

หน่วย : บาท

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 19 150,000       492,000       292,000       285,000       1,219,000         9 273,000           100,000         114,400           61,600         549,000                                     

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ 15 200,000       284,000       127,500       225,500       837,000           11 106,960           193,040         - - 300,000                                     

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 75 3,381,700     2,474,000     2,421,200     1,576,000     9,852,900         31 474,950           879,500         200,960           466,090       2,021,500                                  

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 18 161,000       60,000         258,000       46,000         525,000           7 - - - 80,000         80,000                                      

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - - - - - - - -

งานบริหารสินทรัพย์ 1 - - - 16,500         16,500             5 3,067,560         3,227,540       4,146,360         3,067,540     13,509,000                                 

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง - - - - - - - - - - - -

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้   (Learning City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอด

เทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - - - - - - - -

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน - - - - - - - - - - - -

รวม 128 3,892,700    3,310,000    3,098,700    2,149,000    12,450,400       63 3,922,470       4,400,080     4,461,720       3,675,230    16,459,500                                 

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณรายจ่าย และงบประมาณเงินรายได้ จ านวนโครงการ ประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่ายงาน รายไตรมาส

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)
สรุปงบประมาณเงินรายได้/จ านวนโครงการ ประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่วยงาน รายไตรมาส

ผลผลิต/โครงการ
วิทยาเขตขอนแก่น วิทยาเขตสกลนคร

ผลผลิต/โครงการ
นครราชสีมา วิทยาเขตสุรินทร์

15



16

หน่วย : บาท

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 71 860,195         1,780,040        2,070,180       803,785         5,514,200         5 30,000             30,000            148,000         26,000             234,000                  

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ 13 1,354,600       409,600          513,200         134,000         2,411,400         5 - - 50,000           - 50,000                    

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 139 5,455,300       5,434,700        1,875,100       3,030,000      15,795,100       11 160,875           83,175            188,375         30,375             462,800                  

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 24 965,000         1,373,000        150,000         300,000         2,788,000         4 - - 50,000           - 50,000                    

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - - - - - - - -

งานบริหารสินทรัพย์ 7 3,968,725       4,818,725        4,995,325       4,036,225      17,819,000       20 200,000           218,000           1,453,300       53,400             1,924,700                

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง - - - - - - - - - - - -

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้  (Learning City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี 

และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - - - - - - - -

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน - - - - - - - - - - - -

รวม 254 12,603,820    13,816,065    9,603,805      8,304,010     44,327,700       45 390,875         331,175         1,889,675     109,775         2,721,500                

หน่วย : บาท

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

 จ านวน

โครงการ
 ไตรมาสท่ี1  ไตรมาสท่ี2  ไตรมาสท่ี3  ไตรมาสท่ี4  งบประมาณรวม

ผลผลิตท่ี 1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 19 150,000         492,000          292,000         285,000         1,219,000         9 273,000           100,000           114,400         61,600             549,000                  

ผลผลิตท่ี 2 ผลงานการให้บริการวิชาการ 15 200,000         284,000          127,500         225,500         837,000           11 106,960           193,040           - - 300,000                  

ผลผลิตท่ี 3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 75 3,381,700       2,474,000        2,421,200       1,576,000      9,852,900         31 474,950           879,500           200,960         466,090           2,021,500                

ผลผลิตท่ี 4 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 18 161,000         60,000            258,000         46,000          525,000           7 - - - 80,000             80,000                    

ผลผลิตท่ี 5 ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี - - - - - - - - - - - -

ผลผลิตท่ี 6 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ - - - - - - - - - - - -

งานบริหารสินทรัพย์ 1 - - - 16,500          16,500             5 3,067,560         3,227,540        4,146,360       3,067,540         13,509,000              

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0 - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง - - - - - - - - - - - -

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้  (Learning City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี 

และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม
- - - - - - - - - - - -

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน - - - - - - - - - - - -

รวม 128 3,892,700     3,310,000      3,098,700      2,149,000     12,450,400       63 3,922,470       4,400,080       4,461,720     3,675,230       16,459,500              

ผลผลติต/โครงการ
วิทยาเขตขอนแก่น วิทยาเขตสกลนคร

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณเงินรายได้/จ านวนโครงการ ประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่วยงาน รายไตรมาส

ผลผลติต/โครงการ
นครราชสีมา วิทยาเขตสุรินทร์

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี 2566 (1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สรุปงบประมาณเงินรายได้/จ านวนโครงการ ประเภทงบรายจ่ายอ่ืน จ าแนกตามผลผลิตและหน่วยงาน รายไตรมาส

16



17

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

3 รายการ 343,724,290       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 2 รายการ 232,578,700       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 2 รายการ 232,578,700           19,381,500      19,381,500      19,381,500     19,381,500    19,381,500     19,381,500      19,381,500     19,381,500     19,381,500      19,381,500       19,381,500      19,382,200

1 1 รายการ 217,649,200         18,137,400     18,137,400       18,137,400       18,137,400      18,137,400     18,137,400     18,137,400       18,137,400     18,137,400     18,137,400      18,137,400       18,137,800      

2 1 รายการ 14,929,500          1,244,100       1,244,100        1,244,100        1,244,100       1,244,100      1,244,100       1,244,100        1,244,100       1,244,100       1,244,100        1,244,100         1,244,400        

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 111,145,590       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 111,145,590       - - 111,145,590   - - - - - - - - -

1 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 1 รายการ 111,145,590          -  - 111,145,590    -  -  -  -  -  -  -  -  - 

30 รายการ 27,576,600         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 14,681,400         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ          14,681,400 1,223,400     1,223,400       1,223,400       1,223,400      1,223,400     1,223,400      1,223,400       1,223,400     1,223,400     1,223,400      1,223,400       1,224,000      

1 1 รายการ 14,681,400          1,223,400       1,223,400        1,223,400        1,223,400       1,223,400      1,223,400       1,223,400        1,223,400       1,223,400       1,223,400        1,223,400         1,224,000        

- - - - - - - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 29 รายการ 12,895,200         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 29 รายการ 12,895,200         396,193        396,193         8,536,693       396,193        396,193       396,203        396,193         396,193        396,203        396,193         396,093         396,653         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 10 รายการ 3,501,600          

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 10 รายการ 3,501,600           -  -        3,501,600  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 2,064,000          - - 2,064,000       - - - - - - - - -

1 1 รายการ 2,064,000            - - 2,064,000        - - - - - - - - -

3,670,200                                                  3,670,200                                                3,670,200                                                 3,670,800                                                   

3,501,600                                                  - - -

       ส านักงานอธิการบดี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

58,145,200                                                  58,144,500                                              58,144,500                                               

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงาน

รอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / 

ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : เพ่ือผลิตก าลังคนด้านสังคมศาสตร์ ท่ี

คุณภาพตามความต้องการของประเทศ

  1. งบบุคลากร 

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

แผนงาน : ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : ยกระดับคุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ตลอด

ชีวิต

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้

ตลอดชีวิตท่ีมีมาตรฐาน คุณภาพสอดคล้องกับความต้องการของประเทศ

169,290,090                                               

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

      1.1 งบบุคลากร มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

เงินเดือนและค่าจ้างประจ า

ค่าตอบแทนพนักงานราชการ

2. งบด าเนินงาน 12,999,280                                                 4,858,790                                                4,858,790                                                 4,859,740                                                   

      2.1 งบด าเนินงาน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

      1.2 งบบุคลากร มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

58,144,500                                                 58,144,500                                              58,144,500                                               58,145,200                                                  

111,145,590                                               - - -

 งบด าเนินงาน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

      2.2 งบด าเนินงาน งบประมาณเงินรายได้

9,329,080                                                  1,188,590                                                1,188,590                                                 1,188,940                                                   

17



18

1 รายการ 510,200             - - 510,200         - - - - - - - - -

2 1 รายการ 510,200              - - 510,200           - - - - - - - - -

1 รายการ 37,500              - - 37,500           - - - - - - - - -

3 1 รายการ 37,500                - - 37,500            - - - - - - - - -

1 รายการ 63,400              - - 63,400           - - - - - - - - -

4 1 รายการ 63,400                - - 63,400            - - - - - - - - -

1 รายการ 70,600              - - 70,600           - - - - - - - - -

5 1 รายการ 70,600                - - 70,600            - - - - - - - - -

1 รายการ 51,800              - - 51,800           - - - - - - - - -

6 1 รายการ 51,800                - - 51,800            - - - - - - - - -

1 รายการ 213,100             - - 213,100         - - - - - - - - -

7 1 รายการ 213,100              - - 213,100           - - - - - - - - -

1 รายการ 245,000             - - 245,000         - - - - - - - - -

8 1 รายการ 245,000              - - 245,000           - - - - - - - - -

1 รายการ 219,600             - - 219,600         - - - - - - - - -

9 1 รายการ 219,600              - - 219,600           - - - - - - - - -

1 รายการ 26,400              - - 26,400           - - - - - - - - -

10 1 รายการ 26,400                - - 26,400            - - - - - - - - -

8 รายการ 3,760,800          

8 รายการ 3,760,800          52,733         52,733           3,180,733       52,733          52,733         52,733          52,733           52,733         52,733         52,733          52,733           52,733          

1 รายการ 960,000             - - 960,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 960,000              - - 960,000           - - - - - - - - -

1 รายการ 341,700             28,475         28,475           28,475           28,475          28,475         28,475          28,475           28,475         28,475         28,475          28,475           28,475          

2 1 รายการ 341,700              28,475           28,475            28,475            28,475           28,475          28,475           28,475            28,475           28,475           28,475            28,475             28,475            

1 รายการ 887,700             - - 887,700         - - - - - - - - -

3 1 รายการ 887,700              - - 887,700           - - - - - - - - -

1 รายการ 254,100             - - 254,100         - - - - - - - - -

4 1 รายการ 254,100              - - 254,100           - - - - - - - - -

1 รายการ 291,100             24,258         24,258           24,258           24,258          24,258         24,258          24,258           24,258         24,258         24,258          24,258           24,258          

5 1 รายการ 291,100              24,258           24,258            24,258            24,258           24,258          24,258           24,258            24,258           24,258           24,258            24,258             24,258            

สถาบันระบบรางและการขนส่ง 1 รายการ 867,600             - - 867,600         - - - - - - - - -

6 1 รายการ 867,600              - - 867,600           - - - - - - - - -

2 รายการ 158,600             - - 158,600         - - - - - - - - -

1 รายการ 104,600             - - 104,600         - - - - - - - - -

9 1 รายการ 104,600              - - 104,600           - - - - - - - - -

1 รายการ 54,000              - - 54,000           - - - - - - - - -

10 1 รายการ 54,000                - - 54,000            - - - - - - - - -

       กองกลาง

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       กองคลัง

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       กองนโยบายและแผน

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักศึกษาท่ัวไป

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       กองพัฒนานักศึกษา

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

158,200                                                      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

158,200                                                   

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

3,286,200                                                  158,200                                                  

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       กองบริหารงานบุคคล

       คณะบริหารธุรกิจ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันวิจัยและพัฒนา  

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       หน่วยตรวจสอบภายใน  

       ส านักงานอธิการบดี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

18



19

3 รายการ 1,249,700          

3 รายการ 1,249,700          104,167        104,167         104,167         104,167        104,167       104,167        104,167         104,167        104,167        104,167         104,067         103,967         

1 รายการ 474,000             39,500         39,500           39,500           39,500          39,500         39,500          39,500           39,500         39,500         39,500          39,500           39,500          

1 1 รายการ 474,000              39,500           39,500            39,500            39,500           39,500          39,500           39,500            39,500           39,500           39,500            39,500             39,500            

1 รายการ 423,200             35,267         35,267           35,267           35,267          35,267         35,267          35,267           35,267         35,267         35,267          35,267           35,267          

2 1 รายการ 423,200              35,267           35,267            35,267            35,267           35,267          35,267           35,267            35,267           35,267           35,267            35,267             35,267            

1 รายการ 352,500             29,400         29,400           29,400           29,400          29,400         29,400          29,400           29,400         29,400         29,400          29,300           29,200          

3 1 รายการ 352,500              29,400           29,400            29,400            29,400           29,400          29,400           29,400            29,400           29,400           29,400            29,300             29,200            

5 รายการ 3,012,200          

5 รายการ 3,012,200          125,050        125,050         1,635,950       125,050        125,050       125,050        125,050         125,050        125,050        125,050         125,050         125,750         

1 รายการ 801,200             66,750         66,750           66,750           66,750          66,750         66,750          66,750           66,750         66,750         66,750          66,750           66,950          

1 1 รายการ 801,200              66,750           66,750            66,750            66,750           66,750          66,750           66,750            66,750           66,750           66,750            66,750             66,950            

2 รายการ 534,200             - - 534,200         - - - - - - - - -

2 1 รายการ 456,400              - - 456,400           - - - - - - - - -

3 1 รายการ 77,800                - - 77,800            - - - - - - - - -

1 รายการ 700,100             58,300         58,300           58,300           58,300          58,300         58,300          58,300           58,300         58,300         58,300          58,300           58,800          

4 1 รายการ 700,100              58,300           58,300            58,300            58,300           58,300          58,300           58,300            58,300           58,300           58,300            58,300             58,800            

1 รายการ 976,700             - - 976,700         - - - - - - - - -

5 1 รายการ 976,700              - - 976,700           - - - - - - - - -

3 รายการ 1,370,900          

3 รายการ 1,370,900          114,243        114,243         114,243         114,243        114,243       114,253        114,243         114,243        114,253        114,243         114,243         114,203         

1 รายการ 712,100             59,340         59,340           59,340           59,340          59,340         59,350          59,340           59,340         59,350         59,340          59,340           59,340          

1 1 รายการ 712,100              59,340           59,340            59,340            59,340           59,340          59,350           59,340            59,340           59,350           59,340            59,340             59,340            

1 รายการ 492,400             41,033         41,033           41,033           41,033          41,033         41,033          41,033           41,033         41,033         41,033          41,033           41,033          

2 1 รายการ 492,400              41,033           41,033            41,033            41,033           41,033          41,033           41,033            41,033           41,033           41,033            41,033             41,033            

1 รายการ 166,400             13,870         13,870           13,870           13,870          13,870         13,870          13,870           13,870         13,870         13,870          13,870           13,830          

3 1 รายการ 166,400              13,870           13,870            13,870            13,870           13,870          13,870           13,870            13,870           13,870           13,870            13,870             13,830            

25 รายการ 667,320,510       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 622,753,100       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 622,753,100           51,896,100      51,896,100      51,896,100     51,896,100    51,896,100     51,896,100      51,896,100     51,896,100     51,896,100      51,896,100       51,896,100      51,896,000

1 1 รายการ 622,753,100         51,896,100     51,896,100       51,896,100       51,896,100      51,896,100     51,896,100     51,896,100       51,896,100     51,896,100     51,896,100      51,896,100       51,896,000      

24 รายการ 44,567,410         

8 รายการ 9,849,830          

8 รายการ 9,849,830          - - 9,849,830       - - - - - - - - -

รายการ 2,951,030          - - 2,951,030       - - - - - - - - -

1 1 รายการ 2,951,030            - - 2,951,030        - - - - - - - - -

     3.2 งบเงินอุดหนุน งบประมาณเงินรายได้

 งบเงินอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

       กองกลาง

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 9,849,830                                                  

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

375,850                                                      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1,886,050                                                  

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

342,730                                                     342,740                                                  342,740                                                   342,690                                                      

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ภาคสมทบ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

375,150                                                  375,150                                                   

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

312,500                                                  312,500                                                   

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 312,500                                                     

155,688,300                                            155,688,300                                             155,688,200                                                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

24,295,999                                                 6,757,149                                                6,757,149                                                 6,757,113                                                   

- - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

155,688,300                                               

162,445,313                                                

    3.1  งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

162,445,449                                             

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสกลนคร

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

3. งบอุดหนุน 179,984,299                                               162,445,449                                            

312,200                                                      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์

19



20

รายการ 1,897,620          - - 1,897,620       - - - - - - - - -

2 1 รายการ 1,897,620            - - 1,897,620        - - - - - - - - -

รายการ 1,138,710          - - 1,138,710       - - - - - - - - -

3 1 รายการ 1,138,710            - - 1,138,710        - - - - - - - - -

รายการ 1,644,530          - - 1,644,530       - - - - - - - - -

4 1 รายการ 1,644,530            - - 1,644,530        - - - - - - - - -

รายการ 279,920             - - 279,920         - - - - - - - - -

5 1 รายการ 279,920              - - 279,920           - - - - - - - - -

รายการ 973,580             - - 973,580         - - - - - - - - -

6 1 รายการ 973,580              - - 973,580           - - - - - - - - -

รายการ 482,220             - - 482,220         - - - - - - - - -

7 1 รายการ 482,220              - - 482,220           - - - - - - - - -

รายการ 482,220             - - 482,220         - - - - - - - - -

8 1 รายการ 482,220              - - 482,220           - - - - - - - - -

7 รายการ 13,323,380         

7 รายการ 13,323,380         469,530        469,530         8,158,550       469,530        469,530       469,530        469,530         469,530        469,530        469,530         469,530         469,534         

1 รายการ 3,291,280          274,273        274,273         274,273         274,273        274,273       274,273        274,273         274,273        274,273        274,273         274,273         274,277         

1 1 รายการ 3,291,280            274,273         274,273           274,273           274,273          274,273         274,273         274,273           274,273         274,273         274,273          274,273           274,277          

1 รายการ 5,488,920          - - 5,488,920       - - - - - - - - -

2 1 รายการ 5,488,920            - - 5,488,920        - - - - - - - - -

1 รายการ 322,420             - - 322,420         - - - - - - - - -

3 1 รายการ 322,420              - - 322,420           - - - - - - - - -

1 โครงการ 2,343,080          195,257        195,257         195,257         195,257        195,257       195,257        195,257         195,257        195,257        195,257         195,257         195,257         

4 1 รายการ 2,343,080            195,257         195,257           195,257           195,257          195,257         195,257         195,257           195,257         195,257         195,257          195,257           195,257          

1 รายการ 1,037,700          - - 1,037,700       - - - - - - - - -

5 1 รายการ 1,037,700            - - 1,037,700        - - - - - - - - -

2 รายการ 839,980             - - 839,980         - - - - - - - - -

1 รายการ 279,960             - - 279,960         - - - - - - - - -

7 1 รายการ 279,960              - - 279,960           - - - - - - - - -

1 รายการ 560,020             - - 560,020         - - - - - - - - -

8 1 รายการ 560,020              - - 560,020           - - - - - - - - -

       คณะบริหารธุรกิจ

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

1,408,593                                                   

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 9,097,609                                                  

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       กองพัฒนานักศึกษา

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       สถาบันวิจัยและพัฒนา  

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       กองบริหารงานบุคคล

       กองคลัง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       กองนโยบายและแผน

1,408,589                                                1,408,589                                                 

       คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       ส านักศึกษาท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

20



21

3 รายการ 5,740,360          

3 รายการ 5,740,360          478,370        478,370         478,370         478,370        478,370       478,370        478,370         478,370        478,370        478,370         478,370         478,290         

1 รายการ 2,061,880          171,823        171,823         171,823         171,823        171,823       171,823        171,823         171,823        171,823        171,823         171,823         171,823         

1 1 รายการ 2,061,880            171,823         171,823           171,823           171,823          171,823         171,823         171,823           171,823         171,823         171,823          171,823           171,823          

1 รายการ 1,410,560          117,547        117,547         117,547         117,547        117,547       117,547        117,547         117,547        117,547        117,547         117,547         117,547         

2 1 รายการ 1,410,560            117,547         117,547           117,547           117,547          117,547         117,547         117,547           117,547         117,547         117,547          117,547           117,547          

1 รายการ 2,267,920          189,000        189,000         189,000         189,000        189,000       189,000        189,000         189,000        189,000        189,000         189,000         188,920         

3 1 รายการ 2,267,920            189,000         189,000           189,000           189,000          189,000         189,000         189,000           189,000         189,000         189,000          189,000           188,920          

4 รายการ 14,988,160         

4 รายการ 14,988,160         1,249,010     1,249,010       1,249,010       1,249,010      1,249,010     1,249,010      1,249,010       1,249,010     1,249,010     1,249,010      1,249,010       1,249,050      

1 รายการ 3,714,040          309,500        309,500         309,500         309,500        309,500       309,500        309,500         309,500        309,500        309,500         309,500         309,540         

1 1 รายการ 3,714,040            309,500         309,500           309,500           309,500          309,500         309,500         309,500           309,500         309,500         309,500          309,500           309,540          

1 รายการ 658,400             54,870         54,870           54,870           54,870          54,870         54,870          54,870           54,870         54,870         54,870          54,870           54,830          

2 1 รายการ 658,400              54,870           54,870            54,870            54,870           54,870          54,870           54,870            54,870           54,870           54,870            54,870             54,830            

1 รายการ 762,500             63,540         63,540           63,540           63,540          63,540         63,540          63,540           63,540         63,540         63,540          63,540           63,560          

3 1 รายการ 762,500              63,540           63,540            63,540            63,540           63,540          63,540           63,540            63,540           63,540           63,540            63,540             63,560            

1 รายการ 9,853,220          821,100        821,100         821,100         821,100        821,100       821,100        821,100         821,100        821,100        821,100         821,100         821,120         

4 1 รายการ 9,853,220            821,100         821,100           821,100           821,100          821,100         821,100         821,100           821,100         821,100         821,100          821,100           821,120          

2 รายการ 665,680             

2 รายการ 665,680             55,473         55,473           55,473           55,473          55,473         55,473          55,473           55,473         55,473         55,473          55,473           55,473          

1 รายการ 381,420             31,785         31,785           31,785           31,785          31,785         31,785          31,785           31,785         31,785         31,785          31,785           31,785          

1 1 รายการ 381,420              31,785           31,785            31,785            31,785           31,785          31,785           31,785            31,785           31,785           31,785            31,785             31,785            

1 รายการ 284,260             23,688         23,688           23,688           23,688          23,688         23,688          23,688           23,688         23,688         23,688          23,688           23,688          

2 1 รายการ 284,260              23,688           23,688            23,688            23,688           23,688          23,688           23,688            23,688           23,688           23,688            23,688             23,688            

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

1,435,030                                                   1,435,110                                                  1,435,110                                                1,435,110                                                 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

166,420                                                     166,420                                                  166,420                                                   166,420                                                      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

3,747,030                                                  3,747,030                                                3,747,030                                                 3,747,070                                                   แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

       ส านักงานวิทยาเขตสกลนคร

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

21



22

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

23 รายการ 26,672,800      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 4 รายการ 7,250,100       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 4 รายการ 7,250,100        -  -        7,250,100  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 800,000          - - 800,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 800,000           - - 800,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 2,332,000       - - 2,332,000       - - - - - - - - -

2 1 รายการ 2,332,000         - - 2,332,000        - - - - - - - - -

1 รายการ 250,000          - - 250,000         - - - - - - - - -

3 1 รายการ 250,000           - - 250,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 3,868,100       - - 3,868,100       - - - - - - - - -

4 1 รายการ 3,868,100         - - 3,868,100        - - - - - - - - -

10 รายการ 13,108,800      

10 รายการ 13,108,800      - - 13,108,800     - - - - - - - - -

1 รายการ 300,000          - - 300,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 300,000           - - 300,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 350,000          - - 350,000         - - - - - - - - -

2 1 รายการ 350,000           - - 350,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 50,000            - - 50,000           - - - - - - - - -

3 1 รายการ 50,000             - - 50,000            - - - - - - - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

แผนงาน : ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : ยกระดับคุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ตลอด

ชีวิต

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้

ตลอดชีวิตท่ีมีมาตรฐาน คุณภาพสอดคล้องกับความต้องการของประเทศ

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : เพ่ือผลิตก าลังคนด้านสังคมศาสตร์ ท่ี

คุณภาพตามความต้องการของประเทศ

1. งบด าเนินงาน 

   1.1 งบด าเนินงาน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

       ส านักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

       กองนโยบายและแผน

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       กองบริหารงานบุคคล

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       กองคลัง

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ศูนย์ศึกษานานาชาติ

1,384,067                                                       21,822,174                                              1,618,074                                              1,848,485                                             

-

       กองนโยบายและแผน

-7,250,100                                                -

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25656

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงาน

รอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน /

 ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

13,108,800                                              

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

- --

       ส านักงานอธิการบดี (ส านักงานผู้อ านวยการ)

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

22



23

1 รายการ 448,000          - - 448,000         - - - - - - - - -

4 1 รายการ 448,000           - - 448,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 50,000            - - 50,000           - - - - - - - - -

5 1 รายการ 50,000             - - 50,000            - - - - - - - - -

2 รายการ 8,300,000       - - 8,300,000       - - - - - - - - -

6 1 รายการ 2,802,000         - - 2,802,000        - - - - - - - - -

7 1 รายการ 5,498,000         - - 5,498,000        - - - - - - - - -

1 รายการ 539,200          - - 539,200         - - - - - - - - -

8 1 รายการ 539,200           - - 539,200          - - - - - - - - -

1 รายการ 2,330,000       - - 2,330,000       - - - - - - - - -

9 1 รายการ 2,330,000         - - 2,330,000        - - - - - - - - -

1 รายการ 741,600          - - 741,600         - - - - - - - - -

10 1 รายการ 741,600           - - 741,600          - - - - - - - - -

2 รายการ 1,408,900       

2 รายการ 1,408,900       117,408      117,408      117,408         117,408       117,408       117,408      117,408      117,408      117,408       117,408       117,408         117,408            

2 รายการ 1,408,900       117,408      117,408      117,408         117,408       117,408       117,408      117,408      117,408      117,408       117,408       117,408         117,408            

1 1 รายการ 1,396,900         116,408        116,408        116,408          116,408        116,408        116,408        116,408       116,408        116,408        116,408         116,408           116,408             

2 1 รายการ 12,000             1,000           1,000           1,000              1,000           1,000            1,000           1,000           1,000           1,000           1,000            1,000              1,000                 

4 รายการ 3,070,000       

4 รายการ 3,070,000       230,033      230,033      230,033         281,633       281,633       281,633      333,233      333,233      333,234       178,434       178,434         178,434            

1 รายการ 1,548,000       103,200      103,200      103,200         154,800       154,800       154,800      206,400      206,400      206,400       51,600         51,600           51,600              

1 1 รายการ 1,548,000         103,200        103,200        103,200          154,800        154,800        154,800        206,400       206,400        206,400        51,600          51,600            51,600               

3 รายการ 1,522,000       126,833      126,833      126,833         126,833       126,833       126,833      126,833      126,833      126,834       126,834       126,834         126,834            

1 1 รายการ 1,060,000         88,333         88,333         88,333            88,333         88,333          88,333         88,333         88,333         88,334         88,334          88,334            88,334               

2 1 รายการ 12,000             1,000           1,000           1,000              1,000           1,000            1,000           1,000           1,000           1,000           1,000            1,000              1,000                 

3 1 รายการ 450,000           37,500         37,500         37,500            37,500         37,500          37,500         37,500         37,500         37,500         37,500          37,500            37,500               

3 รายการ 1,835,000       

3 รายการ 1,835,000       140,317      140,317      140,317         140,317       140,317       140,317      165,520      165,520      165,520       165,520       165,510         165,510            

1 รายการ 1,078,900       89,910        89,910        89,910           89,910        89,910         89,910        89,910        89,910        89,910        89,910         89,900           89,900              

1 1 รายการ 1,078,900         89,910         89,910         89,910            89,910         89,910          89,910         89,910         89,910         89,910         89,910          89,900            89,900               

2 รายการ 756,100          50,407        50,407        50,407           50,407        50,407         50,407        75,610        75,610        75,610        75,610         75,610           75,610              

1 1 รายการ 656,100           43,740         43,740         43,740            43,740         43,740          43,740         65,610         65,610         65,610         65,610          65,610            65,610               

2 1 รายการ 100,000           6,667           6,667           6,667              6,667           6,667            6,667           10,000         10,000         10,000         10,000          10,000            10,000               

       ภาคสมทบ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

496,540                                                         496,560                                                420,950                                                

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

ค่าสาธารณูปโภค

       ภาคสมทบ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       หน่วยตรวจสอบภายใน  

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะบริหารธุรกิจ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

352,225                                                         

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

352,225                                                352,225                                                แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

535,302                                                         

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

999,700                                                

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       กองบริหารงานบุคคล

352,225                                                  

690,099                                                  844,899                                                

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

420,950                                                  แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

ค่าสาธารณูปโภค

       ส านักงานวิทยาเขตสกลนคร

23



24

6 รายการ 22,421,200      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 3 รายการ 19,646,700      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 3 รายการ 19,646,700       -  -        5,185,000        811,300        811,300   12,839,100                -                  -                  -                   -                     -    - 

2 รายการ 16,401,500      - - 5,185,000       - - 11,216,500  - - - - -

1 1 รายการ 1,965,000         - - 1,965,000        - - - - - - - - -

2 1 รายการ 14,436,500       - - 3,220,000        - - 11,216,500    - - - - - -

1 รายการ 3,245,200       - - - 811,300       811,300       1,622,600    - - - - - -

3 1 รายการ 3,245,200         - - - 811,300        811,300        1,622,600     - - - - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 2 รายการ 164,500          

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 2 รายการ 164,500           -  -          164,500  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 99,500            - - 99,500           - - - - - - - - -

1 1 รายการ 99,500             - - 99,500            - - - - - - - - -

1 รายการ 65,000             -  -            65,000  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

2 1 รายการ 65,000              -  -             65,000  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 2,610,000       

1 รายการ 2,610,000       217,500      217,500      217,500         217,500       217,500       217,500      217,500      217,500      217,500       217,500       217,500         217,500            

1 รายการ 2,610,000       217,500      217,500      217,500         217,500       217,500       217,500      217,500      217,500      217,500       217,500       217,500         217,500            

1 1 รายการ 2,610,000         217,500        217,500        217,500          217,500        217,500        217,500        217,500       217,500        217,500        217,500         217,500           217,500             

12 รายการ 6,497,700       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 3,852,800       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 3,852,800        -  -        1,926,400  -  -  -  -  -     1,926,400  -  -  - 

1 1 รายการ 3,852,800         - - 1,926,400        - - - - - 1,926,400     - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 2 รายการ 1,025,000       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 2 รายการ         1,025,000         85,417         85,417            85,417          85,417          85,417         85,417         85,417         85,417          85,417          85,417            85,417               85,417

2 รายการ 1,025,000       85,417        85,417        85,417           85,417        85,417         85,417        85,417        85,417        85,417        85,417         85,417           85,417              

1 1 รายการ 1,000,000         83,333         83,333.33     83,333.33        83,333.33     83,333.33      83,333.33     83,333.33     83,333.33     83,333.33     83,333.33      83,333.33        83,333.33           

2 1 รายการ 25,000             2,083           2,083.33       2,083.33          2,083.33       2,083.33        2,083.33       2,083.33       2,083.33       2,083.33       2,083.33        2,083.33          2,083.33             

2,707,850                                                578,700                                                2,732,850                                             

256,250                                                

652,500                                                         

256,250                                                         

ครุภัณฑ์

- 1,926,400                                             -

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ

    3.1  งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

ครุภัณฑ์

       ส านักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย

1,926,400                                                

256,250                                                

เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายเงินรางวัลส าหรับบุคลากรสายสนับสนุนท่ีได้รับ

แต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน

       กองบริหารงานบุคลค

เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายเงินรางวัลผลงานทางวิชาการท่ีได้รับการแต่งต้ังให้

ด ารงต าแหน่งทางวิชาการ

478,300                                                         

-                                                      -                                                                

-

ราคาต่อหน่วยสูงกว่า 1 ล้านบาท

652,500                                                

- -

       กองบริหารงานบุคคล

ครุภัณฑ์

       คณะบริหารธุรกิจ

15,114,200                                            

    2.1 งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

        ส่ิงก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารบริหารธุรกิจ ต าบลพังโคน อ าเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

652,500                                                652,500                                                         

5,185,000                                                14,461,700                                            

       ครุภัณฑ์

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

652,500                                                

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

2. งบลงทุน 

3. งบอุดหนุน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

   3.2 งบเงินอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

256,250                                                  

   2.2 งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

164,500                                                  

652,500                                                  

6,002,000                                                

24



25

2 รายการ 450,000          

2 รายการ 450,000          37,500        37,500        37,500           37,500        37,500         37,500        37,500        37,500        37,500        37,500         37,500           37,500              

1 รายการ 150,000          12,500        12,500        12,500           12,500        12,500         12,500        12,500        12,500        12,500        12,500         12,500           12,500              

1 1 รายการ 150,000           12,500         12,500         12,500            12,500         12,500          12,500         12,500         12,500         12,500         12,500          12,500            12,500               

1 รายการ 300,000          25,000        25,000        25,000           25,000        25,000         25,000        25,000        25,000        25,000        25,000         25,000           25,000              

2 1 รายการ 300,000           25,000         25,000         25,000            25,000         25,000          25,000         25,000         25,000         25,000         25,000          25,000            25,000               

2 รายการ 505,500          

2 รายการ 505,500          252,750      - - - - - - 252,750      - - - -

1 รายการ 100,000          50,000        - - - - - - 50,000        - - - -

1 1 รายการ 100,000           50,000         - - - - - - 50,000         - - - -

1 รายการ 405,500          202,750      - - - - - - 202,750      - - - -

2 1 รายการ 405,500           202,750        - - - - - - 202,750        - - - -

2 รายการ           350,000

2 รายการ 350,000          4,200          4,200          79,200           4,200          4,200          79,200        4,200          4,200          79,200        4,200           4,200             78,800              

2 รายการ 350,000          4,200          4,200          79,200           4,200          4,200          79,200        4,200          4,200          79,200        4,200           4,200             78,800              

1 1 รายการ 300,000           - - 75,000            - - 75,000         - - 75,000         - - 75,000               

2 1 รายการ 50,000             4,200           4,200           4,200              4,200           4,200            4,200           4,200           4,200           4,200           4,200            4,200              3,800                 

3 รายการ           314,400

3 รายการ 314,400          7,450          7,450          57,450           7,450          7,450          107,450      7,450          7,450          82,450        7,450           7,450             7,450                

3 รายการ 314,400          7,450          7,450          57,450           7,450          7,450          107,450      7,450          7,450          82,450        7,450           7,450             7,450                

1 1 รายการ 25,000             - - - - - - - - 25,000         - - -

2 1 รายการ 89,400             7,450           7,450           7,450              7,450           7,450            7,450           7,450           7,450           7,450           7,450            7,450              7,450                 

3 1 รายการ 200,000           - - 50,000            - - 100,000        - - 50,000         - - -

104 โครงการ 7,516,200       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 11 โครงการ 985,100          

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 11 โครงการ           985,100  -        100,000            11,700  -          63,100           4,300         28,300         88,200        621,500          49,500            18,500  - 

9 โครงการ 775,400          - 100,000      11,700           - 63,100         4,300          28,300        - 500,000       49,500         18,500           -

1 1 โครงการ               5,500  -  -  -  -  -  -  -  -  -             5,500  -  - 

1,313,195                                                2,402,040                                              2,624,580                                             

97,350                                                 22,350                                                           

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษา

       ภาคสมทบ

ค่าใช้จ่ายการสนับสนุนการน าเสนอผลงานทางวิชาการท้ังในและ

ต่างประเทศของนักศึกษา

1,176,385                                                       

111,700                                                  67,400                                                  738,000                                                68,000                                                           

       กองบริหารงานบุคคล

โครงการปฐมนิเทศข้าราชการและพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาท่ีได้รับ

อนุมัติให้ลาศึกษาต่อและเป็นผู้อยู่ในแผนสนับสนุนการศึกษาประจ าปี 

2566

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษาสหกิจศึกษานานาชาติ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 252,750                                                  252,750                                                

112,500                                                  112,500                                                112,500                                                112,500                                                         

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

87,600                                                  87,600                                                 87,200                                                           

-

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

-

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

       ส านักงานอธิการบดี

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

       คณะบริหารธุรกิจ

122,350                                                

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

    4.1 งบรายจ่ายอ่ืน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 72,350                                                    

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 87,600                                                    

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแกนักศึกษาต่างชาติ

4. งบรายจ่ายอ่ืน 

25



26

2 1 โครงการ              11,700  -  -             11,700  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

3 1 โครงการ              44,000  -  -  -  -  -  -  -  -  -           44,000  -  - 

4 1 โครงการ              18,500  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -             18,500  - 

5 1 โครงการ              28,300  -  -  -  -  -  -          28,300  -  -  -  -  - 

6 1 โครงการ            100,000  -        100,000  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

7 1 โครงการ              63,100  -  -  -  -           63,100  -  -  -  -  -  -  - 

8 1 โครงการ               4,300  -  -  -  -  -            4,300  -  -  -  -  -  - 

9 1 โครงการ            500,000  -  -  -  -  -  -  -  -         500,000  -  -  - 

2 โครงการ 209,700          - - - - - - - 88,200        121,500       - - -

10 1 โครงการ              88,200  -  -  -  -  -  -  -          88,200  -  -  -  - 

11 1 โครงการ            121,500  -  -  -  -  -  -  -  -         121,500  -  -  - 

60 โครงการ 4,529,100       

60 โครงการ 4,529,100       184,955      265,320      298,220         243,600       1,045,120    423,920      375,440      586,320      370,420       233,720       399,720         102,345            

2 โครงการ 862,900          73,355        69,720        69,720           69,720        69,720         69,720        69,720        69,720        69,720        69,720         69,720           92,345              

1 1 โครงการ 290,400           23,240         23,240         23,240            23,240         23,240          23,240         23,240         23,240         23,240         23,240          23,240            34,760               

2 1 โครงการ 572,500           50,115         46,480         46,480            46,480         46,480          46,480         46,480         46,480         46,480         46,480          46,480            57,585               

1 โครงการ 50,000            - - - 50,000        - - - - - - - -

3 1 โครงการ 50,000             - - - 50,000         - - - - - - - -

       กองบริหารงานบุคคล

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรกองบริหารงานบุคคลเพ่ือส่งเสริมการ

ปฏิบัติงานตามภารกิจ ประจ าปี 2566

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการสร้างเสริมคุณภาพชีวิตส าหรับบุคลากรทางการศึกษา ประจ าปี 

2566

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ เพ่ือการ

แต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งทางวิชาการ ประจ าปี 2566

โครงการความร่วมมือทางวิชาการกับไต้หวันเพ่ือการสอนภาษาจีน 

ประจ าปีการศึกษา 2566

โครงการจัดหาอาจารย์สอนภาษาจีนจาก Lanzhou Jiaotong 

University เพ่ือพัฒนาทักษะทางด้านภาษาจีน ประจ าปีการศึกษา 2566

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 748,495                                                  1,712,640                                              1,332,180                                             735,785                                                         

      กองนโยบายและแผน

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน เพ่ือการ

ก าหนดต าแหน่งให้สูงข้ึน ประจ าปี 2566

โครงการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรแก่บุคลากรทางการศึกษา ประจ าปี 

2566

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาบุคลากรส านักงานคณะกรรมการการ

อุดมศึกษา คร้ังท่ี 40

โครงการปฐมนิเทศข้าราชการ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา และ

อาจารย์บรรจุใหม่ (สายวิชาการและสายสนับสนุน) ประจ าปี 2566

โครงการประชุมสัมมนาเพ่ือพัฒนาเครือข่ายการบริหารงานบุคคล 9 มทร.

 ประจ าปี 2566

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานบริหารบุคคล เพ่ือพัฒนาเครือข่าย  

  4 วิทยาเขต ประจ าปี 2566

โครงการสัมมนาทิศทางการพัฒนานักศึกษา มทร.อีสาน ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการเจ้าภาพสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพ่ือสร้างเครือข่ายกิจการนักศึกษา

  9 มทร

       กองพัฒนานักศึกษา

26



27

7 โครงการ 523,100          - 55,600        15,000           - 124,100       57,000        200,000      71,400        - - - -

4 1 โครงการ 124,100           - - - - 124,100        - - - - - - -

5 1 โครงการ 200,000           - - - - - - 200,000       - - - - -

6 1 โครงการ 38,500             - - - - - - - 38,500         - - - -

7 1 โครงการ 15,000             - - 15,000            - - - - - - - - -

8 1 โครงการ 32,900             - - - - - - - 32,900         - - - -

9 1 โครงการ 57,000             - - - - - 57,000         - - - - - -

10 1 โครงการ 55,600             - 55,600         - - - - - - - - - -

41 โครงการ 2,710,500       - 140,000      193,500         40,000        757,300       277,200      72,600        445,200      290,700       164,000       330,000         -

11 1 โครงการ 54,000             - - - - - - - - 54,000         - - -

12 1 โครงการ 140,000           - - - - - - - - - 140,000         - -

13 1 โครงการ 284,900           - - - - 284,900        - - - - - - -

14 1 โครงการ 31,000             - - - - - - - 31,000         - - - -

15 1 โครงการ 30,000             - - - - - - - 30,000         - - - -

16 1 โครงการ 93,500             - - 93,500            - - - - - - - - -

17 1 โครงการ 281,200           - - - - 281,200        - - - - - - -

18 1 โครงการ 330,000           - - - - - - - - - - 330,000           -

19 1 โครงการ 105,000           - - - - - - - 105,000        - - - -

20 1 โครงการ 164,000           - - - - - - - 164,000        - - - -

21 1 โครงการ 100,000           - - 100,000          - - - - - - - - -

โครงการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร 

ประจ าปีการศึกษา 2565

โครงการส่ือประชาสัมพันธ์ คณะบริหารธุรกิจ

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น านักศึกษา และผู้สร้างคุณประโยชน์  

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

โครงการอบรมอาชีพอิสระ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการพัฒนาความรู้เสริมสร้างประสบการ์นักศึกษาให้เป็นบัณฑิตท่ีพึง

ประสงค์

       กองพัฒนานักศึกษา

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาบุคลากรด้านการพัฒนานักศึกษา 

(Intensive Course) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า สะอาดถูกสุขลักษณะและปลอดภัย

โครงการติดตามผลผู้ส าเร็จการศึกษาและผู้ใช้บัณฑิต

โครงการสัมมนาอาจารย์ท่ีปรึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

 ประจ าปี พ.ศ.2566

       คณะบริหารธุรกิจ

โครงการอบรมปรับความรู้วิชาพ้ืนฐานคณะบริหารธุรกิจและหมวดวิชา

ศึกษาท่ัวไป (รายวิชานอกแผนการเรียน) ส าหรับนักศึกษาเทียบโอนผล

การเรียน

โครงการ Open house เปิดประตูสู่บ้านบริหารธุรกิจ

โครงการสัมมนาและแข่งขันทักษะทางวิชาการด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร.

คร้ังท่ี 10

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการ

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและการสร้างธรรมาภิบาลในการ

ท างาน

โครงการพัฒนาศักยภาพการบริหารองค์การสู่ความเป็นเลิศทางการศึกษา

 คณะบริหารธุรกิจ

โครงการทิศทางพัฒนาผู้น าท่ีดีและผู้ตามสู่องค์กรท่ีเป็นเลิศ คณะ

บริหารธุรกิจ

โครงการจัดท าแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาคณะบริหารธุรกิจ ปรับปรุงคร้ัง

  ท่ี 1

โครงการเตรียมความพร้อมในการประเมินคุณภาพการศึกษาเพ่ือการ

ด าเนินการท่ีเป็นเลิศ EdPEx คณะบริหารธุรกิจ

27



28

22 1 โครงการ 29,800             - - - - - 29,800         - - - - - -

23 1 โครงการ 33,000             - - - - - - 33,000         - - - - -

24 1 โครงการ 19,000             - - - - 19,000          - - - - - - -

25 1 โครงการ 140,000           - 140,000        - - - - - - - - - -

26 1 โครงการ 135,000           - - - - 135,000        - - - - - - -

27 1 โครงการ 54,000             - - - - - - - - 54,000         - - -

28 1 โครงการ 24,000             - - - - - 24,000         - - - - - -

29 1 โครงการ 58,000             - - - - - - - - 58,000         - - -

30 1 โครงการ 14,400             - - - - - 14,400         - - - - - -

31 1 โครงการ 20,000             - - - - - - - 20,000         - - - -

32 1 โครงการ 36,000             - - - - - 36,000         - - - - - -

33 1 โครงการ 40,000             - - - 40,000         - - - - - - - -

34 1 โครงการ 14,400             - - - - - - - - - 14,400          - -

35 1 โครงการ 35,000             - - - - - - - - 35,000         - - -

36 1 โครงการ 24,000             - - - - - - - 24,000         - - - -

37 1 โครงการ 54,700             - - - - - 54,700         - - - - - -

38 1 โครงการ 10,900             - - - - - - - - 10,900         - - -

39 1 โครงการ 16,000             - - - - - - - - 16,000         - - -

โครงการประดับปีกการบินส าหรับนักศึกษาการจัดการธุรกิจการบิน 

สาขาวิชาการจัดการ คณะบริหารธุรกิจ

โครงการเสริมสร้างนักการตลาดรุ่นเยาว์

โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษา สาขาการบัญชี

โครงการเตรียมความพร้อมด้านวิชาชีพส าหรับนักศึกษาสาขาวิชาการ

จัดการธุรกิจการบิน

โครงการศาสตราจารย์อาคันตุกะ (Visiting Professor) ด้านการตลาด

โครงการ Innovation and Creativity in Finance

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

มาตรฐานการสอบบัญชี การบัญชีบริหารและระบบสารสนเทศทางการ

บัญชีประเด็นท่ีน่าสนใจในปัจจุบัน

โครงการเตรียมความพร้อมในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษส าหรับ

นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการธุรกิจการบิน

โครงการอบรมการประเมินผลกระทบทางเศรษฐกิจและผลลัพธ์ทางสังคม

 (Social return on investment:SROI)

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา Accounting Challenge

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการบริการท่ีเป็นเลิศสู่การเป็นส านักงานใน

ดวงใจ (Excellent Service Behavior)

โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรสู่องค์กรแห่งความสุข คณะบริหารธุรกิจ

โครงการการจัดการเรียนรู้ด้วยการบูรณาการข้ามศาสตร์ Smart 

knowledgs

โครงการศึกษาดูงานเพ่ือการพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงานท่ีเป็นเลิศ

ของบุคลากรส านักงานคณบดี คณะบริหารธุรกิจ

โครงการอบรมหลักการเขียนบทความวิจัยเพ่ือเผยแพร่ผลงานระดับ

นานาชาติ

โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับนักศึกษาสาขาการตลาด

โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่สาขาการเงินในยุค Disruption

โครงการ Young START Up

28



29

40 1 โครงการ 30,000             - - - - - - - 30,000         - - - -

41 1 โครงการ 50,000             - - - - - 50,000         - - - - - -

42 1 โครงการ 17,200             - - - - 17,200          - - - - - - -

43 1 โครงการ 9,600              - - - - - - - - - 9,600            - -

44 1 โครงการ 68,300             - - - - - 68,300         - - - - - -

45 1 โครงการ 20,000             - - - - 20,000          - - - - - - -

46 1 โครงการ 31,600             - - - - - - - 31,600         - - - -

47 1 โครงการ 62,800             - - - - - - - - 62,800         - - -

48 1 โครงการ 9,600              - - - - - - 9,600           - - - - -

49 1 โครงการ 9,600              - - - - - - - 9,600           - - - -

50 1 โครงการ 30,000             - - - - - - 30,000         - - - - -

51 1 โครงการ - - - - - - - - - - -

5 โครงการ 111,600          111,600      - - - - - - - - - - -

52 1 โครงการ 10,000             10,000         - - - - - - - - - - -

53 1 โครงการ 30,000             30,000         - - - - - - - - - - -

54 1 โครงการ 19,800             19,800         - - - - - - - - - - -

55 1 โครงการ 37,000             37,000         - - - - - - - - - - -

56 1 โครงการ 14,800             14,800         - - - - - - - - - - -

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

โครงการประกวดทักษะวิชาชีพด้านการออกแบบ

โครงการเพ่ิมศักยภาพการจัดการเรียนการสอน

โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้วิชาชีพบุคลากรและนักศึกษา

โครงการพัฒนากระบวนการสร้างสรรค์ศิลปนิพนธ์และปริญญานิพนธ์

โครงการห้องเรียนนอกสถานท่ี

โครงการอบรมความรู้ด้านการเงินและการลงทุนในยุคดิจิทัล 4.0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการโปรแกรมประยุกต์ทางวิชาชีพเพ่ือ

ปฎิบัติงานด้านการเงิน

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาการเงินเพ่ือการเป็นผู้ประกอบการโดย

ใช้หลักการ BCG Model

โครงการแผนการลงทุนเพ่ือการเกษียณอายุของชุมชน (Retirement 

Investment plan for community)

โครงการสร้างนักการเงินรุ่นใหม่เพ่ือเป็นสังคมฐานการเรียนรู้ 

(Learning-Based Society)

โครงการอบรมเชิงปฏบัติการด้านการใช้โปรแกรมส าเร็จรูปทางการบัญชี

และการย่ืนงบการเงินออนไลน์ผ่าน e-Filing

โครงการเตรียมความพร้อมสู่สถานประกอบการ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการโปรแกรมประยุกต์ทางวิชาชีพเพ่ือ

ปฎิบัติงานด้านการเงิน

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาชีพบัญชี

โครงการน าเสนอผลงานวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาการบัญชี

โครงการศึกษาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง (ด้านบัญชีครัวเรือนและการออม)

 ห้องเรียนนอกสถานท่ีศึกษา โครงการตามพระราชด าริและพัฒนา

ศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการเงิน

โครงการเข้าร่วมประกวดระดับชาติหรือนานาชาติ

29



30

4 โครงการ 271,000          - - 20,000           83,880        94,000         20,000        33,120        - 10,000        - - 10,000              

57 1 โครงการ 20,000             - - 20,000            - - - - - - - - -

58 1 โครงการ 117,000           - - - 83,880         - - 33,120         - - - - -

59 1 โครงการ 94,000             - - - - 94,000          - - - - - - -

60 1 โครงการ 40,000             - - - - 20,000         - - 10,000         - - 10,000               

5 โครงการ 234,000          

5 โครงการ 234,000          - 30,000        - 30,000        - - 40,000        9,000          99,000        26,000         - -

5 โครงการ 234,000          - 30,000        - 30,000        - - 40,000        9,000          99,000        26,000         - -

61 1 โครงการ 26,000             - - - - - - - - - 26,000          

62 1 โครงการ 99,000             - - - - - - - - 99,000         - - -

63 1 โครงการ 40,000             - - - - - - 40,000         - - - - -

64 1 โครงการ 60,000             - 30,000         - 30,000         - - - - - - - -

65 1 โครงการ 9,000               - - - - - - - 9,000           - - - -

19 โครงการ         1,219,000

19 โครงการ 1,219,000       - 150,000      - 23,000        410,000       59,000        - 42,000        250,000       25,000         - 260,000            

19 โครงการ 1,219,000       - 150,000      - 23,000        410,000       59,000        - 42,000        250,000       25,000         - 260,000            

66 1 โครงการ 20,000             - - - - - 20,000         - - - - - -

67 1 โครงการ 150,000           - 150,000        - - - - - - - - - -

68 1 โครงการ 180,000           - - - - 180,000        - - - - - - -

69 1 โครงการ 200,000           - - - - 200,000        - - - - - - -

70 1 โครงการ 20,000             - - - - - - - - - - - 20,000               

71 1 โครงการ 250,000           - - - - - - - - 250,000        - - -

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการสนับสนุนการด าเนินงานพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร     

ประจ าปีการศึกษา 2563

โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาวิชาชีพแก่ศิษย์เก่าและ

นักศึกษาปัจจุบัน

โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์ของคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยี

สารสนเทศ

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร.

โครงการพัฒนาทักษะความรู้ความสามารถของนักศึกษากลุ่มวิชาชีพ

บริหารธุรกิจ หรือ Business Fair 2022 คร้ังท่ี 26

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 150,000                                                  492,000                                                292,000                                                285,000                                                         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมนักศึกษาฝึกงาน

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพการแข่งขันวิชาการและน าเสนอผลงาน

วิชาการด้านศิลปศาสตร์

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพมัคคุเทศก์ของนักศึกษาด้านการท่องเท่ียว

และการบริการ

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

โครงการพัฒนาการขับเคล่ือนระบบบริหารจัดการสู่ความเป็นเลิศ

โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพด้านภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสาร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับคณะ ประจ าปี

การศึกษา 2565

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 30,000                                                    30,000                                                  148,000                                                26,000                                                           

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร ประจ าปี

การศึกษา 2565

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นเลิศคณะ

เทคโนโลยีการจัดการ ประจ าปีการศึกษา 2565

โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตร คณะเทคโนโลยีการจัดการ

โครงการอบรมให้ความรู้เกณฑ์การตรวจประเมินกิจกรรม 7ส

30



31

72 1 โครงการ 30,000             - - - - - - - - - - - 30,000               

73 1 โครงการ 120,000           - - - - - - - - - - - 120,000             

74 1 โครงการ 30,000             - - - - 30,000          - - - - - - -

75 1 โครงการ 30,000             - - - - - 30,000         - - - - - -

76 1 โครงการ 12,000             - - - - - - - 12,000         - - - -

77 1 โครงการ 30,000             - - - - - - - 30,000         - - - -

78 1 โครงการ 25,000             - - - - - - - - - - - 25,000               

79 1 โครงการ 25,000             - - - - - - - - - - - 25,000               

80 1 โครงการ 25,000             - - - - - - - - - 25,000          - -

81 1 โครงการ 40,000             - - - - - - - - - - - 40,000               

82 1 โครงการ 9,000               - - - - - 9,000           - - - - - -

83 1 โครงการ 11,000             - - - 11,000         - - - - - - - -

84 1 โครงการ 12,000             - - - 12,000         - - - - - - - -

9 โครงการ           549,000

9 โครงการ 549,000          - 60,000        213,000         50,000        50,000         - - 84,400        30,000        - 37,600           24,000              

9 โครงการ 549,000          60,000        213,000         50,000        50,000         - - 84,400        30,000        - 37,600           24,000              

85 1 โครงการ 150,000           - 30,000         70,000            - 50,000          - - - - - - -

86 1 โครงการ 100,000           - - 8,000              - - - - 84,400         - - 7,600              -

87 1 โครงการ 24,000             - - - - - - - - - - - 24,000               

88 1 โครงการ 30,000             - 30,000         - - - - - - - - - -

89 1 โครงการ 100,000           - - 100,000          - - - - - - - - -

90 1 โครงการ 50,000             - - - 50,000         - - - - - - - -
91 1 โครงการ 35,000             - - 35,000            - - - - - - - - -

92 1 โครงการ 30,000             - - - - - - - - 30,000         - - -

93 1 โครงการ 30,000             - - - - - - - - - - 30,000            -

       ภาคสมทบ

โครงการรับรองมาตรฐานระดับนานาชาติ  ตามหลักสูตร Pearson BTEC

 Level 4  Certificate in Management and Leadership

โครงการสัมมนาและพัฒนาทักษะนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ด้าน

สังคมศาสตร์

โครงการบ่มเพาะนวัตกรด้านการจัดการ ส าหรับธุรกิจชุมชนและภูมิ

ปัญญาท้องถ่ิน

โครงการเสริมสร้างทักษะทางภาษาเพ่ือเตรียมความพร้อมใน

ตลาดแรงงานและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

โครงการอบรมเตรียมความพร้อมเพ่ือพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสู่การ

เรียนรู้สายงานด้านการบริการส าหรับธุรกิจโรงแรม

โครงการ การเสริมสร้างทักษะนักปฏิบัติการด้านการท่องเท่ียวและการ

บริการตามแนวคิดการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

โครงการพัฒนาศักยภาพนักการตลาดยุคดิจิทัล

โครงการพัฒนาเพ่ิมทักษะองค์ความรู้สู่การเป็นนักการตลาดยุคใหม่ใน

แนวทางวิถีปกติใหม่

โครงการเตรียมความพร้อมก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพ สาขาการ

จัดการนวัตกรรมการค้า

โครงการพัฒนาศักยภาพนักนวัตกรยุคใหม่

โครงการเพ่ิมความรู้ด้านเทคโนโลยีทางบัญชี โปรแกรม Express

โครงการเสริมสร้างนักบัญชีคุณภาพรุ่นใหม่ Young & Smart 

Accountants.

โครงการวันสถาปนาและเชิดชูเกียรติบุคลากรคณะบริหารธุรกิจและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน

โครงการสนองพระราชด าริ
โครงการส่งเสริมการสร้างความเข้มแข็งศิษย์เก่า (FIT Alumni)

โครงการเตรียมความพร้อมวิชาชีพการตลาดและสานสัมพันธ์พ่ีน้องสู่วิถี

ชีวิตปกติใหม่

273,000                                                  100,000                                                114,400                                                61,600                                                           

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมในการจัดการขยะ (Innovations for

 Green University)

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในเพ่ือการด าเนินการท่ีเป็น

เลิศ (EdPEx)

โครงการส่งเสริมสมรรถภาพทางกายบุคลากร

โครงการ StartUp FIT league 2023

โครงการ FIT Talent Resource Management

31



32

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

44 โครงการ 3,598,400      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 1,330,000      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 1,330,000      - 900,000  120,000   - 80,000     - - - 140,000    - - 90,000     

1 โครงการ 1,330,000      - 900,000  120,000   - 80,000     - - - 140,000    - - 90,000     

1 1 โครงการ 1,330,000       - 900,000   120,000    - 80,000      - - - 140,000     - - 90,000      

12 โครงการ 1,081,400      

12 โครงการ 1,081,400      174,600     - 160,000   78,500     - 251,100   100,000   252,800   20,400      37,500    6,500      -

2 โครงการ 400,000        24,600      - - 78,500     - 27,200     - 242,800   20,400      - 6,500      -

1 1 โครงการ 200,000          - - - 6,500       - - - 187,000    - - 6,500       -

2 1 โครงการ 200,000          24,600        - - 72,000      - 27,200      - 55,800      20,400       - - -

3 โครงการ 175,000        - - - - - 165,000   - 10,000     - - - -

3 1 โครงการ 150,000          - - - - - 150,000    - - - - - -

4 1 โครงการ 10,000           - - - - - - - 10,000      - - - -

       สถาบันวิจัยและพัฒนา

โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตคนพิการและผู้ดูแลคนพิการ จังหวัด

นครราชสีมา

       คณะบริหารธุรกิจ

แผนงาน : ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : ยกระดับคุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้

ตลอดชีวิต

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : การสร้างโอกาสทางการศึกษาในทุกระดับ

ให้กับประชาชนอย่างท่ัวถึง และเสมอภาค

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : เพ่ือบริการวิชาการแก่หน่วยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมให้มีความรู้ความสามารถในการพัฒนาตนเองเพ่ือ

เพ่ิมศักยภาพในการแข่งขันของประเทศ

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

1. งบรายจ่ายอ่ืน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

    1.1 งบรายจ่ายอ่ืน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

โครงการหมู่บ้านราชมงคลอีสาน

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ 

แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการ

หน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

373,200                                     44,000                                     

โครงการคุณภาพชีวิตหมู่บ้านราชมงคลอีสาน จังหวัดนครราชสีมา (ปีท่ี 2)

โครงการบูรณาการงานบริการทางวิชาการแก่สังคม

โครงการบริการวิชาการและเทคโนโลยีดิจิทัลแก่สังคม

1,661,560                                   886,640                                    690,700                                     359,500                                   

       สถาบันวิจัยและพัฒนา

1,020,000                                   80,000                                      140,000                                     90,000                                     

334,600                                     329,600                                    

32



33

5 1 โครงการ 15,000           - - - - - 15,000      - - - - - -

4 โครงการ 346,400        150,000     - - - - 58,900     100,000   - - 37,500    - -

6 1 โครงการ 150,000          150,000      - - - - - - - - - - -

7 1 โครงการ 100,000          - - - - - - 100,000    - - - - -

8 1 โครงการ 58,900           - - - - - 58,900      - - - - - -

9 1 โครงการ 37,500           - - - - - - - - - 37,500     - -

3 โครงการ 160,000        - - 160,000   - - - - - - - - -

10 1 โครงการ 60,000           - - 60,000      - - - - - - - - -

11 1 โครงการ 50,000           - - 50,000      - - - - - - - - -

12 1 โครงการ 50,000           - - 50,000      - - - - - - - - -

5 โครงการ 50,000          

5 โครงการ 50,000          - - - - - - - - 50,000      - - -

5 โครงการ 50,000          - - - -         -         -         -         -         50,000      -        -         -

13 1 โครงการ            50,000  -  -  -  -  -  -  -  -        50,000  -  -  - 

14 1 โครงการ  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

15 1 โครงการ  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

16 1 โครงการ  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

17 1 โครงการ  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

15 โครงการ 837,000    

15 โครงการ 837,000        - - 200,000   34,000     28,000     222,000   20,000     5,000      102,500    2,500     223,000   -

1 โครงการ 30,000          - - 5,000      5,000      5,000      5,000      - 5,000      2,500        2,500     - -

18 1 โครงการ 30,000           5,000       5,000       5,000       5,000       5,000       2,500         2,500      

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและบริการวิชาการติดต้ังหลังคาเมทัลชีท

โครงการการถ่ายทอดเทคโนโลยีนวัตกรรมส่ือการเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมทักษะ

การเขียนโปรแกรมผู้พิการทางสายตา

โครงการการปฏิบัติทดลองและเขียนโปรแกรมส าหรับอุปกรณ์ในโลก

อนาคต ส าหรับนักเรียนมัธยม

200,000                                     284,000                                    127,500                                     

50,000                                       -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

- -

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการบรูณาการเรียนการสอนการพัฒนาความช านาญด้านวิชาชีพกับ

การบริการสังคม (Integated teaching and learning for 

professional development and Social service)

       คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการบริการวิชาการหมู่บ้านวิศวะ ตะโกราย

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านระบบทางรถไฟส าหรับระบบราง

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติสถานีรถไฟความเร็วสูงและความปลอดภัย

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาพ้ืนท่ีรอบสถานีขนส่งระบบราง

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการบริการวิชาการและฝึกอบรมหลักสูตรระยะส้ัน

โครงการครูช่างสัญจร

โครงการฝึกอบรมทางด้านการปฏิบัติงานเคร่ืองมือกลข้ันสูง

โครงการบูรณาการเรียนรู้และเตรียมความพร้อมของนักศึกษาคณะ

เกษตรศาสตร์และเทคโนโลยีเพ่ือการเป็นผู้ตรวจแปลงผลผลิตเกษตร

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ประสิทธิภาพสูงเพ่ือเพ่ิมมูลค่า

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 225,500                                   

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

โครงการส ารวจความต้องการของวิสาหกิจชุมชนและสถานประกอบการ

33



34

9 โครงการ 500,000        - - 195,000   - - 117,000   - - - - 188,000   -

19 1 โครงการ 300,000          - - 150,000    - - 90,000     - - - - 60,000     -

20 1 โครงการ 30,000           - - - - - - - - - - 30,000     -

21 1 โครงการ 30,000           - - - - - - - - - - 30,000     -

22 1 โครงการ 30,000           - - - - - - - - - - 30,000     -

23 1 โครงการ 20,000           - - - - - - - - - - 20,000     -

24 1 โครงการ 30,000           - - 15,000      - - 9,000       - - - - 6,000       -

25 1 โครงการ 50,000           - - 25,000      - - 15,000      - - - - 10,000      -

26 1 โครงการ 5,000             - - 2,500       - - 1,500       - - - - 1,000       -

27 1 โครงการ 5,000             - - 2,500       - - 1,500       - - - - 1,000       -

1 โครงการ 235,000        - - - - - 100,000   - - 100,000    - 35,000     -

28 1 โครงการ 235,000          - - - - - 100,000    - - 100,000     - 35,000      -

4 โครงการ 72,000          - - - 29,000     23,000     - 20,000     - - - -         -

29 1 โครงการ 23,000           - - - - 23,000      - - - - - - -

30 1 โครงการ 10,000           - - - 10,000      - - - - - - - -

31 1 โครงการ 20,000           - - - - - - 20,000      - - - - -

32 1 โครงการ 19,000           - - - 19,000      - - - - - - - -

โครงการฝึกอบรมและถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านนวัตกรรมเช่ือมต่อสรรพส่ิง 

(IOT : Internet of Everything)

โครงการศูนย์การตรวจสอบสินค้าแบบไม่ท าลาย (Near Infrared for 

Nondestructive Products Center)

โครงการศูนย์ความเป็นเลิศด้านวิศวกรรมและเทคโนโลยี (Center of 

Engineering and Technology Excellent:CETE)

โครงการศูนย์ความเป็นเลิศเทคโนโลยีหุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ         

และปัญญาประดิษฐ์ (Center of Robot and Automation 

Excellent:CORE)

โครงการฝึกอบรมและถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านระบบอัตโนมัติ 

(Automation System Center)

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

โครงการสร้างภาคีเครือข่ายเพ่ือส่งเสริมศักยภาพชุมชน สถาบันการศึกษา

และภาคอุตสาหกรรม

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการบริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้

โครงการบริการวิชาการเพ่ือสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน

โครงการฝึกอบรมและถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านเกษตรอัจฉริยะ         

(Smart Farm Center)

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้สอบบัญชีภาษีอากร

โครงการพัฒนาศักยภาพผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชนด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

โครงการพัฒนาศักยภาพวิสาหกิจชุมชนด้วยนวัตกรรมกระบวนการมีส่วน

ร่วมเครือข่ายภาคี พร้อมปลูกฝังจิตส านึกการจัดการด้านส่ิงแวดล้อม

โครงการส่งเสริมองค์ความรู้ด้านการส่ือความหมายทางการท่องเท่ียว      

 สู่การท่องเท่ียวเชิงเกษตรอย่างย่ังยืน

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการบริการวิชาการตามนโยบายภาครัฐและ

โครงการตามพระราชด าริ

34



35

11 โครงการ          300,000

11 โครงการ          300,000        57,600  -      49,360      88,160  -    104,880  -  -  -  -  -  - 

1 โครงการ 300,000        57,600      - 49,360     88,160     - 104,880   - - - - - -

33 1 โครงการ 300,000          57,600        - 49,360      88,160      - 104,880    - - - - - -

10 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

34 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

35 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

36 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

37 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

38 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

39 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

40 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

41 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

42 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

43 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการสุขภาพดี พิชิตโรคด้วยสมุนไพรตามธาตุเจ้าเรือน

โครงการการป้องกันดูแลและฟ้ืนฟูสมรรถภาพปอดและร่างกายในผู้ป่วย

และผู้มีความเส่ียงโควิด 19

โครงการการปรับเปล่ียนพฤติกรรมสุขภาพเพ่ือห่างไกลจากโรคภัยไข้เจ็บ

ในผู้สูงอายุ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการค่ายอาสา “นักกีฏวิทยารุ่นจ๋ิว Little Entomologist”

โครงการสถานีอาสาอารักขาพืช

โครงการให้ความรู้การเผายาหน้าท้องเพ่ือดูแลสุขภาพ

โครงการให้ความรู้การพอกตาด้วยสมุนไพรเพ่ือสุขภาพ

โครงการรักษ์แผนไทยหัวใจอาสา ออกค่ายย้ิมได้ ประจ าปี 2565

-

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

โครงการแพทย์แผนไทยใส่ใจสุขภาพ

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

โครงการชุมชนนวัตกรรมส าหรับนวัตกร

โครงการยุวชนสัตวบาลน้อย

106,960                                     193,040                                    -

35



36

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

45 รายการ 103,900,800       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 4 รายการ 15,237,600        

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 4 รายการ 15,237,600                   50,000  -       8,809,600          120,000  -           979,500            50,000  -        3,500,000           80,000           72,000        1,576,500

1 รายการ 6,609,600          - - 6,609,600      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 6,609,600            - - 6,609,600        - - - - - - - - -

1 รายการ 2,200,000          - - 2,200,000      - - - - - - - - -

2 1 รายการ 2,200,000            - - 2,200,000        - - - - - - - - -

1 รายการ 6,128,000          - - - - - 979,500          - - 3,500,000       - 72,000          1,576,500       

3 1 รายการ 6,128,000            - - - - - 979,500            - - 3,500,000        - 72,000            1,576,500        

1 รายการ 300,000            50,000           - - 120,000         - - 50,000          - - 80,000          - -

4 1 รายการ 300,000              50,000             - - 120,000          - - 50,000            - - 80,000            - -

20 รายการ 52,539,300        

20 รายการ 52,539,300        108,360         102,850         50,405,990     102,850         108,360          728,380          108,360         102,850         263,290         102,850         108,360         296,800         

1 รายการ 11,987,400        - - 11,987,400     - - - - - - - - -

1 1 รายการ 11,987,400          - - 11,987,400      - - - - - - - - -

1 รายการ 22,099,900        - - 22,099,900     - - - - - - - - -

1 1 รายการ 22,099,900          - - 22,099,900      - - - - - - - - -

1 รายการ 50,000              - - 50,000          - - - - - - - - -

1 1 รายการ 50,000                - - 50,000            - - - - - - - - -

1 รายการ 650,000            - - 650,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 650,000              - - 650,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 1,738,000          108,360         102,850         276,040         102,850         108,360          250,530          108,360         102,850         196,040         102,850         108,360         170,550         

1 1 รายการ 1,738,000            108,360           102,850           276,040          102,850         108,360          250,530          108,360         102,850         196,040         102,850         108,360         170,550         

1 รายการ 1,424,600          - - 753,250         - - 477,850          - - 67,250           - - 126,250         

1 1 รายการ 1,424,600            - - 753,250          - - 477,850          - - 67,250           - - 126,250         

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

3,550,000                                                    1,728,500                                                   

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 50,617,200                                                  939,590                                                        474,500                                                      508,010                                                      

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักงานอธิการบดี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันวิจัยและพัฒนา

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

8,859,600                                                    1,099,500                                                      

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / เป้าหมาย

การให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

11,786,645                                                  9,130,925                                                   

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

แผนงาน : แผนงานบูรณาการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : ยกระดับคุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิตท่ีมี

มาตรฐาน คุณภาพสอดคล้องกับความต้องการของประเทศ

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : เพ่ือผลิตก าลังคนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีท่ีมีคุณภาพ

ตามความต้องการของประเทศ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

1. งบด าเนินงาน 9,807,265                                                      73,175,965                                                  

   1.1 งบด าเนินงาน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานอธิการบดี

ค่าสาธารณูปโภค

       ส านักงานอธิการบดี (ส านักงานผู้อ านวยการ)

       ส านักงานบริหารสินทรัพย์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       กองพัฒนานักศึกษา

       กองกลาง

36



37

1 รายการ 602,000            - - 602,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 602,000              - - 602,000          - - - - - - - - -

2 รายการ 1,187,100          - - 1,187,100      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,157,100            - - 1,157,100        - - - - - - - - -

2 1 รายการ 30,000                - - 30,000            - - - - - - - - -

1 รายการ 2,295,900          - - 2,295,900      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 2,295,900            - - 2,295,900        - - - - - - - - -

1 รายการ 1,637,100          - - 1,637,100      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,637,100            - - 1,637,100        - - - - - - - - -

1 รายการ 1,383,300          - - 1,383,300      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,383,300            - - 1,383,300        - - - - - - - - -

2 รายการ 2,730,000          - - 2,730,000      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,930,000            - - 1,930,000        - - - - - - - - -

2 1 รายการ 800,000              - - 800,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 2,144,400          - - 2,144,400      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 2,144,400            - - 2,144,400        - - - - - - - - -

5 รายการ 2,609,600          - - 2,609,600      - - - - - - - - -

1 รายการ 849,900            - - 849,900         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 849,900              - - 849,900          - - - - - - - - -

1 รายการ 296,400            - - 296,400         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 296,400              - - 296,400          - - - - - - - - -

1 รายการ 300,000            - - 300,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 300,000              - - 300,000          - - - - - - - - -

2 รายการ 1,163,300          - - 1,163,300      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 500,000              - - 500,000          - - - - - - - - -

2 1 รายการ 663,300              - - 663,300          - - - - - - - - -

5 รายการ 4,887,900          

5 รายการ 4,887,900          715,858         715,858         715,858         715,858         513,458          215,858          215,858         215,858         215,858         215,858         215,858         215,858         

2 รายการ 3,761,900          622,025         622,025         622,025         622,025         419,625          122,025          122,025         122,025         122,025         122,025         122,025         122,025         

1 1 รายการ 1,464,300            122,025           122,025           122,025          122,025          122,025            122,025            122,025           122,025           122,025           122,025          122,025          122,025           

2 1 รายการ 2,297,600            500,000           500,000           500,000          500,000          297,600            - - - - - - -

2 รายการ 1,054,000          87,833           87,833          87,833          87,833          87,833           87,833            87,833          87,833           87,833           87,833          87,833          87,833           

1 1 รายการ 1,042,000            86,833             86,833            86,833            86,833            86,833             86,833              86,833            86,833             86,833            86,833            86,833            86,833            

2 1 รายการ 12,000                1,000               1,000              1,000              1,000              1,000               1,000               1,000              1,000              1,000              1,000              1,000              1,000              

1 รายการ 72,000              6,000             6,000            6,000            6,000            6,000             6,000              6,000            6,000             6,000            6,000            6,000            6,000            

1 1 รายการ 72,000                6,000               6,000              6,000              6,000              6,000               6,000               6,000              6,000              6,000              6,000              6,000              6,000              

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

       ภาคสมทบ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตร

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันวิจัยและพัฒนา

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ศูนย์การศึกษาหนองระเวียง

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

       คณะบริหารธุรกิจ

       โครงการจัดต้ังคณะวิศวกรรมการเกษตร

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักศึกษาท่ัวไป

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ภาคสมทบ

647,575                                                      2,147,575                                                    1,445,175                                                      

       คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

       ภาคสมทบ

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์

ค่าสาธารณูปโภค

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

647,575                                                      

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

37



38

10 รายการ 24,665,800        

10 รายการ 24,665,800        1,253,560       1,253,560      7,477,160      1,588,560      1,588,560       1,588,560        1,807,760      1,807,760       1,807,760       1,497,760      1,497,760      1,497,040       

2 รายการ 11,873,100        347,700         347,700         5,267,700      579,400         579,400          579,400          695,300         695,300         695,300         695,300         695,300         695,300         

1 1 รายการ 4,920,000            - - 4,920,000        - - - - - - - - -

2 1 รายการ 6,953,100            347,700           347,700           347,700          579,400          579,400            579,400            695,300           695,300           695,300           695,300          695,300          695,300           

4 รายการ 8,342,700          694,960         694,960         698,560         694,960         694,960          694,960          694,960         694,960         694,960         694,960         694,960         694,540         

1 1 รายการ 6,250,800            520,900           520,900           520,900          520,900          520,900            520,900            520,900           520,900           520,900           520,900          520,900          520,900           

2 1 รายการ 50,000                4,200               4,200              4,200              4,200              4,200               4,200               4,200              4,200              4,200              4,200              4,200              3,800              

1 1 รายการ 2,038,300            169,860           169,860           169,860          169,860          169,860            169,860            169,860           169,860           169,860           169,860          169,860          169,840           

2 1 รายการ 3,600                  - - 3,600              - - - - - - - - -

2 รายการ 3,150,000          210,900         210,900         210,900         314,200         314,200          314,200          417,500         417,500         417,500         107,500         107,500         107,200         

1 1 รายการ 3,100,000            206,700           206,700           206,700          310,000          310,000            310,000            413,300           413,300           413,300           103,300          103,300          103,400           

2 1 รายการ 50,000                4,200               4,200              4,200              4,200              4,200               4,200               4,200              4,200              4,200              4,200              4,200              3,800              

2 รายการ 1,300,000          - - 1,300,000      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 900,000              - - 900,000          - - - - - - - - -

1 1 รายการ 400,000              - - 400,000          - - - - - - - - -

6 รายการ 6,570,200          

6 รายการ 6,570,200          553,263         485,773         528,273         593,273         498,273          465,773          612,430         524,930         553,930         653,930         556,430         543,920         

2 รายการ 3,371,500          280,950         280,960         280,960         280,960         280,960          280,960          280,960         280,960         280,960         280,960         280,960         280,950         

1 1 รายการ 846,600              70,550             70,550            70,550            70,550            70,550             70,550              70,550            70,550             70,550            70,550            70,550            70,550            

2 1 รายการ 2,524,900            210,400           210,410           210,410          210,410          210,410            210,410            210,410           210,410           210,410           210,410          210,410          210,400           

2 รายการ 1,924,700          130,813         130,813         130,813         130,813         130,813          130,813          189,970         189,970         189,970         189,970         189,970         189,970         

1 1 รายการ 1,774,700            118,313           118,313           118,313          118,313          118,313            118,313            177,470           177,470           177,470           177,470          177,470          177,470           

2 1 รายการ 150,000              12,500             12,500            12,500            12,500            12,500             12,500              12,500            12,500             12,500            12,500            12,500            12,500            

2 รายการ 1,274,000          141,500         74,000          116,500         181,500         86,500           54,000            141,500         54,000           83,000           183,000         85,500          73,000           

1 1 รายการ 1,124,000            129,000           61,500            104,000          169,000          74,000             41,500              129,000           41,500             70,500            170,500          73,000            60,500            

2 1 รายการ 150,000              12,500             12,500            12,500            12,500            12,500             12,500              12,500            12,500             12,500            12,500            12,500            12,500            

23 รายการ 284,815,400       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 13 รายการ 278,903,500       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 13 รายการ 278,903,500        -        4,097,400      76,410,100      32,036,900       29,339,200       82,777,100      25,080,000      22,406,900        6,755,900  -  -  - 

2 รายการ 104,901,700       - - 41,511,300     - - 63,390,400      - - - - - -

1 1 รายการ 24,118,800          - - 24,118,800      - - - - - - - - -

2 1 รายการ 80,782,900          - - 17,392,500      - - 63,390,400        - - - - - -

11 รายการ 174,001,800       - 4,097,400      34,898,800     32,036,900     29,339,200      19,386,700      25,080,000     22,406,900     6,755,900       - - -

1 1 รายการ 6,755,900            - - - - - - - - 6,755,900        - - -

2 1 รายการ 103,513,400         - 3,476,500        20,580,000      17,640,000      14,330,000       - 25,080,000      22,406,900       - - - -

3 1 รายการ 6,500,000            - - 1,625,000        1,625,000        1,625,000         1,625,000          - - - - - -

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

ค่าสาธารณูปโภค

       ภาคสมทบ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

1,754,280                                                   

9,984,280                                                    4,765,680                                                      

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

4,492,560                                                   

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

5,423,280                                                    

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1,567,310                                                    1,557,320                                                      1,691,290                                                    

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

2. งบลงทุน 

ค่าสาธารณูปโภค

    2.1 งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

144,153,200                                                  54,242,800                                                  -                                                            

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

54,242,800                                                  -

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสกลนคร

ค่าสาธารณูปโภค

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ราคาต่อหน่วยสูงกว่า 1 ล้านบาท

       ครุภัณฑ์

        ส่ิงก่อสร้าง

อาคารศูนย์ปฏิบัติการศึกษาด้านระบบรางและอากาศยาน ต าบลหนองระเวียง อ าเภอ

เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

86,419,400                                                  

80,507,500                                                  144,153,200                                                  

ปรับปรุงอาคารบริการการศึกษา ต าบลนอกเมือง อ าเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการวิชาชีพมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวิทยาเขต

ขอนแก่น ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ภาคสมทบ

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

38



39

4 1 รายการ 5,028,300            - - - 2,514,200        - 2,514,100          - - - - - -

5 1 รายการ 1,652,100            - - 991,300          - 660,800            - - - - - - -

6 1 รายการ 1,340,600            - - 300,000          - 300,000            740,600            - - - - - -

7 1 รายการ 1,560,000            - - - - - 1,560,000          - - - - - -

8 1 รายการ 1,241,800            - 620,900           620,900          - - - - - - - -

9 1 รายการ 1,979,400            - - 395,800          593,800          593,800            396,000            - - - - - -

10 1 รายการ 14,437,700          - - 2,887,600        2,165,700        4,331,400         5,053,000          - - - - - -

11 1 รายการ 29,992,600          - - 7,498,200        7,498,200        7,498,200         7,498,000          - - - - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 497,600            

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 497,600             -  -          497,600  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 497,600            - - 497,600         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 497,600              - - 497,600          - - - - - - - - -

5 รายการ 2,871,800          

5 รายการ 2,871,800          - - 2,871,800      - - - - - - - - -

1 รายการ 29,900              - - 29,900          - - - - - - - - -

1 1 รายการ 29,900                - - 29,900            - - - - - - - - -

4 รายการ 2,841,900          - - 2,841,900      - - - - - - - - -

1 รายการ 182,000            - - 182,000         - - - - - - - - -

2 1 รายการ 182,000              - - 182,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 60,000              - - 60,000          - - - - - - - - -

3 1 รายการ 60,000                - - 60,000            - - - - - - - - -

1 รายการ 200,000            - - 200,000         - - - - - - - - -

4 1 รายการ 200,000              - - 200,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 2,399,900          - - 2,399,900      - - - - - - - - -

5 1 รายการ 2,399,900            - - 2,399,900        - - - - - - - - -

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

-

       โครงการจัดต้ังคณะวิศวกรรมการเกษตร

ครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

       ส านักศึกษาท่ัวไป

    2.2 งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

497,600                                                      - - -

ปรับปรุงอาคารเรียนและศูนย์ฝึกปฏิบัติการอบรม สาขาวิศวกรรมพลังงานและการปรับ

อากาศ ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปรับปรุงอาคาร 11 ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ปรับปรุงอาคารปฏิบัติการสัตวศาสตร์ ต าบลแร่ อ าเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

ปรับปรุงอาคารสาขาวิชาวิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น 

จังหวัดขอนแก่น

ปรับปรุงอาคารเรียนและปฏิบัติการวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ ต าบลในเมือง อ าเภอเมือง

ขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ปรับปรุงอาคารปฏิบัติการกลางพืชศาสตร์ 3 ต าบลนอกเมือง อ าเภอเมืองสุรินทร์       

จังหวัดสุรินทร์

ปรับปรุงอาคารวิศวกรรมเคร่ืองกล ต าบลนอกเมือง อ าเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ปรับปรุงอาคารฝึกปฏิบัติการวิศวกรรมไฟฟ้าต าบลนอกเมือง อ าเภอเมืองสุรินทร์        

จังหวัดสุรินทร์

-2,871,800                                                    -

ครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตร

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

ครุภัณฑ์

39



40

3 รายการ 2,047,500          

3 รายการ 2,047,500          - - 2,047,500      - - - - - - - - -

1 รายการ 317,500            - - 317,500         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 317,500              - - 317,500          - - - - - - - - -

1 รายการ 1,600,000          - - 1,600,000      - - - - - - - - -

2 1 รายการ 1,600,000            - - 1,600,000        - - - - - - - - -

1 รายการ 130,000            - - 130,000         - - - - - - - - -

3 1 รายการ 130,000              - - 130,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 495,000            

1 รายการ 495,000            - - 495,000         - - - - - - - - -

1 รายการ 495,000            - - 495,000         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 495,000              - - 495,000          - - - - - - - - -

36 รายการ 65,508,100        

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 3 รายการ 49,127,600        

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 3 รายการ 49,127,600               5,652,000      12,459,600       4,055,100       1,800,100           203,200           203,200        5,715,600        4,118,700      12,522,700       1,863,800          266,800          266,800

1 1 รายการ 19,629,000          203,200           8,607,700        203,200          203,200          203,200            203,200            266,800           266,800           8,671,300        266,800          266,800          266,800           

2 1 รายการ 23,110,900          3,851,900         3,851,900        3,851,900        - - - 3,851,900        3,851,900        3,851,400        - - -

1 รายการ 6,387,700          1,596,900       - - 1,596,900      - - 1,596,900      - - 1,597,000      - -

3 1 รายการ 6,387,700            1,596,900        - - 1,596,900        - - 1,596,900        - - 1,597,000        - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 4,752,600          

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ           4,752,600  -  -       4,752,600  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 4,752,600          - - 4,752,600      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 4,752,600            - - 4,752,600        - - - - - - - - -

12 รายการ           4,393,100

12 รายการ 4,393,100          7,500             7,500            4,310,600      7,500            7,500             7,500              7,500            7,500             7,500            7,500            7,500            7,500            

3 รายการ 2,003,100          - - 2,003,100      - - - - - - - - -

1 1 รายการ 177,000              - - 177,000          - - - - - - - - -

2 1 รายการ 1,769,200            - - 1,769,200        - - - - - - - - -

3 1 รายการ 56,900                - - 56,900            - - - - - - - - -

2 รายการ 750,000            - - 750,000         - - - - - - - - -

4 1 รายการ 250,000              - - 250,000          - - - - - - - - -

5 1 รายการ 500,000              - - 500,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 90,000              7,500             7,500            7,500            7,500            7,500             7,500              7,500            7,500             7,500            7,500            7,500            7,500            

6 1 รายการ 90,000                7,500               7,500              7,500              7,500              7,500               7,500               7,500              7,500              7,500              7,500              7,500              7,500              

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

ครุภัณฑ์

       คณะบริหารธุรกิจ

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษา

กองทุนสนันสนุนนักศึกษาท างานระหว่างเรียน

ครุภัณฑ์

-

33,435,500                                                  3,678,100                                                      24,665,100                                                  3,729,400                                                   3. งบอุดหนุน

    3.1  งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

-

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

--

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

-

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 4,325,600                                                    22,500                                                          22,500                                                        22,500                                                       

       สถาบันวิจัยและพัฒนา

กองทุนวิจัย

4,752,600                                                    - -

       ส านักงานอธิการบดี

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

กองทุนสนับสนุนโครงการถวายทุนแด่องค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ เพ่ือเป็นทุนการศึกษาแก่นักเรียนทุน

พระราชทานแห่งองค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้า

มหาจักรีสิรินธรฯ ชาวกัมพูชา ปี พ.ศ. 2566

กองทุนสนับสนุนการศึกษาส าหรับนักศึกษาอาเซียน ปี พ.ศ. 2566

       กองพัฒนานักศึกษา

2,397,400                                                   

-

2,047,500                                                    

495,000                                                      -

22,166,700                                                  2,206,500                                                      22,357,000                                                  

ครุภัณฑ์

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

       ศูนย์อนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนกลาง

     3.2  งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ

40



41

3 รายการ 1,330,000          - - 1,330,000      - - - - - - - - -

7 1 รายการ 400,000              - - 400,000          - - - - - - - - -

8 1 รายการ 400,000              - - 400,000          - - - - - - - - -

9 1 รายการ 530,000              - - 530,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 40,000              - - 40,000          - - - - - - - - -

10 1 รายการ 40,000                - - 40,000            - - - - - - - - -

1 รายการ 120,000            - - 120,000         - - - - - - - - -

11 1 รายการ 120,000              - - 120,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 60,000              - - 60,000          - - - - - - - - -

1 รายการ 60,000              - - 60,000          - - - - - - - - -

12 1 รายการ 60,000                - - 60,000            - - - - - - - - -

4 รายการ           1,107,400

4 รายการ 1,107,400          355,617         35,617          35,617          35,617          35,617           35,617            35,617          355,617         75,617           35,617          35,617          35,617           

1 รายการ 427,400            35,617           35,617          35,617          35,617          35,617           35,617            35,617          35,617           35,617           35,617          35,617          35,617           

1 1 รายการ 427,400                           35,617             35,617             35,617             35,617              35,617              35,617             35,617             35,617             35,617             35,617             35,617             35,617

2 รายการ 340,000            150,000         - - - - - - 150,000         40,000           - - -

2 1 รายการ               300,000            150,000  -  -  -  -  -  -            150,000  -  -  -  - 

3 1 รายการ                 40,000  -  -  -  -  -  -  -  -             40,000  -  -  - 

1 รายการ 340,000            170,000         - - - - - - 170,000         - - - -

4 1 รายการ               340,000            170,000            170,000

10 รายการ           4,940,600

10 รายการ 4,940,600          639,667         118,167         738,067         118,167         118,167          738,067          639,667         118,167         738,067         118,167         118,167         738,067         

2 รายการ 1,230,800          165,067         90,067          90,067          90,067          90,067           90,067            165,067         90,067           90,067           90,067          90,067          90,067           

1 1 รายการ 150,000              75,000             - - - - -             75,000 - - - - -

2 1 รายการ 1,080,800            90,067             90,067            90,067            90,067            90,067             90,067                          90,067 90,067             90,067            90,067            90,067            90,067            

5 รายการ 2,479,600          - - 619,900         - - 619,900          - - 619,900         - - 619,900         

3 1 รายการ 1,500,000            - - 375,000 - - 375,000 - - 375,000 - - 375,000

4 1 รายการ               200,000 - - 50,000            - - 50,000              - - 50,000            - - 50,000            

5 1 รายการ               459,600 - - 114,900          - - 114,900            - - 114,900           - - 114,900           

6 1 รายการ               270,000 - - 67,500            - - 67,500              - - 67,500            - - 67,500            

7 1 รายการ                 50,000 - - 12,500            - - 12,500              - - 12,500            - - 12,500            

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

กองทุนสนับสนุนการศึกษาแก่นักศึกษา

       คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

106,850                                                      

974,400                                                      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

กองทุนสนับสนุนการศึกษาแก่นักศึกษาคณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1,495,900                                                    974,400                                                        1,495,900                                                    

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 426,850                                                      106,850                                                        466,850                                                      

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษา

เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาสหกิจศึกษา

งบอุดหนุนท่ัวไป

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์

กองทุนสนับสนุนโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชาตาม

พระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้ามหาจักรี

สิรินธรฯสยามบรมราชกุมารี

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

กองทุนสนับสนุนการศึกษาแก่นักศึกษา

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษา

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา แก่นักศึกษาท่ีมีศักยภาพเพ่ือรองรับ

หลักสูตรและพัฒนางานวิจัยด้านระบบขนส่งทางราง

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษาสหกิจศึกษานานาชาติ

กองทุนสนับสนุนโครงการถวายทุนแด่องค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ เพ่ือเป็นทุนการศึกษาแก่นักเรียนทุน

พระราชทานแห่งองค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้า

มหาจักรีสิรินธรฯ ชาวกัมพูชา ปี พ.ศ. 2566

41



42

2 รายการ 987,200            353,100         28,100          28,100          28,100          28,100           28,100            353,100         28,100           28,100           28,100          28,100          28,100           

8 1 รายการ               650,000 325,000           - - - - - 325,000           - - - - -

9 1 รายการ               337,200 28,100             28,100            28,100            28,100 28,100 28,100              28,100            28,100             28,100            28,100 28,100 28,100            

1 รายการ              243,000           121,500 - - - - -          121,500 - - - - -

10 1 รายการ               243,000            121,500 - - - - -           121,500 - - - - -

6 รายการ           1,186,800

6 รายการ 1,186,800          75,950           75,950          115,950         75,950          75,950           215,950          75,950          75,950           170,950         75,950          75,950          76,350           

6 รายการ 1,186,800          75,950           75,950          115,950         75,950          75,950           215,950          75,950          75,950           170,950         75,950          75,950          76,350           

1 1 รายการ 95,000                - - - - - - - - 95,000            - - -

2 1 รายการ 178,800              14,900             14,900            14,900            14,900            14,900             14,900              14,900            14,900             14,900            14,900            14,900            14,900            

3 1 รายการ 250,000              20,800             20,800            20,800            20,800            20,800             20,800              20,800            20,800             20,800            20,800            20,800            21,200            

4 1 รายการ 483,000              40,250             40,250            40,250            40,250            40,250             40,250              40,250            40,250             40,250            40,250            40,250            40,250            

5 1 รายการ 100,000              - - - - - 100,000            - - - - - -

6 1 รายการ 80,000                - - 40,000            - - 40,000              - - - - - -

256 โครงการ 28,132,300        

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 14 โครงการ 5,793,200          

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 14 โครงการ           5,793,200  -          753,600           75,900          904,900         1,170,200         1,219,400          197,700  -  -          471,500       1,000,000  - 

4 โครงการ           3,500,000  -          753,600  -          246,400         1,000,000           500,000  -  -  -  -       1,000,000  - 

1 1 โครงการ             1,000,000  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -         1,000,000  - 

2 1 โครงการ             1,000,000  -  -  -  -          1,000,000  -  -  -  -  -  -  - 

3 1 โครงการ             1,000,000  -           753,600  -           246,400  -  -  -  -  -  -  -  - 

4 1 โครงการ               500,000  -  -  -  -  -             500,000  -  -  -  -  -  - 

2 โครงการ           1,100,000  -  -  -          437,000             63,000           600,000  -  -  -  -  -  - 

5 1 โครงการ               600,000  -  -  -  -  -             600,000  -  -  -  -  -  - 

6 1 โครงการ               500,000  -  -  -           437,000              63,000  -  -  -  -  -  -  - 

8 โครงการ           1,193,200  -  -           75,900          221,500           107,200           119,400          197,700  -  -          471,500  -  - 

7 1 โครงการ               197,700  -  -  -  -  -  -           197,700  -  -  -  -  - 

8 1 โครงการ                 29,400  -  -  -  -  -              29,400  -  -  -  -  -  - 

9 1 โครงการ               107,200  -  -  -  -            107,200  -  -  -  -  -  -  - 

10 1 โครงการ                 75,900  -  -             75,900  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

       ภาคสมทบ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนวิจัยเพ่ือพิจารณาตีพิมพ์ในวารสารระดับชาติ และ

นานาชาติ

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

กองทุนสนับสนุนโครงการถวายทุนแด่องค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ เพ่ือเป็นทุนการศึกษาแก่นักเรียนทุน

พระราชทานแห่งองค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจ้าฟ้า

มหาจักรีสิรินธรฯ ชาวกัมพูชา ปี พ.ศ. 2565

เงินอุดหนุนทุนผลิตพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

829,500                                                      3,294,500                                                      197,700                                                      1,471,500                                                   

โครงการเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา “ราชมงคลอีสานเกมส์” คร้ังท่ี 39

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย  คร้ัง

ท่ี 37

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 48

โครงการเชิดชูเกียรติผู้ท าคุณประโยชน์และสร้างช่ือเสียงให้แก่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ 2566

       กองพัฒนานักศึกษา

โครงการงานวิจัยกับการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา

โครงการการประเมินโครงการและขับเคล่ือนการด าเนินงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์

โครงการการพัฒนาระบบการจัดการเรียนการสอนออนไลน์แบบเปิดของมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน คร้ังท่ี 2

       สถาบันวิจัยและพัฒนา

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์

 มทร.อีสาน

4.1 งบรายจ่ายอ่ืน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

228,250                                                      

ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างนวัตกรรม

เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

ค่าใช้จ่ายการสนับสนุนการน าเสนอผลงานวิชาการท้ังในและต่างประเทศของนักศึกษา

267,850                                                      367,850                                                        322,850                                                      

5,102,465                                                   9,489,425                                                    4,669,035                                                    8,871,375                                                      

       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาหลักสูตรตามแนวทางการจัดการศึกษาท่ีมุ่งเน้น

ผลลัพธ์ (Outcome-based Education: OBE)

4. งบรายจ่ายอ่ืน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษา

กองทุนสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษาต่างชาติ

ค่าใช้จ่ายการสนับสนุนการน าเสนอผลงานวิชาการท้ังในและต่างประเทศ

42



43

11 1 โครงการ                 90,000  -  -  -  -  -              90,000  -  -  -  -  -  - 

12 1 โครงการ               250,000  -  -  -  -  -  -  -  -  -           250,000  -  - 

13 1 โครงการ               221,500  -  -  -           221,500  -  -  -  -  -  -  -  - 

14 1 โครงการ               221,500  -  -  -  -  -  -  -  -  -           221,500  -  - 

125 โครงการ 10,001,900        

125 โครงการ 10,001,900        492,440         354,430         3,778,930      197,840         1,008,330       934,030          98,940          460,130         1,118,330       313,040         999,630         245,830         

1 โครงการ 100,000            - 20,000          20,000          20,000          20,000           20,000            - - - - - -

1 1 โครงการ 100,000              - 20,000            20,000            20,000            20,000             20,000              - - - - - -

7 โครงการ 1,647,700          - 50,000          100,000         - 540,200          - - - 107,500         50,000          800,000         -

2 1 โครงการ 800,000              - - - - - - - - - - 800,000          -

3 1 โครงการ 100,000              - - 100,000          - - - - - - - - -

4 1 โครงการ 500,000              - - - - 500,000            - - - - - - -

5 1 โครงการ 80,400                - - - - 40,200             - - - 40,200            - - -

6 1 โครงการ                 50,000 - - - - - - - - - 50,000            - -

7 1 โครงการ                 67,300 - - - - - - - - 67,300            - - -

8 1 โครงการ                 50,000 - 50,000            - - - - - - - - - -

3 โครงการ 356,300             - - - - - 300,000          - 56,300           - - - -

9 1 โครงการ               200,000 - - - - - 200,000            - - - - - -

10 1 โครงการ 100,000              - - - - - 100,000            - - - - - -

11 1 โครงการ                 56,300 - - - - - - - 56,300             - - - -

3 โครงการ 121,700             - 61,700          - 20,000          - - - - 20,000           20,000          - -

12 1 โครงการ                 61,700 - 61,700            - - - - - - - - - -

13 1 โครงการ 20,000                - - - 20,000            - - - - - - - -

14 1 โครงการ                 40,000 - - - - - - - - 20,000            20,000            - -

โครงการเทคนิคการสืบค้นและวิเคราะห์ข้อมูลสิทธิบัตรเพ่ือการวิจัยและพัฒนา

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการห้องสมุดสีเขียว Green Library

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการป้องกันเฝ้าระวังปัญหายาเสพติดใน มทร.อีสาน นครราชสีมา

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

       กองพัฒนานักศึกษา

โครงการพ่ีและครูร่วมดูแลน้อง

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมนักศึกษา มทร.อีสาน นครราชสีมา

โครงการมทร.อีสาน รวมใจจิตอาสา พัฒนาส่ิงแวดล้อม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาหลักสูตรตามแนวทางการจัดการศึกษาท่ีมุ่งเน้น

ผลลัพธ์  (Outcome-based Education: OBE) มทร.อีสาน นครราชสีมา

โครงการประกวดผลงานโครงงานสหกิจศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

นครราชสีมา

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน 

(CWIE)

       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

       กองกลาง 

โครงการธนาคารขยะรีไซเคิลมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ.2566

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

โครงการจัดนิทรรศการเผยแพร่ผลงานวิจัย ระดับชาติ "Thailand Research Expo 

2023"

โครงการการอบรมเชิงปฏิบัติการห้องสมุดมีชีวิต Human Library

โครงการอบรมแหล่งเรียนรู้ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา “ราชมงคลอีสานเกมส์”คร้ังท่ี 39

โครงการส่งเสริมกีฬาเพ่ือสุขภาพใน มทร .อีสาน นครราชสีมา

โครงการเจ้าภาพการแข่งขันฟุตบอลประเพณีชิงโล่พระราชทานพระบาทสมเด็จพระ

เจ้าอยู่หัวฯ คร้ังท่ี 53

โครงการ Happy Workplace สร้างองค์กรแห่งความสุข

โครงการ Success by Mindset เพ่ือสร้างการท างานเป็นทีม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 4,625,800                                                    2,140,200                                                      1,677,400                                                    1,558,500                                                   

43



44

24 โครงการ 746,700             - - - - 94,200           319,400          17,100          61,300           227,500         27,200          - -

15 1 โครงการ 52,500                - - - - - - - - 52,500            - - -

16 1 โครงการ 120,000              - - - - - 120,000            - - - - - -

17 1 โครงการ 36,000                - - - - 36,000             - - - - - - -

18 1 โครงการ 25,000                - - - - - - - - 25,000            - -

19 1 โครงการ 20,000                - - - - - - - - 20,000            - -

20 1 โครงการ 9,600                  - - - - - - - 9,600              - - - -

21 1 โครงการ 14,400                - - - - - - - - 14,400            - - -

22 1 โครงการ 15,000                - - - - - - - - 15,000            - - -

23 1 โครงการ 53,700                - - - - - 53,700              - - - - - -

24 1 โครงการ 27,200                 -  -  -  -  -  -  -  -  -             27,200  -  - 

25 1 โครงการ 30,000                 -  -  -  -  -              30,000  -  -  -  -  -  - 

26 1 โครงการ 17,100                 -  -  -  -  -  -             17,100  -  -  -  -  - 

27 1 โครงการ 34,000                 -  -  -  -  -  -  -  - 34,000             -  -  - 

28 1 โครงการ 35,700                 -  -  -  -  -              35,700  -  -  -  -  -  - 

29 1 โครงการ 10,000                 -  -  -  -  -  -  -  - 10,000             -  -  - 

30 1 โครงการ 5,000                   -  -  -  -  -                5,000  -  -  -  -  -  - 

31 1 โครงการ 51,700                 -  -  -  -  -  -  -             51,700  -  -  -  - 

32 1 โครงการ 56,600                 -  -  -  -  -  -  -  -             56,600  -  -  - 

33 1 โครงการ 70,000                 -  -  -  -  -              70,000  -  -  -  -  -  - 

34 1 โครงการ 53,200                 -  -  -  -              53,200  -  -  -  -  -  -  - 

35 1 โครงการ 5,000                   -  -  -  -  -                5,000  -  -  -  -  -  - 

36 1 โครงการ 5,000                   -  -  -  - 5,000               - - - - - - -

37 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

38 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการเข้าใจและใช้เทคโนโลยีดิจิทัล

โครงการเตรียมความพร้อมสู่มาตรฐานวิชาชีพ

โครงการแข่งขันทักษะพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการ

โครงการบริษัทจ าลองคณะบริหารธุรกิจ

โครการอบรมเชิงปฏิบัติการ "รู้ทันภาวะซึมเศร้า"

โครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ ประจ าปีการศึกษา 2565 "ต้นแบบสู่ต้นกล้า"

โครงการก้าวต่อไปนักศึกษาสาขาระบบสารสนเทศ (IS Nex Step and Beyond)

โครงการพัฒนาอัตลักษณ์บัณฑิตสาขาระบบสารสนเทศ (IDI and BC Hand-on 

Development)

โครงการปิดต าราเปิดความรู้นอกห้องเรียน

โครงการศึกษาดูงาน ณ สถานีบรรจุและแยกสินค้ากล่อง ลาดกระบัง

โครงการน าเสนอผลงานวิจัยระดับปริญญาตรีด้านระบบสารสนเทศและคอมพิวเตอร์ 

(Undergraduate Research in Information System and Computer Presentation)

       คณะบริหารธุรกิจ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอด

ชีวิต

โครงการเป็นบัณฑิตท่ีสมบูรณ์พร้อมก้าวสู่โลกอาชีพของนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการ 

ประจ าปีการศึกษา 2566

โครงการส่งเสริมนักศึกษาท างานระหว่างเรียน

โครงการพัฒนาศักยภาพสโมสรนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ

โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาระบบสารสนเทศ

โครงการสร้างความเข้าใจระหว่างคณะบริหารธุรกิจกับผู้ปกครองนักศึกษาใหม่

โครงการพัฒนาศักยภาพและการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 ของ

นักศึกษาสาขาการจัดการ สู่ความพร้อมของการเป็นบัณฑิตนักปฏิบัติ (Hands-on)

โครงการอบรมให้ความรู้นักศึกษากับสารเสพติด

โครงการเตรียมความพร้อมของนักศึกษาการจัดการโลจิสติกส์ให้มีทักษะเพ่ือน าไปสู่การ

เป็นบัณฑิตนักปฎิบัติ (Hands-on approach for Logistics management)

โครงการยกระดับทักษะวิชาชีพด้านโลจิสติกส์

โครงการแข่งทักษะและความรู้ความสามารถด้านระบบสารสนเทศ

โครงการอบรมมาตรฐานคุณภาพ ISO 9001:2015 ส าหรับองค์กรธุรกิจและอุตสาหกรรม

โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับนักศึกษาใหม่สาขาวิชาการจัดการ คณะบริหารธุรกิจ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

44



45

13 โครงการ 929,600             278,600          104,900         - - 126,100          - - 134,200         25,000           12,000          48,800          200,000         

39 1 โครงการ 30,000                - 30,000            - - - - - - - - - -

40 1 โครงการ 60,800                - - - - 60,800             - - - - - - -

41 1 โครงการ 200,000              - - - - - - - - - - - 200,000          

42 1 โครงการ 278,600                         278,600 - - - - - - - - - - -

43 1 โครงการ 134,200              - - - - - - - 134,200           - - - -

44 1 โครงการ 10,200                - - - - 10,200             - - - - - - -

45 1 โครงการ 12,000                - - - - - - - - - 12,000            - -

46 1 โครงการ 48,500                - - - - 48,500             - - - - - - -

47 1 โครงการ 25,000                - - - - - - - - 25,000            - - -

48 1 โครงการ 10,400                - 10,400            - - - - - - - - - -

49 1 โครงการ 6,600                  - - - - 6,600               - - - - - - -

50 1 โครงการ 48,800                - - - - - - - - - - 48,800            -

51 1 โครงการ 64,500                - 64,500            - - - - - - - - - -

23 โครงการ 1,039,800          56,000           84,000          222,000         100,000         150,000          10,800            33,000          132,500         141,500         110,000         - -

52 1 โครงการ 100,000              - - 100,000          - - - - - - - - -

53 1 โครงการ 150,000              - - - - 150,000            - - - - - - -

54 1 โครงการ 72,000                - - - - - - - 72,000             - - - -

55 1 โครงการ 15,000                - - - - - - - 15,000             - - - -

56 1 โครงการ 15,000                - - - - - - - 15,000             - - - -

57 1 โครงการ 80,000                - - - 80,000            - - - - - - - -

58 1 โครงการ 60,000                - - - - - - - - 60,000            - - -

59 1 โครงการ 69,000                - - - - - - - 30,500             38,500            - - -

60 1 โครงการ 90,000                - - 90,000            - - - - - - - - -

61 1 โครงการ 50,000                - - - - - - - - - 50,000            - -

62 1 โครงการ 10,800                - - - - - 10,800              - - - - - -

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้มีความเช่ียวชาญ เร่ือง “GMP HACCP ISO 22000       

ISO 9001 ส าหรับผู้ท่ีเตรียมเข้าสู่ภาคอุตสาหกรรม”

โครงการเปิดประตูสู่คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์ (OPEN HOUSE)

โครงการเปิดประตูสู่คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการการแข่งขันราชมงคลวิชาการวิศวกรรม คร้ังท่ี 15

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการส ารวจภาคสนาม Field Survey Camp ประจ าปีการศึกษา

 2565 (สาขาวิศวกรรมโยธา)

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับระบบจ าหน่ายแรงต่ าเม่ือมีการเช่ือมต่อของระบบโซลาร์

เซลล์

       คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านปฏิบัติการเคร่ืองมือแปรรูปนมและผลไม้ของนักศึกษาสาขา

วิศวกรรมหลังการเก็บเก่ียวและแปรสภาพ

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านเกษตรและอาหารปลอดภัยของนักศึกษาสาขาวิชา

วิศวกรรมหลังการเก็บเก่ียวและแปรสภาพ

โครงการกิจกรรม 7ส

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนานักศึกษาด้านEQ และ MQ

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเพ่ิมทักษะการปฏิบัติงานเก่ียวกับสารท าความเย็นติด 

 ไฟได้

โครงการแสดงผลงานวิทยานิพนธ์ ปริญญานิพนธ์ และ ศิลปนิพนธ์ของนักศึกษา           

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษา

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองและนักศึกษาใหม่

โครงการอบรมให้ความรู้เทคโนโลยีไฟฟ้าสมัยใหม่

โครงการอบรมให้ความรู้นักศึกษาด้านนวัตกรรมส่ือการเรียนรู้ส าหรับเด็กผู้พิการทาง

สายตา

โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้ด้านเคร่ืองมือในอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

กระบวนการผลิตแปรรูปและบรรจุภัณฑ์แห่งภูมิภาคเอเชีย

โครงการพัฒนาศักยภาพและสานสัมพันธ์บุคลากร สายวิชาการ สายสนับสนุน             

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

โครงการเพ่ิมวิทยฐานะในกับอาจารย์ประจ า

โครงการการอบรมการน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในรูปแบบการเขียนบทความวิชาการ

 ประจ าปีการศึกษา  2566

โครงการสัมมนาเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ของคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

และศิลปกรรมสร้างสรรค์
โครงการการตรวจประเมินคุณภาพ ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพ่ือการด าเนินงานท่ี    

เป็นเลิศ (Education Criteria for Preformance Excellence : EdPEx) ประจ าปี

การศึกษา 2565

โครงการการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตรของคณะ

สถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษาใหม่

45



46

63 1 โครงการ 15,000                15,000             - - - - - - - - - - -

64 1 โครงการ 19,000                19,000             - - - - - - - - - - -

65 1 โครงการ 24,000                - 24,000            - - - - - - - - - -

66 1 โครงการ 33,000                - - - - - - 33,000            - - - - -

67 1 โครงการ 60,000                - 60,000            - - - - - - - - - -

68 1 โครงการ 12,000                12,000             - - - - - - - - - - -

69 1 โครงการ 40,000                - - - - - - - - 40,000            - - -

70 1 โครงการ 60,000                - - - - - - - - - 60,000            - -

71 1 โครงการ 10,000                10,000             - - - - - - - - - - -

72 1 โครงการ 3,000                  - - - - - - - - 3,000              - - -

73 1 โครงการ 32,000                - - 32,000            - - - - - - - - -

74 1 โครงการ 20,000                - - - 20,000            - - - - - - - -

21 โครงการ 2,029,700          157,840         33,830          406,530         57,840          77,830           283,830          48,840          75,830           596,830         93,840          150,830         45,830           

75 1 โครงการ 72,000                - - - - 72,000             - - - - - - -

76 1 โครงการ 70,000                - - - - - - - 70,000             - - - -

77 1 โครงการ 120,000              - - - - - - - - 120,000           - - -

78 1 โครงการ 91,000                - - - - - - - - 91,000            - - -

79 1 โครงการ 70,000                5,840               5,830              5,830              5,840              5,830               5,830               5,840              5,830              5,830              5,840              5,830              5,830              

80 1 โครงการ 70,000                - 28,000            28,000            14,000            - - - - - - - -

81 1 โครงการ 100,000              - - - - - 40,000              - - 30,000            - - 30,000            

82 1 โครงการ 100,000              - - - - - - - - - - 100,000          -

83 1 โครงการ 40,000                - - - - - 20,000              - - 10,000            - - 10,000            

84 1 โครงการ 40,000                - - - - - - - - 40,000            - - -

85 1 โครงการ 86,000                28,000             - - - - 58,000              - - - - - -

โครงการเตรียมความพร้อมบัณฑิตสู่สถานประกอบการ

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น านักศึกษา

โครงการประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

โครงการวิทย์ ศิลป์ สร้างคุณธรรม น าชีวิต

โครงการพัฒนากระบวนการสร้างสรรค์ปริญญานิพนธ์ หลักสูตรเทคโนโลยีมัลติมีเดีย

โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้วิชาชีพบุคลากรและนักศึกษาด้านเทคโนโลยีมัลติมีเดีย

โครงการการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมโดยบูรณาการการเรียนการสอน

โครงการส่งเสริมการประกวดและพัฒนาทักษะวิชาชีพด้านการออกแบบสถาปัตยกรรม 

และสถาปัตยกรรมภายใน

โครงการเพ่ิมศักยภาพทางการศึกษาด้าน ศิลปะและวัฒนธรรมท่ีเก่ียวข้องกับ

สถาปัตยกรรม

โครงการแสดงผลงานทางสถาปัตยกรรม

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์และนักศึกษา

โครงการสนับสนุนการน าเสนอผลงานทางวิชาการของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

โครงการพัฒนาการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์และวิทยาศาสตร์ประยุกต์

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสหกิจศึกษา

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพการแข่งขันวิชาการและน าเสนอผลงานวิชาการในงาน

ประชุมวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการวิทย์-ศิลป์วิชาการ เปิดบ้านการเรียนรู้ 66

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านสถาปัตยกรรม และสถาปัตยกรรมภายใน

โครงการตรวจเย่ียมสถาบันการศึกษาเพ่ือรับรองปริญญาหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร

บัณฑิต สาขาสถาปัตยกรรม และหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขา

สถาปัตยกรรมภายใน คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยี     ราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

โครงการการฝึกอบรมและปฏิบัติการการเขียนแบบด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 3 มิติ

โครงการนิเทศนักศึกษาฝึกงาน ในสถานประกอบการ

โครงการเข้าร่วมประกวดระดับชาติหรือนานาชาติ ด้านเทคโนโลยีมัลติมีเดีย

โครงการพัฒนาคุณลักษณะนักศึกษาในศตวรรษท่ี 21

โครงการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข้อมูลหลักสูตรของคณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

46



47

86 1 โครงการ 351,700              - - 351,700          - - - - - - - - -

87 1 โครงการ 160,000              - - - - - 160,000            - - - - - -

88 1 โครงการ 38,000                - - - - - - - - - 38,000            - -

89 1 โครงการ 300,000              - - - - - - - - 300,000           - - -

90 1 โครงการ 43,000                - - - - - - 43,000            - - - - -

91 1 โครงการ 45,000                - - - - - - - - - - 45,000            -

92 1 โครงการ 17,000                17,000             - - - - - - - - - - -

93 1 โครงการ 21,000                - - 21,000            - - - - - - - - -

94 1 โครงการ 151,000              63,000             - - 38,000            - - - - - 50,000            - -

95 1 โครงการ 44,000                44,000             - - - - - - - - - - -

15 โครงการ 1,870,000          - - 1,870,000      - - - - - - - - -

96 1 โครงการ 100,000              - - 100,000          - - - - - - - - -

97 1 โครงการ 100,000              - - 100,000          - - - - - - - - -

98 1 โครงการ 150,000              - - 150,000          - - - - - - - - -

99 1 โครงการ 50,000                - - 50,000            - - - - - - - - -

100 1 โครงการ 40,000                - - 40,000            - - - - - - - - -

101 1 โครงการ 40,000                - - 40,000            - - - - - - - - -

102 1 โครงการ 30,000                - - 30,000            - - - - - - - - -

103 1 โครงการ 80,000                - - 80,000            - - - - - - - - -

104 1 โครงการ 30,000                - - 30,000            - - - - - - - - -

105 1 โครงการ 30,000                - - 30,000            - - - - - - - - -

106 1 โครงการ 50,000                - - 50,000            - - - - - - - - -

107 1 โครงการ 70,000                - - 70,000            - - - - - - - - -

108 1 โครงการ 200,000              - - 200,000          - - - - - - - - -

109 1 โครงการ 500,000              - - 500,000          - - - - - - - - -

110 1 โครงการ 400,000              - - 400,000          - - - - - - - - -

15 โครงการ 1,160,400          1,160,400      

1 โครงการ 100,000             - - 100,000         - - - - - - - - -

111 1 โครงการ 100,000              - - 100,000         - - - - - - - - -

9 โครงการ 750,000             - - 750,000         - - - - - - - - -

112 1 โครงการ 168,400              - - 168,400          - - - - - - - - -

113 1 โครงการ 200,000              - - 200,000          - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาบุคลากรทางด้านระบบราง

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

โครงการอบรม พัฒนา บุคลากรและนักศึกษา ด้านพ้ืนฐานการซ่อมบ ารุง

โครงการอบรมทางด้านการออกแบบทางวิศวกรรมท่ีเหมาะสม

โครงการอบรมเคร่ืองยนต์เทอร์โบพรอบและเคร่ืองยนต์ลูกสูบ

โครงการพัฒนาทักษะวิชาการ แข่งขันวิชาการ และน าเสนอผลงานวิจัยด้านการเกษตร

และเทคโนโลยีของนักศึกษา

       ศูนย์วิจัยและถ่ายทอดเทคโนโลยีทุ่งกุลาร้องไห้

โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพ สาขาฟิสิกส์ประยุกต์

โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพ ด้านสถิติประยุกต์

โครการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพ สาขาวิทยาศาสตร์การกีฬาและสุขภาพ

โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพ สาชาชีววิทยาประยุกต์

โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพ ด้านเทคโนโลยีและการส่ือสาร

โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาชีพ ด้านเคมีประยุกต์

โครการพัฒนานักศึกษาระบบรางเข้าศึกษาดูงานภาคอุตสาหกรรม

โครงการศึกษาดูงานสถานีรถไฟฟ้าความเร็วสูง สายไทย ลาว จีน

โครงการเตรียมความพร้อมและเสริมทักษะพ้ืนฐานด้านระบบราง

โครงการ Railway Day

โครงงานพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพของนักศึกษาระบบราง

โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาก่อนออกฝึกงาน

โครงการน าเสนอผลงานระดับนานาชาติ/ระดับชาติ

โครงการเพ่ิมสมรรถนะเพ่ือเสริมสร้างศักยภาพในการตอบสนองตลาดแรงงาน

โครงการเตรียมความพร้อมก่อนการรับตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา

โครงการประชาสัมพันธ์การเรียนการสอนทางด้านระบบราง

โครงการพัฒนาทักษะ Soft skill ของบุคลากร

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร คณะวิทยาศาสตร์และศิลป

ศาสตร์

โครงการวิทย์ ศิลป์ เสริมสร้างการท างานเป็นทีม

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพและศึกษาดูงานด้านการปฏิบัติงานของบุคลากรสาย

สนับสนุน คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

โครงการเกษตรตะโกรายร้อยดวงใจ ด านา -เก่ียวข้าว ๙ ตามรอยพ่อ

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับคณะ คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

โครงการ Open House หลักสูตรด้านระบบราง

47



48

114 1 โครงการ 163,200              - - 163,200          - - - - - - - - -

115 1 โครงการ 50,000                - - 50,000            - - - - - - - - -

116 1 โครงการ 50,000                - - 50,000            - - - - - - - - -

117 1 โครงการ 20,000                - - 20,000            - - - - - - - - -

118 1 โครงการ 30,000                - - 30,000            - - - - - - - - -

119 1 โครงการ 25,000                - - 25,000            - - - - - - - - -

120 1 โครงการ 43,400                - - 43,400            - - - - - - - - -

2 โครงการ 60,000              - - 60,000          - - - - - - - - -

121 1 โครงการ 20,000                - - 20,000            - - - - - - - - -

122 1 โครงการ 40,000                - - 40,000            - - - - - - - - -

3 โครงการ 250,400             - - 250,400         - - - - - - - - -

123 1 โครงการ 83,500                - - 83,500            - - - - - - - - -

124 1 โครงการ 83,500                - - 83,500            - - - - - - - - -

125 1 โครงการ 83,400                - - 83,400            - - - - - - - - -

11 โครงการ 462,800            

11 โครงการ 462,800            120,875         18,000          22,000          - 4,375             78,800            - 12,375           176,000         - - 30,375           

11 โครงการ              462,800 120,875         18,000          22,000          - 4,375             78,800            - 12,375           176,000         - - 30,375           

126 1 โครงการ                 26,000 - - - - - - - - - - - 26,000            

127 1 โครงการ               176,000 - - - - - - - - 176,000           - - -

128 1 โครงการ               150,000 120,875           - - - 4,375               8,000               - 12,375             - - - 4,375              

129 1 โครงการ                 70,800 - - - - - 70,800              - - - - - -

130 1 โครงการ                 40,000 - 18,000            22,000            - - - - - - - - -

131 1 โครงการ  - - - - - - - - - - - - -

132 1 โครงการ  - - - - - - - - - - - - -

133 1 โครงการ  - - - - - - - - - - - - -

134 1 โครงการ  - - - - - - - - - - - - -

135 1 โครงการ  - - - - - - - - - - - - -

136 1 โครงการ  - - - - - - - - - - - - -

โครงการจัดท าหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง สาขาวิทยาศาสตร์การอาหาร

โครงการจัดท าหลักสูตรระยะส้ัน

โครงการอุทยานนวัตกรรมการเกษตร ศูนย์การศึกษาหนองระเวียง

โครงการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร ประจ าปีการศึกษา

 2565

โครงการศึกษาดูงานสถานประกอบการเพ่ือเพ่ิมพูนทักษะวิชาการของนักศึกษาคณะ

นวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่และงานไหว้ครูของคณะนวัตกรรมการเกษตรและ

เทคโนโลยี

โครงการพัฒนาและวิพากษ์หลักสูตรระดับปริญญาตรี คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการเพ่ิมพูนศักยภาพนักศึกษาคณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยีด้านนวัตกรรม

เกษตรอินทรีย์เบ้ืองต้น ประจ าปี พ.ศ.2566

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการออกแบบระบบควบคุมอัตโนมัติ การพัฒนาวิศวกรและ

ช่างเทคนิคทักษะสูง ส าหรับงานระบบการผลิตอัตโนมัติ

โครงการดูแลบ ารุงรักษา รถยนต์ไฮบริด และรถยนต์ไฟฟ้าเบ้ืองต้น

โครงการเตรียมความพร้อมในการเรียนระดับอุดมศึกษา ส าหรับนักศึกษาสาขาเทคโนโลยี

คอมพิวเตอร์ ปีการศึกษา 2565

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ส าหรับนักศึกษา อาจารย์และ

เจ้าหน้าท่ีสาขาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ประจ าปีการศึกษา 2565

โครงการอบรมการประกันคุณภาพการศึกษาและกิจกรรม 7 ส. ส าหรับครูช่าง

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน  ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพ่ือการ

ด าเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPEx : Education Criteria for Performance Excellence) 

ประจ าปีการศึกษา 2565

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ประจ าปีการศึกษา 2564

โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตร

       โครงการจัดต้ังคณะวิศวกรรมการเกษตร

โครงการส่งเสริมบุคลากรด้านวิชาการ

โครงการอบรมด้านการออกแบบวิศวกรรมพลังงานและฟาร์มอัจฉริยะ

โครงการส่งเสริมบุคลากรพัฒนาด้านวิชาการสาขาธุรกิจนวัตกรรมการเกษตร

โครงการส่งเสริมบุคลากรพัฒนาด้านวิชาการสาขานวัตกรรมข้าว

โครงการพัฒนาอาจารย์ในศตวรรษท่ี 21

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

160,875                                                      83,175                                                          

โครงการการพัฒนาหลักสูตรครูของครู

188,375                                                      30,375                                                       

โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ท าบุญและบายศรีสู่ขวัญ

48



49

75 โครงการ 9,852,900          

75 โครงการ 9,852,900          105,000          858,550         2,418,150      458,800         64,400            1,950,800        470,000         920,000         1,031,200       140,000         1,236,000      200,000         

12 โครงการ 2,080,000          55,000           523,600         13,200          268,800         4,400             805,000          225,000         35,000           60,000           90,000          - -

137 1 โครงการ 50,000                - 23,600            13,200            8,800              4,400               - - - - - - -

138 1 โครงการ 500,000              - 500,000           - - - - - - - - - -

139 1 โครงการ 750,000              - - - - - 750,000            - - - - - -

140 1 โครงการ 50,000                - - - - - - - - - 50,000            - -

141 1 โครงการ 230,000              - - - 210,000          - 10,000              - 10,000             - - - -

142 1 โครงการ 200,000              - - - - - - 200,000           - - - - -

143 1 โครงการ 50,000                - - - 50,000            - - - - - - - -

144 1 โครงการ 50,000                - - - - - - 25,000            25,000             - - - -

145 1 โครงการ 50,000                - - - - - - - - 10,000            40,000            - -

146 1 โครงการ 45,000                - - - - - 45,000              - - - - - -

147 1 โครงการ 55,000                55,000             - - - - - - - - - - -

148 1 โครงการ 50,000                - - - - - - - - 50,000            - - -

47 โครงการ 5,995,400          50,000           242,450         2,024,950      150,000         - 945,800          20,000          590,000         696,200         50,000          1,226,000      -

149 1 โครงการ 400,000              - - 200,000          - - 120,000            - - - - 80,000            -

150 1 โครงการ 300,000              - - 150,000          - - 90,000              - - - - 60,000            -

151 1 โครงการ 250,000              - - 125,000          - - 75,000              - - - - 50,000            -

152 1 โครงการ 45,000                - - 22,500            - - 13,500             - - - - 9,000             -

153 1 โครงการ 10,000                - - 5,000             - - 3,000               - - - - 2,000             -

154 1 โครงการ 45,000                - - - - - - - - 45,000            - - -

155 1 โครงการ 150,000              - - - - - - - - - - 150,000          -

156 1 โครงการ 80,000                - - - - - - - - - - 80,000            -

157 1 โครงการ 30,000                - - 15,000            - - 9,000               - - - - 6,000             -

158 1 โครงการ 300,000              - - - - - - - 300,000           - - -

159 1 โครงการ 50,000                - - - - - - - - 50,000            - -

160 1 โครงการ 200,000              - - 100,000          - - 60,000             - - - - 40,000            -

161 1 โครงการ 300,000              - - 150,000          - - 90,000             - - - - 60,000            -

162 1 โครงการ 40,000                - - - - - - 40,000            - - - -

163 1 โครงการ 15,000                - - 7,500             - - 4,500               - - - - 3,000             -

164 1 โครงการ 20,000                - - 10,000            - - 6,000               - - - - 4,000             -

โครงการสนับสนุนการขับเคล่ือนยุทธศาสตร์พัฒนาคณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการอบรมระบบฐานข้อมูลทรัพยากร อพ .สธ.

โครงการสนับสนุนนักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจากอัคคีภัยในอาคารสูง

โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

โครงการการจัดการความรู้สู่วิธีปฏิบัติท่ีดี (Good Practice for Khowledge 

Management) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน คร้ังท่ี 7

โครงการทบทวนผลการด าเนินงานด้านยุทธศาสตร์หน่วยงานและการพัฒนางานด้าน

ประกันคุณภาพการศึกษาสู่ความเป็นเลิศ

โครงการอบรมเตรียมผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

โครงการแนะแนวการศึกษาสัญจรและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยฯ

โครงการงานซ้อมย่อยพิธีพระราชทานปริญญาบัตร คร้ังท่ี 35 ประจ าปีการศึกษา 2563

โครงการมหาวิทยาลัยสีเขียว

โครงการอบรมผลักดันการด าเนินงานงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน สู่มาตรฐานโครงการ

อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริฯ

โครงการขับเคล่ือนการด าเนินงานโครงการสนองพระราชด าริ อพ .สธ. และการรักษา

มาตรฐานในงานฐานทรัพยากรท้องถ่ิน และงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการเพ่ิมศักยภาพการบริหารจัดการเพ่ือขอย่ืนจดทรัพย์สินทางปัญญา

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการสนับสนุนชมรมวิชาชีพและนักประดิษฐ์

โครงการพัฒนาความเป็นเลิศด้านทักษะวิชาชีพตามอัตลักษณ์บัณฑิต คณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาเพ่ือสอบใบอนุญาตวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม

โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการระหว่างสถาบันท้ังในและต่างประเทศ

โครงการสนับสนุนเผยแพร่ผลงานวิจัย งานสร้างสรรค์ ของอาจารย์

โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสถานประกอบการ ผู้ปกครอง ชุมชน และ

ศิษย์เก่า

โครงการเพ่ิมศักยภาพสโมสรอาจารย์และบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการพัฒนาระบบการประชาสัมพันธ์เชิงรุกและเผยแพร่ผลงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการท างานอย่างมีความสุข

โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ (STISWB 15)

โครงการประชุมวิชาการน าเสนอผลงานทางวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการพัฒนาความเป็นเลิศทางวิชาการส าหรับนักศึกษา

โครงการพัฒนาความรู้เก่ียวกับสรุปแผนงาน และเป้าหมายประจ าปีของคณะ

วิศวกรรมศาสตร์

โครงการจัดท ารายงานเพ่ือเตรียมความพร้อมการประเมินคุณภาพ ตามเกณฑ์คุณภาพ

การศึกษาเพ่ือการด าเนินงานท่ีเป็นเลิศ (EdPEx) คณะวิศวกรรมศาสตร์

3,381,700                                                    2,474,000                                                      2,421,200                                                    1,576,000                                                   

49



50

165 1 โครงการ 170,000              - - - - - - - - 144,000          - 26,000            -

166 1 โครงการ 50,000                - - 25,000            - - 15,000             - - - - 10,000            -

167 1 โครงการ 40,000                - - 20,000            - - 12,000             - - - - 8,000             -

168 1 โครงการ 50,000                50,000             - - - - - - - - - - -

169 1 โครงการ 100,000              - - 50,000            - - 30,000             - - - - 20,000            -

170 1 โครงการ 10,000                - - 5,000             - - 3,000               - - - - 2,000             -

171 1 โครงการ 20,000                - - 10,000            - - 6,000               - - - - 4,000             -

172 1 โครงการ 60,000                - - 30,000            - - 18,000             - - - - 12,000            -

173 1 โครงการ 50,000                - - 25,000            - - 15,000             - - - - 10,000            -

174 1 โครงการ 150,000              - - - 150,000          - - - - - - -

175 1 โครงการ 30,000                - - 20,000            - - - - - - - 10,000            -

176 1 โครงการ 70,000                - - - - - - - - - - 70,000            -

177 1 โครงการ 70,000                - - 35,000            - - 21,000             - - - - 14,000            -

178 1 โครงการ 80,000                - - 40,000            - - 24,000             - - - - 16,000            -

179 1 โครงการ 300,000              - - 150,000          - - 90,000             - - - - 60,000            -

180 1 โครงการ 50,000                - - 25,000            - - 15,000             - - - - 10,000            -

181 1 โครงการ 150,000              - - 75,000            - - 45,000             - - - - 30,000            -

182 1 โครงการ 50,000                - - - - - - - - - - 50,000            -

183 1 โครงการ 50,000                - 50,000            - - - - - - - - - -

184 1 โครงการ 50,000                - - - - - 50,000             - - - - - -

185 1 โครงการ 300,000              - - - - - - - - - - 300,000          -

186 1 โครงการ 150,000              - - 75,000            - - 45,000             - - - - 30,000            -

187 1 โครงการ 37,500                - - 18,750            - - - - - 18,750            - - -

188 1 โครงการ 76,500                - 38,250            - - - - - - 38,250            - - -

189 1 โครงการ 120,000              - 60,000            - - - - - - 60,000            - - -

190 1 โครงการ 1,100,000            - - 550,000          - - - - 550,000           - - - -

191 1 โครงการ 50,000                - 30,000            - - - - 20,000            - - - - -

192 1 โครงการ 48,000                - 24,000            - - - 24,000             - - - - - -

โครงการค่ายเตรียมสู่วิศวกรรมศาสตร์ ราชมงคลขอนแก่น

โครงการพัฒนาหลักสูตร ระดับ ป.ตรี และบัณฑิตศึกษา หลักสูตรนานาชาติ หลักสูตร

ระบบรางร่วมกับต่างประเทศ

โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร และระดับคณะ         

คณะวิศวกรรมศาสตร์
โครงการตรวจรับรองปริญญา ประกาศนียบัตรฯ เพ่ือขอรับรองหลักสูตรวิชาชีพวิศวกร

ควบคุม

โครงการงานซ้อมย่อยพิธีพระราชทานปริญญาบัตร คร้ังท่ี 35 ประจ าปีการศึกษา 2563

โครงการงานซ้อมย่อยพิธีพระราชทานปริญญาบัตร คร้ังท่ี 36 ประจ าปีการศึกษา 2564

โครงการจัดท าวารสารคณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการพัฒนาส่ือมัลติมีเดียส าหรับประชาสัมพันหลักสูตรแบบพุ่งเป้า

โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารในภาคอุตสาหกรรม

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพนักศึกษาสหกิจศึกษา

โครงการเพ่ิมขีดความสามารถในการจัดการศึกษาร่วมกับสถานประกอบการเพ่ือผลิต

บัณฑิตพันธ์ุใหม่

โครงการแข่งขันหุ่นยนต์ TGKK คร้ังท่ี 5 (Thai-German Khon Kean Robot Contest 5)

โครงการเพ่ิมประสบการณ์เรียนรู้ด้านวิศวกรรมระบบขนส่งทางราง

โครงการสนับสนุนและเผยแพร่ผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ งานสร้างสรรค์ ส าหรับนักศึกษา  

  ป.ตรีและบัณฑิตศึกษา

โครงการปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมนักศึกษาสหกิจศึกษา

โครงการนิเทศงานนักศึกษาสหกิจศึกษา

โครงการพัฒนางานสร้างสรรค์สู่งานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยีนักศึกษาระดับปริญญาตรี

โครงการนิเทศนักศึกษาฝึกงานประจ าปีการศึกษา 2565

โครงการพัฒนางานสร้างสรรค์สู่งานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยีนักศึกษาระดับ

บัณฑิตศึกษา

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางวิทยาศาสตร์

โครงการบริหารความเส่ียงภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการสร้างสุนทรียในการท างานของคณะวิศวกรรมศาสตร์ด้วยกิจกรรม 7 ส

โครงการอบรมการจัดท ารายงานผลการด าเนินงาน ระดับหลักสูตร และระดับคณะ       

ตามระบบกลไกการประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา

โครงการสัมมนาแลกเปล่ียนประสบการณ์นักศึกษาสหกิจศึกษา

โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษนักศึกษาสหกิจศึกษาสู่สากล

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดท าผลงานทางวิชาการ ส าหรับบุคลากรสายวิชาการ

และสายสนับสนุน

โครงการแข่งขันราชมงคลวิชาการวิศวกรรม คร้ังท่ี 14

โครงการพัฒนาความรู้และประสบการณ์ ส าหรับศิษย์เก่า

50



51

193 1 โครงการ 80,400                - 40,200            - - - - - - 40,200            - - -

194 1 โครงการ 98,000                - - 36,200            - - 61,800             - - - - - -

195 1 โครงการ 100,000              - - 50,000            - - - - - 50,000            - - -

10 โครงการ 1,637,500          - 62,500          380,000         - 25,000           200,000          225,000         295,000         250,000         - - 200,000         

196 1 โครงการ 62,500                - 62,500            - - - - - - - - - -

197 1 โครงการ 50,000                - - - - 25,000             - - 25,000             - - - -

198 1 โครงการ 900,000              - - 250,000          - - 200,000            - - 250,000           - - 200,000           

199 1 โครงการ 300,000              - - - - - - 150,000           150,000           - - - -

200 1 โครงการ 80,000                - - 80,000            - - - - - - - - -

201 1 โครงการ 50,000                - - 50,000            - - - - - - - - -

202 1 โครงการ 75,000                - - - - - - 75,000            - - - - -

203 1 โครงการ 25,000                - - - - - - - 25,000             - - - -

204 1 โครงการ 25,000                - - - - - - - 25,000             - - - -

205 1 โครงการ 70,000                - - - - - - - 70,000             - - - -

6 โครงการ 140,000             - 30,000          - 40,000          35,000           - - - 25,000           - 10,000          -

206 1 โครงการ 5,000                  - - - - - - - - 5,000              - - -

207 1 โครงการ 10,000                - - - - - - - - - - 10,000            -

208 1 โครงการ 35,000                - - - - 35,000             - - - - - - -

209 1 โครงการ 20,000                - - - - - - - - 20,000            - - -

210 1 โครงการ 30,000                - 30,000            - - - - - - - - - -

211 1 โครงการ 40,000                - -                 -                 40,000            - - - - - - - -

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการ การเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษา เร่ือง เทคโนโลยีดิจิทัลในศตวรรษ 21 

(Preparation before entering the study on digital technology in the 21st 

century)

โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือสอบมาตรฐานวิชาชีพทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการ การพัฒนาทักษะทางวิชาชีพนักระบบสารสนเทศในยุคดิจิทัล

โครงการอบรมปรับพ้ืนฐานนักศึกษาสาขาโลจิสติกส์ เร่ืองทักษะพ้ืนฐานด้านโลจิสติกส์

และซัพพลายเซน และการค านวณทางคณิตศาสตร์ส าหรับโลจิสติกส์

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การวิเคราะห์ข้อมูลการวิจัยทางด้านสถิติเชิงปริมาณ ด้วย

โปรแกรมส าเร็จรูป SPSS FOR WINDOWS

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ Smart Microsoft Excel for Logistics Management

โครงการนิเทศน์นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูหลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรม

บัณฑิต คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

โครงการอบรมการจัดท า มคอ .3,มคอ.4,มคอ.5 และ มคอ.6 ให้สอดคล้องกับแผนการ

จัดการความรู้ (Curriculum Mapping)

โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนการสอน ส าหรับการสอบขอใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู

โครงการขับเคล่ือนคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมสู่การเป็นผู้น าครูช่างยุคดิจิทัลด้วย

เทคโนโลยีและนวัตกรรม

โครงการนิเทศน์นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ภาคฤดูร้อน

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท าแผนกลยุทธและงานประกันคุณภาพการศึกษา        

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการท าแผนพัฒนาบุคลากร คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัย สู่การตีพิมพ์ในฐานข้อมูลระดับ Q1,TCI 1 และน าไปใช้

เชิงพาณิชย์

โครงการสนับสนุนงานซ้อมรับปริญญาประจ าปีการศึกษา 2563

โครงการสนับสนุนโครงงานนักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขันทักษะทางวิชาการของนักศึกษา

โครงการประกวดและน าเสนอผลงานสหกิจศึกษา

โครงการอาจารย์สหกิจศึกษา

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

โครงการสหกิจศึกษานานาชาติ

51



52

31 โครงการ 2,021,500          

31 โครงการ 2,021,500          163,300         138,700         189,550         265,000         335,400          279,100          53,680          100,000         30,680           289,990         112,300         63,800           

18 โครงการ 1,859,500          163,300         138,700         189,550         265,000         335,400          279,100          53,680          100,000         30,680           154,390         85,900          63,800           

212 1 โครงการ 150,000              - - - - 150,000            - - - - - - -

213 1 โครงการ 100,000              - - - - - 100,000            - - - - - -

214 1 โครงการ 100,000              - - - - - 100,000            - - - - - -

215 1 โครงการ 110,000              65,600             - 37,800            - - 6,600               - - - - - -

216 1 โครงการ 350,000              - - - 265,000          - - - - - 50,000            35,000            -

217 1 โครงการ 100,000              - - 100,000          - - - - - - - - -

218 1 โครงการ 100,000              - - - - - - - 100,000           - - - -

219 1 โครงการ 40,000                - - - - - - - - - - - 40,000            

220 1 โครงการ 70,000                - 25,300            - - - - - - - - 20,900            23,800            

221 1 โครงการ 105,000              - 30,000            - - 35,400             - 39,600            - - - - -

222 1 โครงการ 105,000              50,700             - 51,750            - - - - - - 2,550              - -

223 1 โครงการ 100,000              - - - - - - - - - 100,000          - -

224 1 โครงการ 150,000              - - - - 150,000            - - - - - - -

225 1 โครงการ 50,000                - 33,400            - - - - - - 16,600            - - -

226 1 โครงการ 50,000                - 50,000            - - - - - - - - - -

227 1 โครงการ 119,500              47,000             - - - - 72,500              - - - - - -

228 1 โครงการ 30,000                - - - - - - 14,080            - 14,080            1,840              - -

229 1 โครงการ 30,000                - - - - - - - - - - 30,000            -

13 โครงการ 162,000             - - - - - - - - - 135,600         26,400          -

230 1 โครงการ 26,400                - - - - - - - - - - 26,400            -

231 1 โครงการ 135,600              - - - - - - - - - 135,600          - -

232 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

233 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

234 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

235 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

236 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

237 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพและสร้างนวัตกรรมของนักศึกษา เพ่ือการแข่งขัน

โครงการส่งเสริมการพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนแบบออนไลน์

โครงการส่งเสริมการขอสิทธิบัตร อนุสิทธิบัตร ลิขสิทธ์ิ

โครงการปฐมนิเทศก่อนออกสหกิจศึกษา

โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพ ประสบการณ์ของบุคลากร

โครงการสนับสนุนการเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการของบุคลากร

โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาก่อนออกสหกิจศึกษา

โครงการ KM day

โครงการพัฒนากระบวนการบริหารแผน

โครงการฝึกงานในสถานประกอบการ

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

โครงการ Project day

โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกร

โครงการอบรมเตรียมความพร้อมนักศึกษาก่อนออกฝึกประสบการ์ณวิชาชีพ ประจ าภาค

เรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2565

โครงการอบรมเตรียมความพร้อมนักศึกษาก่อนออกฝึกประสบการ์ณวิชาชีพ ประจ าภาค

เรียนท่ี 3 ปีการศึกษา 2565 และภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2566

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

โครงการ 1 หลักสูตร 1 Certificate

โครงการสนับสนุนเพ่ือรองรับการเปิดศูนย์พัฒนาฝีมือแรงงานท่ีมีคุณภาพ

โครงการรับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน (Self Assessment Report : 

SAR) ประจ าปีการศึกษา 2565 คณะทรัพยากรธรรมชาติ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "การตัดต่อภาพยนตร์เพ่ือสร้างบทเรียนผ่านระบบออนไลน์ "

โครงการการจัดการเรียนรู้เชิงรุกบนแพลตฟอร์มออนไลน์ กรณีศึกษา : Active Learning

 OnPlatform Online Case Study

โครงการพัฒนาบุคลากรด้านการจัดท าส่ือการเรียนการสอนออนไลน์ด้วยระบบ MOOC

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "การจัดการรายการอ้างอิงและบรรณานุกรมด้วยโปรแกรม 

 EndNote Web"

โครงการรับการตรวจประเมินการประกันคุณภาพการศึกษาเพ่ือการด าเนินการท่ีเป็นเลิศ 

(EdPEx) ประจ าปีการศึกษา 2565 คณะทรัพยากรธรรมชาติ

       ภาคสมทบ

โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์และการประกวดผลงานสหกิจศึกษา

โครงการพัฒนาหลักสูตรและขอรับรองหลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา

โครงการสัมมนาและพัฒนาทักษะนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ด้านวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

491,550                                                      879,500                                                        184,360                                                      466,090                                                      

52



53

238 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

239 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

240 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

241 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

242 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

โครงการพัฒนาทักษะการใช้เครืองมือวัดและอุปกรณ์ความปลอดภัยในอุตสาหกรรม

เกษตร เพ่ือเตรียมความพร้อมสู่สหกิจศึกษาและการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

โครงการเรียนปรับพ้ืนฐานทางวิชาการ ส าหรับนักศึกษาคณะทรัพยากรธรรมชาติ

โครงการนักศึกษาร่วมใจอาสาตรวจสารปนเป้ือนในตลาดชุมชนรอบมหาวิทยาลัย

โครงการการจัดการน้ าตามศาสตร์พระราชา เร่ือง การบ าบัดน้ าเสียในบริเวณชุมชนรอบ

มหาวิทยาลัย

โครงการเพ่ิมทักษะทางวิชาการการใช้เคร่ืองมือช้ันสูง

53



54

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

53 โครงการ 3,443,000    

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 5 โครงการ 1,800,000    

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 5 โครงการ 1,800,000    100,000  500,000   - 500,000   200,000  500,000   - - - - - -

5 โครงการ 1,800,000    100,000  500,000   - 500,000   200,000  500,000   - - - - - -

1 1 โครงการ 100,000           100,000  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

2 1 โครงการ 500,000         -     500,000  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

3 1 โครงการ 500,000         -  -  -  -  -     500,000  -  -  -  -  -  - 

4 1 โครงการ 500,000         -  -  -     500,000  -  -  -  -  -  -  -  - 

5 1 โครงการ 200,000         -  -  -  -    200,000  -  -  -  -  -  -  - 

1,126,000                                 1,433,000                               458,000                                   426,000                                   

600,000                                   1,200,000                               -

แผนงาน : ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : แผนงานรองส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : การสร้างโอกาสทางการศึกษาในทุกระดับ

ให้กับประชาชนอย่างท่ัวถึง และเสมอภาค

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

1. งบรายจ่ายอ่ืน 

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : ปลูกฝังค่านิยมให้นักศึกษาและชุมชน ใน

การอนุรักษ์ ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

    1.1 งบรายจ่ายอ่ืน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

โครงการเจ้าภาพสืบสานศิลปวัฒนธรรมไทย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี        

ราชมงคลอีสาน คร้ังท่ี 17

โครงการเข้าร่วมศิลปวัฒนธรรมอุดมศึกษา คร้ังท่ี 22

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงาน

รอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน /

 ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

-

โครงการกฐินพระราชทาน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปี

งบประมาณ 2566

โครงการแลกเปล่ียนศิลปวัฒนธรรมภูมิภาคลุ่มน้ าโขง ประจ าปีงบประมาณ 

2566

       กองพัฒนานักศึกษา

โครงการเข้าร่วม 9 ราชมงคลร่วมใจ สืบสานวัฒนธรรมไทยคร้ังท่ี 13

54



55

19 โครงการ 988,000      

19 โครงการ 988,000      90,000   - 275,000    120,000   - 53,000    70,000     40,000   40,000    90,000      110,000  100,000  

13 โครงการ 783,000      40,000   - 140,000    100,000   - 53,000    70,000     40,000   40,000    90,000      110,000  100,000  

1 1 โครงการ 53,000          - - - - - 53,000      - - - - - -

2 1 โครงการ 40,000          - - 40,000       - - - - - - - - -

3 1 โครงการ 40,000          40,000     - - - - - - - - - - -

4 1 โครงการ 40,000          - - - - - - - - 40,000      - - -

5 1 โครงการ 40,000          - - - - - - - - - 40,000        - -

6 1 โครงการ 40,000          - - - - - - - - - - 40,000     -

7 1 โครงการ 70,000          - - - - - - - - - - 70,000     -

8 1 โครงการ 40,000          - - - - - - - 40,000     - - - -

9 1 โครงการ 50,000          - - - - - - - - - 50,000        - -

10 1 โครงการ 70,000          - - - - - - 70,000      - - - - -

11 1 โครงการ 100,000        - - - 100,000    - - - - - - - -

12 1 โครงการ 100,000        - - - - - - - - - - - 100,000   

13 1 โครงการ 100,000        - - 100,000     - - - - - - - - -

2 โครงการ 70,000        50,000   - - 20,000    - - - - - - - -

14 1 โครงการ 20,000          - - - 20,000      - - - - - - - -

15 1 โครงการ 50,000          50,000     - - - - - - - - - - -

365,000                                   173,000                                  150,000                                   300,000                                   

โครงการศึกษาเรียนรู้เพ่ือพัฒนาชีวิตด้วยหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการสานสัมพันธ์ยืนนานผ่านอนุภูมิภาคลุ่มน ้าโขง  ประจ้าปีงบประมาณ

 2566

โครงการวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ 

ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการพิธีท าบุญอุทิศถวายเป็นพระราชกุศลและพิธีร าลึกในพระมหา

กรุณาธิคุณ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช

มหาราชบรมนาถบพิตร ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการถวายพระพรเน่ืองในวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระ

นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ประจ าปีงบประมาณ 

2566

โครงการถวายพระพรเน่ืองในวันคล้ายวันพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ

พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว

 ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการเทิดพระเกียรติ วันแม่แห่งชาติ ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการทอดผ้าป่ามหากุศล ราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการวิสาขบูชา วันพุทธศาสนาโลก ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการวันสงกรานต์ สืบสานประเพณีไทย ประจ าปีงบประมาณ 2566

โครงการเข้าร่วมสืบสานศิลปวัฒนธรรมไทย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลอีสาน คร้ังท่ี 17

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       กองพัฒนานักศึกษา

โครงการสัมมนาเครือข่ายนักศึกษาด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม ประจ าปี

งบประมาณ 2566

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม ส่ิงแวดล้อม และโครงการในพระราชด าริ

โครงการตลาดนัดศิลปะและออกแบบ ติส ดี Craft Market

55



56

1 โครงการ 40,000        - - 40,000     - - - - - - - - -

16 1 โครงการ 40,000          - - 40,000       - - - - - - - - -

3 โครงการ 95,000        - - 95,000     - - - - - - - - -

2 โครงการ 45,000        - - 45,000     - - - - - - - -

17 1 โครงการ 20,000          - - 20,000       - - - - - - - - -

18 1 โครงการ 25,000          - - 25,000       - - - - - - - - -

1 โครงการ 50,000        - - 50,000     - - - - - - - - -

19 1 โครงการ 50,000          50,000     

4 โครงการ 50,000        

4 โครงการ 50,000        - - - - - - - - 50,000    - - -

2 โครงการ 50,000        - - - - - - - - 50,000    - - -

20 1 โครงการ 50,000          - - - - - - - - 50,000     - - -

21 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

2 โครงการ - - -         - - - - - - - - - -

22 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

23 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

18 โครงการ 525,000      

18 โครงการ 525,000      50,000   90,000    21,000     8,000      15,000   37,000    120,000   - 138,000   30,000      16,000   -

5 โครงการ 310,000      50,000   90,000    10,000     - - 30,000    100,000   - 10,000    10,000      10,000   -

24 1 โครงการ 60,000          10,000    - 10,000       - - - 10,000      - 10,000     10,000       10,000    -

25 1 โครงการ 30,000          - - - - - 30,000     - - - - - -

26 1 โครงการ 40,000          40,000    - - - - - - - - - - -

27 1 โครงการ 90,000          - - - - - - 90,000      - - - - -

28 1 โครงการ 90,000          - 90,000     - - - - - - - - - -

5 โครงการ 125,000      - - 11,000     - - - 10,000     - 104,000   - - -

29 1 โครงการ 30,000          - - - - - - - - 30,000      - - -

30 1 โครงการ 70,000          - - - - - - - - 70,000      - - -

31 1 โครงการ 10,000          - - 6,000        - - - - - 4,000       - - -

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

โครงการแลกเปล่ียนศิลปวัฒนธรรมสู่ไทยแลนด์ 4.0

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา ระดับปริญญาตรี และระดับ

บัณฑิตศึกษา

โครงการมหาวิทยาลัยสีเขียว

โครงการร่วมงานเทศกาลไหมนานาชาติ ประเพณีผูกเส่ียวและงานกาชาด   

 จ.ขอนแก่น

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการร่วมงานวันดอกคูนเสียงแคนเทศกาลสงกรานต์ จังหวัดขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น

โครงการเฉลิมพระเกียรติและเชิดชูราชวงศ์

46,000                                    60,000                                   258,000                                   

-

161,000                                   

โครงการประกวดสุนทรพจน์ ประจ าปีพุทธศักราช 2565

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรม เลิศล้ าคุณค่า พัฒนาสู่สังคมไทย

โครงการไหว้ครูสาขาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ประจ าปีการศึกษา 2565

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

โครงการเรียงร้อยถ้อยภาษา สืบสานวันภาษาไทยแห่งชาติ

โครงการจัดต้ังคณะวิศวกรรมการเกษตร

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม มทร.อีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

โครงการตามรอยวัฒนธรรมไทย

โครงการส่งเสริมด้านคุณธรรมจริยธรรมให้กับนักศึกษาและบุคลากรสาขา

นวัตกรรมข้าว

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมวิศวกรรมการเกษตร

โครงการส่งเสริมด้านคุณธรรมจริยธรรมให้กับนักศึกษาและบุคลากรสาขา

ธุรกิจนวัตกรรมการเกษตร

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส - - 50,000                                    

โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตร

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

โครงการวันคล้ายวันสถาปนาวิทยาเขตขอนแก่น ประจ าปี 2565

56



57

32 1 โครงการ 10,000          - - - - - - 10,000      - - - - -

33 1 โครงการ 5,000           - - 5,000        - - - - - - - - -

1 โครงการ 24,000        - - -          - - - - - 24,000    - - -

34 1 โครงการ 24,000          - - - - - - - - 24,000      - - -

7 โครงการ 66,000        - - - 8,000      15,000   7,000      10,000     - - 20,000      6,000     -

35 1 โครงการ 10,000          -         -          -           -          -         -          10,000      -         -          -            -         -         

36 1 โครงการ 20,000          -         -          -           -          -         -          -           -         -          20,000        -         -         

37 1 โครงการ 7,000           -         -          -           -          -         7,000       -           -         -          -            -         -         

38 1 โครงการ 6,000           -         -          -           -          -         -          -           -         -          -            6,000      

39 1 โครงการ 8,000           -         -          -           8,000       -         -          -           -         -          -            -         -         

40 1 โครงการ 10,000          -         -          -           -          10,000     -          -           -         -          -            -         -         

41 1 โครงการ 5,000           -         -          -           -          5,000      -          -           -         -          -            -         -         

7 โครงการ         80,000

7 โครงการ 80,000        - - - - - - - - - 80,000      - -

1 โครงการ 80,000        - - - - - - - - - 80,000      - -

42 1 โครงการ 80,000          - - - - - - - - - 80,000        - -

6 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

43 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

44 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

45 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

46 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

47 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

48 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

โครงการดอกคูณเสียงแคนเทศกาลสงกรานต์ จังหวัดขอนแก่น

โครงการจิตอาสาสนองพระราชด าริฯ

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

โครงการพาน้องใหม่ไหว้พระธาตุ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเล่านิทานภาษาถ่ิน "วาทศิลป์ ภาษาถ่ินอีสาน 

เล่าขานวรรณกรรม"

       คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม โลจิสติกส์เฮ็ดดี

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมน าสังคมไทยเข้มแข็ง

โครงการอบรมแสงธรรมแห่งพระธรรมวิสุทธิมงคลและวัฒนธรรมจีนร่วมสมัย

โครงการส่งเสริมการสืบสานอาหารและงานบุญด้วยส่ือดิจิทัล

โครงการบริหารฯท าดี มีจิตอาสา

โครงการอบรมส่งเสริมการอนุรักษ์และสืบสานศิลปวัฒนธรรมประจ าปี

การศึกษา 2566

80,000                                    - -

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศาสนา เรียนรู้จรรยาพัฒนาสมุนไพร

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยเวียนเทียนในวันส าคัญต่างๆ

โครงการการผลิตอาหารท้องถ่ินเพ่ืออนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมอาหารพ้ืนบ้าน 

เร่ือง อุข้าวฮางหอมทองสกลทวาปี

โครงการการท าอาหารท้องถ่ินเพ่ืออนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมอาหารพ้ืนบ้าน 

เร่ืองข้าวยาคู

โครงการขยับร่าง สร้างแคลอร่ี ทรัพย์อินด้ีเกมส์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

-

โครงการศิรวันทนาการอาจารย์ใหญ่ด้วยเศียรเกล้า

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการส่งเสริมการเป็นผู้เรียนท่ีพึงประสงค์

57



58

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

19 รายการ 1,855,000   

9 รายการ 625,000     

9 รายการ 625,000     16,666       16,666       441,666     16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,674       

1 รายการ 200,000     16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,666       16,674       

1 1 รายการ 200,000      16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,666        16,674        

1 รายการ 50,000       - - 50,000       - - - - - - - - -

2 1 รายการ 50,000        - - 50,000        - - - - - - - - -

7 รายการ 375,000     - - 375,000     - - - - - - - - -
1 รายการ 100,000     - - 100,000     - - - - - - - - -

3 1 รายการ 100,000      - - 100,000      - - - - - - - - -

4 รายการ 125,000     125,000     - - - - - - - - -

4 1 รายการ 50,000        - - 50,000        - - - - - - - - -

5 1 รายการ 25,000        - - 25,000        - - - - - - - - -

6 1 รายการ 25,000        - - 25,000        - - - - - - - - -

       สถาบันระบบรางและการขนส่ง

โครงการการถ่ายทอดความรู้ระบบรางให้กับเครือข่ายสถาบันการศึกษา

กองทุนสนับสนุนหมู่บ้านราชมงคลอีสาน : เกษตรอัจฉริยะเพ่ือชุมชน

(หมู่บ้านนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี)

โครงการส่งเสริมมูลค่าผลผลิตทางการเกษตร

       สถาบันสหสรรพศาสตร์
       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตร

โครงการส่งเสริมการสร้างอาชีพและยกระดับวิสาหกิจชุมชนผู้ผลิต

และแปรรูปผลิตภัณฑ์จากข้าวหอมมะลิทุ่งกุลาร้องไห้

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจสุขภาพและเวลเนสวิถี

ทุ่งกุลาร้องไห้

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะบริหารธุรกิจ

กองทุนสนับสนุนการวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี

474,998                                          49,998                                            49,998                                            50,006                                            

49,998                                            205,006                                          

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ 

แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการ

ให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

แผนงาน : บูรณาการการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม

    1.1 งบอุดหนุน งบประมาณเงินรายได้

1,164,998                                        434,998                                          

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : วิจัยและนวัตกรรมเพ่ือแก้ไขปัญหาหรือสร้าง

ความเข้มแข็งด้านสังคม ชุมชน ความม่ันคงและคุณภาพชีวิตประชาชนตาม

ยุทธศาสตร์ประเทศ

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ผลงานวิจัย นวัตกรรม องค์ความรู้และ

งานสร้างสรรค์ ท่ีน าไปใช้ประโยชน์เชิงสาธารณะ และเชิงเศรษฐกิจ

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม เพ่ือ

แก้ปัญหา หรือสร้างความเข้มแข็ง ด้านสังคม ชุมชน และความม่ันคง

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

1. งบอุดหนุน 

58



59

7 1 รายการ 25,000        - - 25,000        - - - - - - - - -

2 รายการ 150,000     - - 150,000     - - - - - - - - -

8 1 รายการ 75,000        - - 75,000        - - - - - - - - -

9 1 รายการ 75,000        - - 75,000        - - - - - - - - -

10 รายการ 1,230,000   

10 รายการ 1,230,000   - - 690,000     - - 385,000     - - - - 155,000     -

9 รายการ 1,150,000   - - 690,000     - - 345,000     - - - - 115,000     -

10 1 รายการ 40,000        - - 24,000        - - 12,000        - - - - 4,000          -

11 1 รายการ 50,000        - - 30,000        - - 15,000        - - - - 5,000          -

12 1 รายการ 50,000        - - 30,000        - - 15,000        - - - - 5,000          -

13 1 รายการ 50,000        - - 30,000        - - 15,000        - - - - 5,000          -

14 1 รายการ 60,000        - - 36,000        - - 18,000        - - - - 6,000          -

15 1 รายการ 75,000        - - 45,000        - - 22,500        - - - - 7,500          -

16 1 รายการ 75,000        - - 45,000        - - 22,500        - - - - 7,500          -

17 1 รายการ 75,000        - - 45,000        - - 22,500        - - - - 7,500          -

18 1 รายการ 675,000      - - 405,000      - - 202,500      - - - - 67,500        -

1 รายการ 80,000       - - - - - 40,000       - - - - 40,000       -

19 1 รายการ 80,000        - - - - - 40,000        - - - - 40,000        -

แอสฟัลต์คอนกรีตผสมเกล็ดยางธรรมชาติและขยะพลาสติก

กองทุนส่งเสริมงานวิจัยและนวัตกรรม

กองทุนสนับสนุนการท าผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

การออกแบบสายอากาศส าหรับระบบ 5G ท่ีรองรับหลากหลายฟังก์ชัน

บนออลโมสต์ไอดีลของเซมิริง

การออกแบบตัวรับรู้ระดับน้ าค่าการเก็บประจุอินเตอร์ดิจิทัลแบบพับ

ส าหรับการประยุกต์ใช้งานด้านเกษตรอัจฉริยะ

การออกแบบและวิเคราะห์ความแข็งแรงโครงสร้างรถตรวจการราง

ขนาดเบาล้อยาง ยกเปล่ียนทิศทางได้ด้วยระเบียบวิธีไฟไนต์เอลิเมนต์

วิธีใหม่ส าหรับการวิเคราะห์ความเข้มข้นเอทานอลในเคร่ืองด่ืม

แอลกอฮอล์ด้วยระบบปฏิกิริยาโบรเมต-ไอโอไดด์

- 155,000                                          

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

การศึกษาและพัฒนาเช้ือเพลิงอัดเม็ดจากชานอ้อยซ่ึงเป็นวัสดุเศษ

เหลือทางเกษตรจากโรงงานอุตสาหกรรมผลิตน้ าตาล

690,000                                          385,000                                          

การพัฒนาและออกแบบหน้าสัมผัสแพนโทกราฟของรถไฟฟ้าโดยใช้

วัสดุภายในประเทศ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านวิศวกรรมฟาร์มอัจฉริยะ

โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านวิศวกรรมพลังงานทดแทนและ

ส่ิงแวดล้อม

       โครงการจัดต้ังคณะวิศวกรรมการเกษตร

โครงการยกระดับผลิตภัณฑ์แปรรูปข้าวหอมมะลิด้วยอัตลักษณ์ทุ่งกุลา

ร้องไห้

59



60

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

16 รายการ 1,452,000             

10 รายการ 912,000                

10 รายการ 912,000                33,333     33,333      221,583    248,333  33,333    69,583      33,333    33,333    69,583     33,333    33,333    69,583        
1 รายการ 400,000                33,333     33,333      33,333     33,333    33,333    33,333      33,333    33,333    33,333     33,333    33,333    33,333        

1 1 รายการ 400,000                  33,333      33,333       33,333      33,333     33,333     33,333       33,333     33,333     33,333      33,333     33,333     33,333         

2 รายการ 152,000                - - 152,000    - - - - - - - - -

2 1 รายการ 122,000                  - - 122,000     - - - - - - - - -

3 1 รายการ 30,000                   - - 30,000      - - - - - - - - -

3 รายการ 145,000                - - 36,250     - - 36,250      - - 36,250     - - 36,250        

4 1 รายการ 50,000                   - - 12,500      - - 12,500       - - 12,500      - - 12,500         

5 1 รายการ 15,000                   - - 3,750        - - 3,750         - - 3,750       - - 3,750           

6 1 รายการ 80,000                   - - 20,000      - - 20,000       - - 20,000      - - 20,000         

       คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

กองทุนสนับสนุนการพัฒนางานวิจัยในช้ันเรียน

กองทุนสนับสนุนการพัฒนางานวิจัยท่ีตอบสนองยุทธศาสตร์การ

พัฒนาคณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์

กองทุนสนับสนุนการพัฒนางานวิจัยสายสนับสนุน

510,250                                    226,250                                  199,250                                     

กองทุนสนับสนุนการเสนอผลงานวิชาการ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 288,250                                       351,250                                    136,250                                  136,250                                     

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม
       คณะบริหารธุรกิจ

กองทุนสนับสนุนการวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

       คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์

กองทุนสนับสนุนการวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

    1.1 งบอุดหนุน งบประมาณเงินรายได้

ยุทธศาสตร์จัดสรร : ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

แผนงาน : บูรณาการการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : เพ่ือสร้าง สะสมองค์ความรู้ ท่ีมีศักยภาพ

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ผลงานวิจัย นวัตกรรม องค์ความรู้และ

งานสร้างสรรค์ ท่ีน าไปใช้ประโยชน์เชิงสาธารณะ และเชิงเศรษฐกิจ

516,250                                       

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

1. งบอุดหนุน 

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : วิจัยเพ่ือสร้าง สะสมองค์ความรู้ ท่ีมี

ศักยภาพ เป็นฐานความรู้ในการวิจัยและพัฒนา

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ 

แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการ

ให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

60



61

4 รายการ 215,000                - - - 215,000  - - - - - - - -

1 รายการ 90,000                  - - - 90,000    - - - - - - - -

7 1 รายการ 90,000                   - - - 90,000     - - - - - - - -

2 รายการ 50,000                  - - - 50,000    - - - - - - - -

8 1 รายการ 25,000                   - - - 25,000     - - - - - - - -

9 1 รายการ 25,000                   - - - 25,000     - - - - - - - -

1 โครงการ 75,000                  - - - 75,000    - - - - - - - -

10 1 โครงการ 75,000                   - - - 75,000     - - - - - - - -

3 โครงการ 30,000                  

3 โครงการ 30,000                  - 18,000      - - - 9,000        - - - 3,000     - -

3 โครงการ 30,000                  -          18,000      - - - 9,000        - - - 3,000     - -

11 1 โครงการ 10,000                   - 6,000         - - - 3,000         - - - 1,000      - -

12 1 โครงการ 10,000                   - 6,000         - - - 3,000         - - - 1,000      - -

13 1 โครงการ 10,000                   - 6,000         - - - 3,000         - - - 1,000      - -

2 รายการ 360,000                

2 รายการ 360,000                - - 160,000    - - 100,000     - - 40,000     - 20,000    40,000        

1 รายการ 200,000                - - 120,000    - - 60,000      - - - - 20,000    -

14 1 รายการ                   200,000 - - 120,000    - - 60,000       - - - - 20,000     -

1 รายการ 160,000                - - 40,000     - - 40,000      - - 40,000     - - 40,000        

15 1 รายการ 160,000                  - - 40,000         - - 40,000          - - 40,000        - - 40,000         

       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

กองทุนสนับสนุนการท าผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะวิศวกรรมศาสตร์

160,000                                       

กองทุนวิจัยสถาบันและวิจัยในช้ันเรียน

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

โครงการปัจจัยจูงใจและปัจจัยค้ าจุนท่ีมีผลต่อการสร้างขวัญก าลังใจ

ในการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 

ราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

โครงการปัจจัยท่ีส่งผลต่อการจัดการเรียนการสอนท่ีสอดคล้องกับ

ความต้องการของสถานประกอบการอุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและ

การบริการ

100,000                                    40,000                                    60,000                                       

18,000                                        9,000                                       

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       คณะเทคโนโลยีการจัดการ

โครงการการใช้เทคโนโลยีคิวอาร์โค้ชเพ่ือสนับสนุนการใช้งาน

โสตทัศนูปกรณ์และห้องเรียนอิเล็กทรอนิกส์ คณะเทคโนโลยีการ

จัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

- 3,000                                        

กองทุนสนับสนุนการพัฒนางานวิจัยในช้ันเรียนและวิจัยชุมชน

ผลของการใช้สาร Ammonium Phosphate ต่อคุณลักษณะผลผลิต

ของข้าวหอมมะลิ

การเพ่ิมผลผลิตข้าวในนาน้ าฝน ภายใต้เง่ือนไขการเปล่ียนแปลง

สภาพภูมิอากาศของโลก

       สถาบันสหสรรพศาสตร์

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตรและเทคโนโลยี

       โครงการจัดต้ังคณะนวัตกรรมการเกษตร

       โครงการจัดต้ังคณะวิศวกรรมการเกษตร

โครงการพัฒนาโรงเรือนต้นแบบอัจฉริยะด้วยพลังทดแทนและ

ส่ิงแวดล้อม

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

61



62

1 รายการ                 150,000

1 รายการ 150,000                - - 50,000     - - 50,000      - - 50,000     - - -

1 รายการ 150,000                - - 50,000     - - 50,000      - - 50,000     - - -
16 1 รายการ 150,000                  - - 50,000      - - 50,000       - - 50,000      - - -กองทุนสนับสนุนงานวิจัยขับเคล่ือนยุทธศาสตร์/วิจัยในช้ันเรียน

       คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

50,000                                        50,000                                     50,000                                    -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

62



63

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

1 รายการ 4,818,640         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 4,818,640         

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 4,818,640          -  -              4,818,640  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 1 รายการ 4,818,640           - - 4,818,640               - - - - - - - - -

18 รายการ 28,962,300       

18 รายการ 28,962,300       

4 รายการ 10,628,700       

4 รายการ 10,628,700       209,758            209,758            5,201,358             209,758             209,758              1,209,758            209,758             209,758             209,758             209,758             209,758             2,329,758          

1 รายการ 33,100             2,758                2,758                2,758                  2,758                2,758                  2,758                  2,758                 2,758                2,758                2,758                2,758                 2,758                

1 1 รายการ 33,100               2,758                  2,758                  2,758                     2,758                  2,758                    2,758                    2,758                   2,758                  2,758                  2,758                  2,758                   2,758                  

1 รายการ 3,408,600         - - 3,408,600             - - - - - - - - -

1 1 รายการ 3,408,600           - - 3,408,600               - - - - - - - - -

1 รายการ 5,604,000         207,000            207,000            207,000               207,000             207,000              1,207,000            207,000             207,000             207,000             207,000             207,000             2,327,000          

1 1 รายการ 5,604,000           207,000              207,000              207,000                 207,000               207,000                 1,207,000              207,000               207,000               207,000               207,000               207,000               2,327,000            

1 รายการ 1,583,000         - - 1,583,000.00         - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,583,000           - - 1,583,000               - - - - - - - - -

7 รายการ          7,529,100
7 รายการ 7,529,100         627,425            627,425            627,425               627,425             627,425              627,425              627,425             627,425             627,425             627,425             627,425             627,425             
1 รายการ 27,200             2,267                2,267                2,267                  2,267                2,267                  2,267                  2,267                 2,267                2,267                2,267                2,267                 2,267                

1 1 รายการ 27,200               2,267                  2,267                  2,267                     2,267                2,267                  2,267                  2,267                 2,267                2,267                2,267                2,267                 2,267                

1 โครงการ 91,000             7,583                7,583                7,583                  7,583                7,583                  7,583                  7,583                 7,583                7,583                7,583                7,583                 7,583                

1 1 โครงการ                91,000                  7,583                  7,583                     7,583                   7,583                     7,583                     7,583                   7,583                   7,583 7,583                                    7,583                   7,583                   7,583

2 รายการ 1,051,300         87,608              87,608              87,608                 87,608               87,608                87,608                87,608               87,608              87,608              87,608              87,608               87,608              

1 1 รายการ 751,300             62,608                62,608                62,608                   62,608                 62,608                  62,608                  62,608                 62,608                62,608                62,608                62,608                 62,608                

2 1 รายการ 300,000             25,000                25,000                25,000                   25,000                 25,000                  25,000                  25,000                 25,000                25,000                25,000                25,000                 25,000                

2 รายการ 4,600,000         383,333            383,333            383,333               383,333             383,333              383,333              383,333             383,333             383,333             383,333             383,333             383,333             

1 1 รายการ           1,400,000               116,667               116,667                  116,667                116,667                 116,667                 116,667                116,667               116,667               116,667               116,667                116,667               116,667

2 1 รายการ           3,200,000               266,667               266,667                  266,667                266,667                 266,667                 266,667                266,667               266,667               266,667               266,667                266,667               266,667

38,608,300       

1 โครงการ 1,759,600         146,633            146,633            146,633               146,633             146,633              146,633              146,633             146,633             146,633             146,633             146,633             146,633             

1 1 โครงการ           1,759,600               146,633               146,633                  146,633                146,633                 146,633                 146,633                146,633               146,633 146,633                             146,633                146,633               146,633

         คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี 

         งานฟาร์ม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

         คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี 

         งานฟาร์ม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       งานบริหารหอพัก

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       งานบริหารหอพัก

       งานบริหารหอพัก

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

1,882,275                                                               

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รายได้อ่ืนๆ)

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ
       ศูนย์การศึกษาหนองระเวียง (รายได้อ่ืนๆ)

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม
       งานบริหารหอพัก

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

         ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์ (รายได้อ่ืนๆ)

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / 

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /

โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

-

5,620,875                                                                1,629,275                                                                  

    1.1 งบบุคลากร มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

เงินเดือนและค่าจ้างประจ า

2. งบด าเนินงาน 

 งบด าเนินงาน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้ นครราชสีมา

    2.1 งบด าเนินงาน งบประมาณเงินรายได้

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

  งบบุคลากร 

2,749,275                                                               629,275                                                                  

9,944,995                                                                6,545,165                                                                  6,203,275                                                               6,268,865                                                               

4,818,640                                                                - - -

9,944,995                                                                6,545,165                                                                  6,203,275                                                               6,268,865                                                               

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1,882,275                                                                1,882,275                                                                  1,882,275                                                               

งานบริหารสินทรัพย์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

4,818,640                                                                - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

63



64

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / 

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /

โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

1 รายการ          6,983,000
1 รายการ 6,983,000         465,500            465,500            465,500               698,300             698,300              698,300              931,000             931,000             931,000             232,800             232,800             233,000             

1 รายการ 6,983,000         465,500            465,500            465,500               698,300             698,300              698,300              931,000             931,000             931,000             232,800             232,800             233,000             

1 1 รายการ 6,983,000          465,500              465,500              465,500                 698,300               698,300                 698,300                 931,000               931,000               931,000               232,800               232,800               233,000               

6 รายการ          3,821,500
6 รายการ 3,821,500         353,181            352,581            339,583               299,571             339,571              299,573              299,571             299,581             299,573             299,581             299,571             339,563             

1 รายการ 20,000             1,666                1,666                1,668                  1,666                1,666                  1,668                  1,666                 1,666                1,668                1,666                1,666                 1,668                

1 1 รายการ 20,000               1,666                  1,666                  1,668                     1,666                  1,666                    1,668                    1,666                   1,666                  1,668                  1,666                  1,666                   1,668                  

1 รายการ 1,205,000         100,420            100,420            100,420               100,420             100,410              100,410              100,420             100,420             100,410             100,420             100,420             100,410             

1 1 รายการ 1,205,000          100,420              100,420              100,420                 100,420               100,410                 100,410                 100,420               100,420               100,410               100,420               100,420               100,410               

2 รายการ 1,822,700         151,895            151,895            151,895               151,885             151,895              151,895              151,885             151,895             151,895             151,895             151,885             151,885             

1 1 รายการ 1,172,700          97,725                97,725                97,725                   97,725                 97,725                  97,725                  97,725                 97,725                97,725                97,725                97,725                 97,725                

2 1 รายการ              650,000                 54,170                 54,170                    54,170                 54,160                   54,170                   54,170                  54,160                 54,170                 54,170                 54,170                  54,160                 54,160

1 รายการ 706,600           93,600              93,000              80,000                 40,000               80,000                40,000                40,000               40,000              40,000              40,000              40,000               80,000              

1 1 รายการ 706,600             93,600                93,000                80,000                   40,000                 80,000                  40,000                  40,000                 40,000                40,000                40,000                40,000                 80,000                

1 รายการ 67,200             5,600                5,600                5,600                  5,600                5,600                  5,600                  5,600                 5,600                5,600                5,600                5,600                 5,600                

1 1 รายการ 67,200               5,600                  5,600                  5,600                     5,600                  5,600                    5,600                    5,600                   5,600                  5,600                  5,600                  5,600                   5,600                  

9 รายการ 16,436,700       

5 รายการ 11,085,800       

5 รายการ 11,085,800       - - 11,085,800           - - - - - - - - -

1 รายการ 2,000,000         - - 2,000,000             - - - - - - - - -

1 1 รายการ 2,000,000           - - 2,000,000               - - - - - - - - -

2 รายการ 7,447,800         - - 7,447,800             - - - - - - - - -

1 1 รายการ 3,599,800           - - 3,599,800               - - - - - - - - -

2 1 รายการ 3,848,000           - - 3,848,000               - - - - - - - - -

1 รายการ 1,288,000         - - 1,288,000             - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,288,000           - - 1,288,000               - - - - - - - - -

1 รายการ 350,000           - - 350,000               - - - - - - - - -

1 1 รายการ 350,000             - - 350,000                 - - - - - - - - -

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น (รายได้อ่ืนๆ)

- -

       งานฟาร์ม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

2,793,000                                                               698,600                                                                  

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ค่าสาธารณูปโภค

1,045,345                                                                

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

1,396,500                                                                2,094,900                                                                  

898,725                                                                  938,715                                                                  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

       ส านักงานวิทยาเขตสกลนคร (รายได้อ่ืนๆ)

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

    3.1 งบลงทุน งบประมาณเงินรายได้

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 11,085,800                                                               -

3. งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

ครุภัณฑ์

       งานบริหารหอพัก

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

16,436,700                                                               -

       รายได้อ่ืนๆ

       ส านักงานอธิการบดี

ครุภัณฑ์

       กองกลาง

ครุภัณฑ์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

938,715                                                                     แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       งานบริหารหอพัก

ครุภัณฑ์

ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

       คณะทรัพยากรธรรมชาติ

       งานฟาร์ม

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       งานฟาร์ม (รายได้อ่ืนๆ)

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รายได้อ่ืนๆ)

- -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

64



65

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / 

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /

โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

2 รายการ          1,907,500
2 รายการ 1,907,500         - - 1,907,500             - - - - - - - - -

1 รายการ 1,600,000         - - 1,600,000             - - - - - - - - -

1 1 รายการ 1,600,000           - - 1,600,000               - - - - - - - - -

1 รายการ 307,500           - - 307,500               - - - - - - - - -

1 1 รายการ              307,500  -  -                  307,500  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ          3,332,700
1 รายการ 3,332,700         - - 3,332,700             - - - - - - - - -

1 รายการ 3,332,700         - - 3,332,700             - - - - - - - - -

1 1 รายการ           3,332,700  -  -                3,332,700  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ            110,700
1 รายการ 110,700           - - 110,700               - - - - - - - - -

1 รายการ 110,700           - - 110,700               - - - - - - - - -

1 1 รายการ 110,700             - - 110,700                 - - - - - - - - -

2 โครงการ 5,191,740         

2 รายการ          5,191,740

2 รายการ 5,191,740         - - 5,191,740             - - - - - - - - -

2 รายการ 5,191,740         - - 5,191,740             - - - - - - - - -

1 1 รายการ 2,314,320           - - 2,314,320               - - - - - - - - -

2 1 รายการ 2,877,420           - - 2,877,420               - - - - - - - - -

33  โครงการ 33,269,200       

7 โครงการ 17,819,000       
7 โครงการ 17,819,000       1,322,908          1,322,908          1,322,908             1,322,908           2,172,908            1,322,908            1,322,908           1,340,108          2,332,308          1,322,908          1,390,408           1,322,908          

3 โครงการ 15,942,400       1,322,908          1,322,908          1,322,908             1,322,908           1,322,908            1,322,908            1,322,908           1,322,908          1,322,908          1,322,908          1,390,408           1,322,908          

1 1 โครงการ 15,874,900         1,322,908            1,322,908            1,322,908               1,322,908            1,322,908              1,322,908              1,322,908             1,322,908            1,322,908            1,322,908            1,322,908             1,322,908            

2 1 โครงการ 22,500               - - - - - - - - - - 22,500                 -

3 1 โครงการ 45,000               - - - - - - - - - - 45,000                 -

2 โครงการ 1,850,000         - - - - 850,000              - - - 1,000,000          - - -

4 1 โครงการ 1,000,000           - - - - 850,000                 - - - - - - -

5 1 โครงการ 850,000             - - - - - - - - 1,000,000            - - -โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2565

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น (รายได้อ่ืนๆ)

ครุภัณฑ์

       กองพัฒนานักศึกษา (รายได้อ่ืนๆ)

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

5. งบรายจ่ายอ่ืน 

    5.1 งบรายจ่ายอ่ืน งบประมาณเงินรายได้

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       งานบริหารหอพัก

ครุภัณฑ์
         ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์ (รายได้อ่ืนๆ)

ครุภัณฑ์

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

เงินอุดหนุนรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (สถาบันสหสรรพศาสตร์)

เงินอุดหนุนรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ                                           

(สถาบันสหสรรพศาสตร์ ศูนย์วิจัยและถ่ายทอดเทคโนโลยีทุ่งกุลาร้องไห้)

3,968,725                                                                4,818,725                                                                  4,995,325                                                               4,036,225                                                               

7,173,665                                                               7,236,285                                                                

1,907,500                                                                

-

       รายได้อ่ืนๆ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     4.1  งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินรายได้

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 5,191,740                                                                - - -

จ่ายช าระหน้ีเงินกู้พร้อมดอกเบ้ีย

โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาหอพัก

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส

5,191,740                                                                - -

8,264,265                                                                  10,594,985                                                              

110,700                                                                   - -

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

       ส านักงานอธิการบดี

4. งบอุดหนุน

โครงการฝึกซ้อมป้องกันอัคคีภัยและอพยพหนีไฟ หอพักนักศึกษา

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       งานบริการหอพัก

-
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       งานบริหารหอพัก

ครุภัณฑ์

3,332,700                                                                - - -

- - -

65



66

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / 

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /

โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

2 โครงการ 26,600             - - - - - - - 17,200              9,400                - - -

6 1 โครงการ 9,400                 - - - - - - - - 9,400                  - - -

7 1 โครงการ 17,200               - - - - - - - 17,200                - - - -

20 โครงการ          1,924,700
20 โครงการ 1,924,700         - 200,000            - 114,500             25,000                78,500                649,300             365,000             439,000             43,400              10,000               -                   

1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

8 1 โครงการ - - - - - - - - - - - - -

18 โครงการ 1,852,700         - 200,000            - 42,500               25,000                78,500                649,300             365,000             439,000             43,400              10,000               -

9 1 โครงการ                50,000  -  -  -  -  -  -                  12,500                 12,500                 12,500                 12,500  -  - 

10 1 โครงการ                50,000  -  -  -                 12,500                   12,500                   12,500                  12,500  -  -  -  -  - 

11 1 โครงการ                30,000  -  -  -  -  -                         -    -                 10,000  -                 10,000                  10,000  - 

12 1 โครงการ                50,000  -  -  -  -                   12,500                         -    -                 12,500                 12,500                 12,500  -  - 

13 1 โครงการ              200,000  -  -  -  -  -                         -    -               200,000  -  -  -  - 

14 1 โครงการ                30,000  -  -  -  -  -                         -    -                 30,000  -  -  -  - 

15 1 โครงการ                 8,400  -  -  -  -  -                         -    -  -                   8,400  -  - 

16 1 โครงการ                50,000  -  -  -  -  -                         -    -                 50,000  -  -  -  - 

17 1 โครงการ                50,000  -  -  -  -  -                         -    -                 50,000  -  -  -  - 

18 1 โครงการ              200,000  -               200,000  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

19 1 โครงการ                10,000  -  -  -  -  -                         -                    10,000  -  -  -  -  - 

20 1 โครงการ                30,000  -  -  -                 30,000  -                         -    -  -  -  -  -  - 

21 1 โครงการ              158,900  -  -  -  -  -                         -                  158,900  -  -  -  -  - 

22 1 โครงการ              241,000  -  -  -  -  -                         -    -  -               241,000  -  -  - 

23 1 โครงการ              275,400  -  -  -  -  -                         -                  275,400  -  -  -  -  - 

24 1 โครงการ              180,000  -  -  -  -  -                         -                  180,000  -  -  -  -  - 

25 1 โครงการ              173,000  -  -  -  -  -                         -    -  -               173,000  -  -  - 

26 1 โครงการ                66,000  -  -  -  -  -                   66,000  -  -  -  -  -  - 

1 โครงการ 72,000             - - - 72,000               - -                     - - - - - -

27 1 โครงการ                72,000  -  -  -                 72,000  -  - - - - - - -

โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2565

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 200,000                                                                   

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านการเงินและเบิกจ่าย

โครงการอบรมให้ความรู้เร่ืองแนวทางการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับ

ประกาศนียบัตร

         ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์ (รายได้อ่ืนๆ)

โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงภายใต้โครงการก าลังใจใน

พระราชด าริสมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี

โครงการในพระราชด าริสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี

 พัฒนาการเรียนรู้ส่งเสริมอาชีพภายใต้โครงการเกษตรอทิตยาทร

โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้เกษตรอินทรีย์ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

         ส านักงานวิทยาเขตสุรินทร์ (รายได้อ่ืนๆ)

จ่ายช าระหน้ีเงินกู้พร้อมดอกเบ้ีย

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

        งานบริหารหอพัก

218,000                                                                     

โครงการเสริมสร้างจริยธรรมนักศึกษาใหม่

โครงการพิธีมอบใบประกาศนียบัตรแก่ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตร

วิชาชีพช้ันสูง

โครงการประชุมสัมมนาให้ค าปรึกษาด้านการแนะแนวและเปิดบ้านราชมงคลสุรินทร์

 ประจ าปีการศึกษา 2566

1,453,300                                                               53,400                                                                   

       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รายได้อ่ืนๆ)

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้งานระบบ LMS มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลอีสาน ส าหรับนักศึกษา

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตส่ือการสอนออนไลน์ด้วยระบบ RMUTI LMS 

(Moodle)

โครงการแนะแนวการศึกษาต่อ ประจ าปีการศึกษา 2566

โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566

โครงการประชุมสัมมนาการจัดการความรู้สู่การปฏิบัติท่ีเป็นเลิศ

โครงการฝึกอบรมการป้องกันอัคคีภัยและฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการในการป้องกัน

อัคคีภัย

โครงการการประชุมวิชาการระดับชาติราชมงคลสุรินทร์ คร้ังท่ี 14

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านเทคโนโลยีดิจิทัล เพ่ือยกระดับคุณภาพองค์กร

สู่ยุคดิจิทัล

โครงการส่งเสริมและสร้างต้นแบบคนดีศรีราชมงคลสุรินทร์

โครงการเกษตรเพ่ืออาหารกลางวันส าหรับเด็กโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดน

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

66



67

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / 

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /

โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

1 โครงการ              16,500
1 โครงการ 16,500             - - - - - - - - - 16,500              - -

1 โครงการ 16,500             - - - -                   - - - - - 16,500              - -

28 1 โครงการ 16,500               - - - - - - - - - 16,500                - -

5 โครงการ        13,509,000
5 โครงการ 13,509,000       1,022,520          1,022,520          1,022,520             1,022,510           1,022,510            1,182,520            1,022,520           1,022,520          2,101,320          1,022,510          1,022,510           1,022,520          

4 โครงการ 1,238,800         - - - - - 160,000              - - 1,078,800          - - -

29 1 โครงการ 160,000             - - - - - 160,000                 - - - - - -

30 1 โครงการ 280,000             - - - - - - - - 280,000               - - -

31 1 โครงการ 558,000             - - - - - - - - 558,000               - - -

32 1 โครงการ 240,800             - - - - - - - - 240,800               - - -

1 โครงการ 12,270,200       1,022,520          1,022,520          1,022,520             1,022,510           1,022,510            1,022,520            1,022,520           1,022,520          1,022,520          1,022,510          1,022,510           1,022,520          

33 1 โครงการ 12,270,200         1,022,520            1,022,520            1,022,520               1,022,510            1,022,510              1,022,520              1,022,520             1,022,520            1,022,520            1,022,510            1,022,510             1,022,520            

โครงการปฐมนิเทศการสืบค้นฐานข้อมูลทรัพยากรสารสนเทศจาก Web Opac และ

ฐานข้อมูลออนไลน์ส าหรับนักศึกษาใหม่ ประจ าปี 2566

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

-

       ส านักงานวิทยาเขตขอนแก่น (รายได้อ่ืนๆ)

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

       ส านักงานวิทยาเขตสกลนคร (รายได้อ่ืนๆ)

โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ปีการศึกษา 2565

โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2566

โครงการประกันอุบัติเหตุนักศึกษา

โครงการตรวจสุขภาพนักศึกษาใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2565

4,146,360                                                               3,067,540                                                               
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 3,067,560                                                                

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       งานบริหารหอพัก

จ่ายช าระหน้ีเงินกู้พร้อมดอกเบ้ีย

3,227,540                                                                  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส - - 16,500                                                                   
แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

67



68

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

2 รายการ 89,031,100    

2 รายการ     89,031,100  -  -      12,194,400  -  -     76,836,700  -  -  -  -  -  - 

2 รายการ 89,031,100    - - 12,194,400     - - 76,836,700    - - - - - -

1 1 รายการ 9,466,000       - - 9,466,000        - - - - - - - - -

2 1 รายการ       79,565,100 - - 2,728,400        - - 76,836,700     - - - - - -

- -

1. งบลงทุน 

1.1 งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 12,194,400                                  76,836,700                                     

              แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

        ครุภัณฑ์

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ราคาต่อหน่วยสูงกว่า 1 ล้านบาท

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ เพ่ือรองรับนโยบาย Thailand 4.0

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์

เชิงยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการ

กระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / 

ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

68



งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

1 โครงการ 2,850,000       

1 โครงการ        2,850,000  -  -  -  -  -      900,000  -  -    1,950,000  -  -  - 

1 1 โครงการ 2,850,000        - - - - - 900,000      - - 1,950,000    - - -

              แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหม

จังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม

1. งบอุดหนุน

1.1 งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

 ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส - 900,000                                   1,950,000                                 -

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มผู้ผลิตผ้าไหมจังหวัดสุรินทร์ด้วยเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิง

ยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการ

กระทรวง / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /

โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3

69



70

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

5 รายการ 4,772,500      

5 รายการ       4,772,505  -  -       2,420,300         100,000         663,700       1,588,500  -  -  -  -  -  - 

1 รายการ 809,500        - - 809,500        - - - - - - - - -

1 1 รายการ 809,500          - - 809,500          - - - - - - - - -

4 รายการ 3,963,000      - - 1,610,800      100,000        663,700        1,588,500      - - - - - -

1 1 รายการ 600,000          - - 200,000          100,000          - 300,000          - - - - - -

2 1 รายการ          474,400 - - 200,000          - 274,400          - - - - - - -

3 1 รายการ 2,110,000       - - 1,055,000       - - 1,055,000       - - - - - -

4 1 รายการ          778,600 - - 155,800          - 389,300          233,500          - - - - - -

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 1 รายการ 4,975,000      

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม 1 รายการ 4,975,000                15,000           15,000           15,000           15,000           15,000       1,723,300           15,000           15,000       2,055,900           15,000           15,000       1,060,800

1 1 รายการ 4,975,000       15,000           15,000           15,000           15,000           15,000           1,723,300       15,000           15,000           2,055,900       15,000           15,000           1,060,800       

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชาระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือการพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ 

แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง / เป้าหมายการ

ให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

1. งบลงทุน 

   1.1 งบลงทุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 2,420,300                                                  2,352,200                                                  - -

โรงงานต้นแบบกัญชง-กัญชา ระดับวิสาหกิจชุมชนต้นแบบ

มาตรฐาน GMP ระดับชุมชน ต าบลนอกเมือง อ าเภอเมือง

สุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

โรงเรือนขยายพันธ์ุพืชพร้อมติดต้ังระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะ

 ต าบลนอกเมือง อ าเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

อาคารปฏิบัติการหลังการเก็บเก่ียว ต าบลนอกเมือง          

อ าเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

              แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

        ครุภัณฑ์

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

        ส่ิงก่อสร้าง

โรงเรือนอัจฉริยะเพ่ือผลิตพืชอินทรีย์ ต าบลนอกเมือง        

อ าเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

2. งบอุดหนุน

    2.1  งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

45,000                                                      1,753,300                                                  2,085,900                                                  1,090,800                                                  

โครงการพัฒนากัญชง-กัญชา ระบบเกษตรอินทรีย์อัจฉริยะเพ่ือ

การพัฒนาวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง

70



71

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

1 โครงการ 3,393,000       

1 โครงการ 3,393,000       - - 100,000      - - 1,591,400     - - 1,601,600    - 100,000 -

1 1 โครงการ 3,393,000        - - 100,000        - - 1,591,400      - - 1,601,600      - 100,000  -

1,601,600                                      100,000                               

              แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

โครงการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมือง

แห่งการเรียนรู้ (Learning City) ผ่านกระบวนการ

ถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรม ทางด้านเศรษฐกิจ

 สังคม

1. งบอุดหนุน

1.1 งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส 100,000                                   1,591,400                                     

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการการยกระดับจังหวัดนครราชสีมาเพ่ือเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ (Learning City) ผ่านกระบวนการถ่ายทอดเทคโนโลยี และนวัตกรรมทางด้านเศรษฐกิจ สังคม

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิง

ยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง

 / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / 

กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

71



72

งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

(บาท)  ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค  ส.ค  ก.ย.

1 รายการ 10,089,600     

1 รายการ 10,089,600     - - -            5,044,800  - - - - 5,044,800    - - -

1 1 รายการ

5,850,400        2,925,200    2,925,200      

1,964,000        982,000      982,000        

468,800           234,400      234,400        

932,900           466,500      466,400        

873,500           436,700      436,800        

5,044,800                                      -

เคร่ืองแบบนักเรียน

              แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม

ค่าใช้จ่ายการจัดการเรียนการสอนข้ันพ้ืนฐาน

ค่าจัดการเรียนการสอน

หนังสือเรียน

อุปกรณ์การเรียน

ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

1. งบอุดหนุน

1.1 งบอุดหนุน มทร.อีสาน งบประมาณเงินแผ่นดิน

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรวม รายไตรมาส -                                          5,044,800                                     

แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ยุทธศาสตร์จัดสรร / แผนงานพ้ืนฐาน / เป้าประสงค์เชิง

ยุทธศาสตร์ แผนงานรอง / เป้าหมายการให้บริการกระทรวง

 / เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / ผลผลิต /โครงการ / 

กิจกรรม

จ านวน  พ.ศ.2565  พ.ศ.2566

โครงการ/  ไตรมาสท่ี 1  ไตรมาสท่ี 2  ไตรมาสท่ี 3  ไตรมาสท่ี 4

ชุด/รายการ

72




